



Samfundet for Dansk Genealogi og Personalhistorie

Dette værk er downloadet fra

Samfundet for Dansk Genealogi og Personalhistorie

www.genealogi.dk

Bemærk, at hjemmesiden indeholder værker, som er omfattet af ophavsret. For ældre værker, hvor ophavsretten er udløbet, kan PDF-filen frit downloades og anvendes.

For værker, som er omfattet af ophavsret, er det vigtigt at være opmærksom på, at PDF-filen kun må benyttes til rent personligt brug. Distribution og publicering af PDF-filen er ulovlig.

For andet Fjerdingaar 1888.

PERSONALHISTORISK TIDSSKRIFT.

ANDEN RÆKKE.

UDGIVET AF

SAMFUNDET FOR DANSK-NORSK GENEALOGI
OG PERSONALHISTORIE.

VED

G. L. WAD.

3. BINDS 2DET HEFTE.

KJØBENHAVN.

I COMMISSION HOS RUDOLPH KLEIN.

1888.

Fire Hefter udgjøre et Bind

Uddrag af norske Kirkebøger.

Meddelt af Archivfuldmægtig **E. A. Thomle.**

En af de vigtigste genealogiske Kilder er de af Præsterne førte Ministerialbøger, der imidlertid langtfra overalt have været bevarede paa den omhyggeligste Maade, saaledes at de tildels nu ere tabte. Som Regel findes Kirkebøgerne her i Landet ikke bevarede længere tilbage end fra Begyndelsen eller den første Halvdel af forrige Aarhundrede og mange Steder gaa de ikke engang paa langt nær saa langt tilbage i Tiden. Undertiden mangle de aldeles. For de 3 søndenfjeldske Stifter ere de, forsaavidt de ere hundrede Aar gamle eller derover, nu indsendte til Rigsarchivet og forsaavidt for Fremtiden unddragne fra den Ødelæggelse, de utvivlsomt ellers vilde have gaaet imøde ved Præstearchiverne. Det samme er ogsaa tildels, skjøndt neppe i den ønskelige Udstrækning, Tilfældet for Thronhjems Stifts Vedkommende og der kan vel ogsaa snart være Haab om, at en lignende Indkaldelse vil blive iværksat for Bergens Stift, efter at samme nu har faaet sit eget centrale Archiv. Ønskeligt vilde det være, om der ogsaa snart blev truffet en lignende Foranstaltning med Hensyn til de ældre Kirkebøger for Tromsø Stift, der muligens ville vise sig at gaa forholdsvis langt tilbage. — Da en af de Opgaver, nærværende Tidsskrift har sat sig, ogsaa er at meddele saadanne Kilder, der kunne give Genealogen og Personalhistorikeren de fornødne Materialier i Hænde, har jeg herved villet gjøre en Begyndelse med at meddele saadanne Uddrag af Landets ældre Kirkebøger, der kunne være af Interesse. Som Regel medtager Uddraget alene Personer med fast Familienavn, men paa den anden Side ogsaa uden Undtagelse alle saadanne, uden Hensyn til Personernes Stilling. Findes altsaa et eller andet Individ af en Slægt, der antages at være født i det omhandlede Præstegjeld i det Tidsrum, Uddraget omhandler, ikke i dette, saa findes Vedkommende heller ikke i Ministerialbogen; i alle Fald er han da ikke deri betegnet paa en saadan Maade, at Meddeleeren har kunnet se, at han har henhørt til den omhandlede Slægt. Personer, der selv intet fast Familienavn føre, ere dog undtagelsesvis medtagne i Uddraget, naar de vides at henhøre til Slægter, der senere have antaget et saadant, navnlig naar Slægten senere er bleven mere bekjendt og opnaaet en høiere social Stilling. — Uddragene ere tagne fra Kirkebøger fra forskjellige Stifter, uden nogen bestemt Plan. Dog har jeg med Villie valgt at meddele Uddrag af Landsmenighedernes Kirkebøger, da disse ikke indeholde et saa stort Antal Familienavne som Byernes og

derfor tage mindre Plads. Paa den anden Side vilde ganske vist et Uddrag af Byernes Kirkebøger være af langt større Interesse, men meget vil dog være vundet, naar Landsbygdernes Kirkebøger ere udtømte, idet Antallet af de Steder, hvor en eller anden Oplysning maatte søges, derved vilde indskrænkes til nogle faa Centralpunkter. At meddele — i alle Fald de større — Byers Kirkebøger i Uddrag vilde neppe kunne ske i dette Tidsskrift, i ethvert Fald ikke efter den samme Plan, som jeg ovenfor har troet at burde befølge med Hensyn til Landsbygdernes.

I. Evje.

Dette Præstegjeld tilligemed Annexerne Hordnæs, Iveland og Veigusdal hørte forhen til Robyggelagets eller Sæterdalens Provsti, men hører nu til Torrisdals Provsti i Nedenæs Amt dog med Undtagelse af Veigusdal, der ved kgl. Resol. af 7. Novbr. 1874 henlagdes, til Heirefos Præstegjeld i Arendals Provsti. Den ældste Ministerialbog for Evje og Iveland begynder med Aaret 1705, for de øvrige 2^{de} Annexer med Aaret 1704 og er ført særskilt for hvert Sogn. I Uddraget er dog for at spare Plads samtlige Sogne støbte sammen. Evjes Ministerialbog gaar blot til Udgangen af Aaret 1759, men Annexernes til 1764, med Undtagelse af Veigusdals Ministerialbog, der først slutter med Aaret 1779. — Evjes Ministerialbog indeholder paa de første Blade ogsaa en series pastorum, der er medtaget i Uddraget.

Sognepræsterne til Efgie Præstegjeld efter Reformationen, saa mange som findis vis antegnet at have været her:

1. Her Lars Thomessøn var Sognepræst paa de Tider mand skrev 1572; findis ogsaa at have levet her paa Steden 1594. Men hvad Landsmand hand var eller hans Hustrois Nafn vidis ikke; alleniste at Sl. Hr. Christopher Pedersøn som 1663 blef her Sognepræst bekiente for mig at hand saae og kiendte 2^{de} af den Sl. Mands Sønner, som læsde for Bøndernis Børn i Aaserald det første hand kom.
2. Her Erich Olssøn, huis Hustruis Nafn ogsaa er os uvitterligt; hand var her Sognepræst ikkun en kort Tid, og kom herfra til Gierrestad i Nedenæs Lehn, hans Søn kiente ieg da ieg var Student 1686. En gammel smuk agtende Bonde Mand, da paa Alder af 80 Aar, ved Nafn Hans Erichsøn, boende paa Langeland i Mandal.
3. Hr. Hans Mariager, som ogsaa var Proust i Raabygdlagets

Prousti, en dansk Mand; hans Hustroe heedte Maren og var en Raadmandsdatter af Tønsberg; tuende af hans Døttre har levet her i min Tid, for kort Tid siden døde, Kirsten Hansdatter Hougen og Dorthe Hansdatter Landsverch, begge af en høy Alder; deris Afkome boer her endnu besynderlig i Efgie og Ivelands Sogner.

4. Hr. Thomes Philipsøn fød i Stavanger; hans Fader var en Murmester og Borger til bemte Bye; hans Hustroe var Siri Knudsdatter, Sognepræstens Hr. Knuds Datter paa Bielland; deris Børn og Børnebørn lever her endnu iblant os.
5. Hr. Christopher Pedersøn fød i Biergbye i Selland. Hans Sl. Fader var Degn til den same Menighed. Hans Hustroe, som døde 1717 ved Pintzetiider Berette Tørrisd. fød paa Asdal i Nedenæs Leehn, hendis Fader var Tørris Christensøn, Borger til Christians: og Moderen Anne Jørgensd. Deris levende Børn er den Hederlige Mand Hr. Peder Christophersøn Sognepræst til Byglands Menighed, Erich Christophersøn, Borger til Stavanger, Min Hustroe Karen Christophersd. samt Maren Christophersd., gift 1719 med en Borger af Stavanger nom: Elling; de døde vare Ane ugift, Martha Sl. Hr. Mogens Ribergs i Mandahl samt Thomas Christophersøn som døde udenlands og Tørris Christophersen, død i Bergen.
6. Mentz Blix fød i Tronhiems Bye i Norge 1660. Min Fader var Mag. Mogens Blix, Præst til Domkirken der, min Moder er Giedske Mentzdatter Proustens datter til Domkirken. Anno 1688 blef ieg voceret af min Sl: Formand og Værfader Sl. Hr. Christopher Pedersøn, 1691 stod mit Bryllup her paa Efgie med hans Datter Karen Christophersdatter, og haver Gud velsignet os med 3 Sønner, de to udj deris Barn-dom døde og ligger begravet i Byglands Kirke, den 3die lever endnu, Mogens Blix, en Student og udj i sit 20 Aar. Anno 1692 blef Sognepræstkaldet opladt af min Sl. Værfader for hans Alderdoms Skyld og Svaghed og nød ieg kongl Naade at ieg fik det igien; 1708 blef ieg af velædle og Høyærverdige Hr. Biscop Mag. Jens Bircherod beskikket

at vere Proust her udj Proustiet. Anno 1716 nød ieg kongl. Naade at bytte Kald med Velærverdigg Hederlig og vellærde Hr. Niels Hanssøn Tyrholm Sognepræst til Jelsøe Præstegield og Proust i Ryefølke; Anno 1717 d. 9 April reiste ieg herfra Præstegaarden at antage det allernaadigste mig forundte Præstekald Jelsøe.

7. Hr Niels Hanssøn Tiurholm fød øster i Christianiæ Stift paa Moss aar 16 . . , først Sogne Præst til Jelsøe Kald i Ryefylke; blev Sognepræst til Evje Kald 1716 og døde 1724 d: 24^{de} Febr. paa Evje Præstegaard.
8. Herman Schiøtte fød udi Bergen Aar 1692 d. 2 Nov: allernaadigst voceret til Sogne-Præst for Elgie Præstegield d. 6 May 1724. Af Mag. Jacob Kærup Biscop ofver Chsands Stift d. 28 Sept. 1734 beskicked at være Proust ofver Raabøydelaugets Proustie.
9. Erich Ancher Bruun fød i Christiania 1725 d: 22^{de} Octobris, allernaadigst voceret d: 17 Julij 1750 til Sognepræst for Oure Præstekald i Nordmørs Fogderie i Tronhiems Stift, derfra forflyttet d. 17^{de} Junij 1757 til Evie Præstekald i Raabøydelaugets Provstie og Christiansands Stift. A^o 1779 d: 31 Martij blev jeg af Doctore Theologiæ og Biscop Eilert Hagrup beskicket til Provst for Raabøydelaugets Provstie; d: 14 Novembris 1788 allernaadigst forflyttet fra Evie Præstekald til Soledals Præstekald i Ryefølke Provstie.
10. Peter Grüner Mandall er fød i Nannestad Præstegield, Øvre-Romerigets Provstie og Aggershuus Stift Aar 1749 den 18 Maij, blev kaldet til Capellan pro persona til Rommedals Præstegield i Aggershuus Stift den 3^{die} Septbr 1775 og derfra i Aaret 1789 den 13^{de} Februarij allernaadigst kaldet til Sognepræst for Evie Præstegield i Christiansands Stift.

Fortegnelse

over Capellanerne udi Evje Præstegield fra 1670^{ve}, saa mange som findes nedtegnede, at have været her.

1. Hr Peder Christophers. fød her paa Evje, blev voceret af sin Fader Hr Christopher Peders. 1670 og siden kaldet til

- at være Sogne-Præst til Byglands Præstegield, hvor han døde.
2. Hr Mens Blix blev voceret til Capellan 1688 og Sogne-Prest her til Evje Kald 1692. A° 1708 blev han Provst i Raa-bøydelauguet og 1716 blev han forflyttet til Jelsøe Kald i Ryefylkes Provstie.
 3. Hr Hans Peders. var Capellan her 1708 og døde paa Odderstøl i Ivelands Sogn den 3^{die} Julii 1721.
 4. Hr Christen Frost var Capellan her til Evje Kald 1724, og døde i Kiøbenhavn, medens [han] laae der, for at sollicitere.
 5. Hr Iohan Phillips blev voceret 1740, og reiste her fra Kaldet A° 1750 til Kiøbenhavn, hvor han døde.
 6. Hr Niels Grøgaard blev voceret 1751, han var fød i Christiansand og reiste herfra til Kiøbenhavn 1758, var siden Skibs Prest og tilsidst blev han Sogne-Præst 1760 til Schibtved Præstekald i Agershuus Stift.
 7. Hr Hans Mathias Abel fød i Bergen, blev 1761 voceret af sin Farbroder Si Provst Abel, Sogne Prest til Byglands Kald, at være hans Medtiener i Ordet til bemelte Byglands Kald. A° 1764 blev han af Sogne Presten til Evje Præstegield Hr Erich Ancher Bruun kaldet til at være Capellan pro Persona her til Evje Kald. A° 1766 blev han allernaadigst kaldet til at være Residerende Capellan til Førriisdals Præstegield i Øvre-Tillemarkens Provstie her i Stiftet, og da Kaldet blev deelt 1769 blev han Sogne Prest til Moe Præstegield. A° 1778 blev han Sogne Prest til Omblie Præstegield og A° 1783^{ve} blev han allernaadigst forflyttet til Gierrestad Præstegield.
 8. Hr Even Meldal Schieldrup blev af Hr Erich Ancher Bruun voceret til at være Capellan pro Persona her til Evje Præstegield 1766. A° 1768^{ve} blev han af Stifts-Provsten Hr Professor Søren Friedlieb voceret til Medtiener til Xstiansands Dom-Kirke. A° 1776 blev han Sogne Præst til Øvre-Qvinnisdal i Lister Provstie og 1782^{ve} blev han allernaadigst forflyttet til Valle Præstegield i Undal her i Christiansands Stift; i Aaret 1786 til Oddernes Kald.
 9. Hr Hans Qvale voceret af Sogne-Præsten til Evje Præste-

- gield Hr. Erich Ancher Bruun 1768. Reiste herfra den 12^{te} Aprilis 1775. Blev allernaadigst kaldet til at være Sogne-Præst til Suldals Præstegield i Ryefylkes Provstie 1776.
10. Hr Niels Huss fød i Omblie Præstegaard, var først Collega ved Cathedral Skoelen i Xstiansand, blev siden voceret til Medtiener i Ordet til Evje Præstegield af Sogne-Præsten Hr. Erich Ancher Bruun i Aaret 1775^{ve}.
11. Hr Simon Petter Ancher Bruun fød her paa Evje Præstegaard, blev af sin Fader Hr Erich Ancher Bruun Provst udi Raabøydelaugets Provstie og Sogne Prest til Evje voceret 1785 til at være Capellan pro Persona. Forloed Evie Præstegield i Aaret 1791 og samme Aar allernaadigst kaldet til Sognepræst for Tryssild Præstegield i Aggershuus Stift.

-
1704. D. 2 p. Tri. (1 Juni.). Hordnæs: Ligpr. over Elen Sophia Schröder, Sorenskriverens Mathiæ Schröders og Margrethe Sørensds. Datter.
- „ 14 p. Tri. (24 Aug.). Vegusdal: Lyth Mathisøn Ørum og Margrethe Kirstine Vibye Fad.
1705. 18 Febr. Evje: Karen Hr Mentz Blixis Fad.
- „ 3. Marts. Iveland: Sergeant Ole Brun Fad.
- „ Dom. Rog. (17 Mai.). Hordnes: Sergeant Tønne Krogstad Fad.
- „ D. 1 p. Tri. (14 Juni.). Hordnes: Ligpr. over Sergeant Tønne Krogstads Datter.
- „ 26 Juni. Hordnæs: Mad. Schröder introduceret.
- „ 12 p. Tri. (30 Aug.). Vegusdal: Margrethe Kirstine Vibye Fad.
- „ D. 13 p. Tri. (6 Sept.). Evje: Lene Tønne Sergeant Fad.
- „ 8 Oct. Evje: Karen Hr. Mentz Blixis Fad.
- „ D. 19 p. Tri. (18 Oct.). Hordnes: Tønne Krogstads Q. introd.
- „ 21 Oct. Iveland: Ligpr. over Aanon, Tor Solbergs Søn, som de 15 Oct. blev slaget til Døde af en Biørn udj sit 10 Aar.
- „ D. 1 i Adv. (29 Novbr.). Hordnes: Ligpr. over Tønne Krogstads Søn Tore Brat.

1706. 9 Jan. Hordnes: Karen Hr. Mentz Blixis Fad.
 „ D. 2 p. Eph. (17 Jan.). Evje: Mad: Gjerthrud Ørum Fad.
 „ 3 Febr. Evje: Berette Sl. Hr. Christopher Pedersøns Fad.
 „ 12 „ „ : Berette Sl. Hr. Christopher Pedersøns Fad.
 „ D. Palm. (28 Marts.). Vegusdal: Lene Sergeant Krogstads Fad.
 „ D. Pasch. (4 April.). Evje: Karen Hr. Mentz Blixis Fad.
 „ D. Qvasimod. (11 April). Vegusdal: Margrethe Kirstine Vibye Fad.
 „ D. Tri. (30 Mai.). Vegusdal: Ligpr. over Ane Jonsd. fød i Bergen, hvis Alder af Børnene var beregnet til 138 Aar.
 „ 26. Sept. Iveland: Ane Marie Hr. Mentz Pedersøns Fad.
 „ 8 Novbr. „ : Hr. Mentz Pedersen og Ane Marie Hr. Mentzis Fad.
 „ 13 „ Evje: Ingeborre Hr. Peder Christophersøns Fad.
 „ D. 2 Adv. (5 Decbr.). Vegusdal: Sergeant Tønne Krogstads B: Martha Maria døbt. Moderens Navn Lene. Sorenskriveren Sr Lyth Ørum, Gierthrud Ørums, Margrethe Kirstine Vibye og Martha Dorthea Hauritz Fad.
1707. Nytaarsdag (1 Jan.). Vegusdal: Lene Sergeantis introd.
 „ D 1 p. Eph. (9 Jan.). Iveland: Ane Maria, Hr. Mentz Pedersøns Fad.
 „ 22 Febr. Vegusdal: Ligpr. over Madam Sl. Citzel Christine Lythsdatter Ørum.
 „ D. 4 p. Pasch. (22 Mai.). Hordnes: Skriveren Mathias Schrøders og Margrethe Sørensdaters Søn: Michel Hanss: døbt. Erich Christopherss., Sergeant Ole Brun, Apelone sl. Søren Nielss, Karen Hr. Mentz Blixis og Anne Marine Vendelboe Fad.
 „ D. Ascens. (2 Juni). Vegusdal: Sorenskriver Lyth Ørums og Madm Giertrud Vibyes Tvillinger: Mathias og Christian døbte. Lieut. Brun, Berette sl. Hr. Christopher Pedersøns, Madam Margrethe Kirstine Vibye Fad.

1707. 3 Pentec. (14 Juni.). Vegusdal: Sr Ørums ene Tvilling-Søn Christian begravet.
- „ D. Visit. Mar. (2 Juli.). Vegusdal: Mad^m Ørums introd.
- „ D. 3 p. Tri. (10 Juli.). Hordnes: Skriverens Kiereste introd.
- „ D. 6 p. Tri. (31 Juli.) „ : Karen Hr. Mentzis Fad.
- „ 11 p. Tri. (4 Sept.) „ : Hr. Mentz Peders: Medtienerens og Ane Maries B: Malene døbt. Leut. Brun, Apelone Sl. Søren Nielss: Ane Marie (sic) Vendelboe og Inger Solberg Fad.
- „ 15 p. Tri. (2 Oct.). Evje: Karen Hr. Mentz Blixis Fad.
- „ 15 Novbr. Vegusdal: Hr. Frederich Munch, Sognepræst til Homedal, og Madem. Margrethe Kirstine Vibye copulerede.
1708. Nytaarsd. (1 Jan.). Vegusdal: Karen Hr. Mentz Blixis Fad.
- „ D. 2 p. Pasch. (22 April.). Evje: Karen Hr. Mentz Blixis Fad.
- „ 26 April. Evje: Karen Hr. Mentz Blixis Fad.
- „ D. 5 p. Pasch (13 Mai.). Hordnes: Leut. Peiter Bruns Søn: Lauritz døbt. — Serg. Isach, Serg: Jørgen, Apelone Sl. Søren Nielss:, Mette Mortensd. og Margrethe Schrøder Fad.
- „ Visit. Mar. (2 Juli.). Hordnes: Isabella Leut. Bruns introd.
- „ 5 Oct. Evje: Karen Hr. Mentz Blixis Fad.
- „ D. Om. sanc. (1 Novbr.). Hordnes: Sorenskriver Mathias Schrøder Fad.
1709. D. sept. (27 Jan.). Hordnes: Sorenskriveren Mathis Christenss. D. Elen Kirstine døbt. — Capt. Dagebolt, Leutenant Kinling, Raadmand Ole Christensøn, Mad: Inger Søren Anderssons og Ane Marie Knud Reebslagers Fad.
- „ 22 Febr. Evje: Sophia Amalia Hauritz Fad.
- „ 2 Paaskedag (1 April.). Iveland: Karen Hr. Mentz Blixis Fad.
- „ St. Hansdag (24 Juni.). Iveland: Hr. Mentz Pedersøns introd.
- „ D. Visit. Mar. (2 Juli.). Hordnes: Ligpr. over Degnen her til Efgie Præstegield Villatz Christensøn fød i Tised i Jylland.

1709. 1 Aug. Evje: Hr. Leut. Brun og Anne Marine Vendelboe Fad.
 „ D. 23 p. Tri. (3 Nvbr.). Vegusdal: Karen Hr. Mentz
 Blixis Fad.
 „ 18 Decbr. Evje: Sophia Amalia Hauritz Fad.
 „ 22 „ Hordnes: Ligpr. over Mette Mortensd.
 1710. D. 3 p. Eph. (26 Jan.). Vegusdal: Mad. Ørum Fad.
 „ 1 S. i Faste (9 Marts.) „ : Et uægte Barn Lars
 døbt. Moderen Torbor Knudsdatter; Faderen
 blev udlagt Isaach Sergeant.
 „ 14 Juli. Evje: Frue Leut. Brun Fad.
 „ 25 Juli. Vegusdal: Sorenskriver Lyth Ørum og Gjer-
 thrud Vibyes B: Christian Jesper døbt. Hr.
 Mentz Blix, Mad. Margrethe Kristine, Hr. Freder-
 rich Munchis, og Sophia Amalia Hauritz Fad.
 „ D. 10 p. Tri. (24 Aug.). Vegusdal: Mad. Ørum introd.
 „ 17 p. Tri. (12 Oct.). Evje: Hr. Leut. Peiter Brun og
 Mad. Sibille Bruns B. Vincentz Hendrich døbt.
 Sr Peder Mouritzen Stiftskriver, Monsr Jon Lar-
 sen, Berette Sl. Hr. Christopher Pedersøns, Karen
 Hr. Mentz Blixis, Madm Ingeborg Scheen Fad.
 „ 22 p. Tri. (16 Novbr.). Evje: Frue Leut. introd.
 1711. Nytaarsdag (1 Jan.). Vegusdal: Ligpr. over Sorenskriver
 Lyth Ørums B: Mathias.
 „ Dom. oculi (8. Marts.). Hordnes; Ligpr. over Sorenskriver
 Mathias Schrøders D: Elen Sophia.
 1712. 2. p. Eph. (24 Jan.). Iveland: Karen Hr. Mentz Blixis Fad.
 „ 4 Paasked. (30 Marts). Hordnes: Jørgen Bondin, Ane Ri-
 berg og Apelone i Farret Fad.
 „ 31 Juni. Hordnes: Ligpr. over Apelone Mortensdatter
 Sorenskriverens Sl. Søren Nielssøns
 „ 13 Juli. Evje: Sophia Amalia Hauritz Fad.
 „ 21 Sept. Iveland: Ane Maria Hr. Mentz Pedersøns Fad.
 „ 8 Decbr. Evje: Corporal Anders Birch og Karen Hr. Mentz
 Blixis Fad.
 1713. F. Eph. (6 Jan.). Hordnes: Sorenskriverens Mathias Schrø-
 ders og Margrethe Sørensd: B: Ellen Sophia

- døbt. — Sorenskriveren paa Møglebostad Lyth Ørum, Mons^r Jørgen Bondin, Mogens Blix, Mad: Gierthrud Ørums, Mad: Bruns og Mad: Berette Kirstine Schrøder Fad.
1713. D. 2 p. H. 3 K. (15 Jan.). Evje: Skriverens Kiæreste i Farret introd.
- „ Kyndel. (2 Febr.). Vegusdal: Mad. Hr. Fredrik Munchis Fad.
- „ 14 Juni. Evje: Ingeborg Rask, Hr. Peder Christophersøns introd.
- „ D. 1 p. Tri. (18 Juni.). Evje: Fogden Sr Rejelsen, Sr Anders Riberg, Mons. Blix, Berette Hr. Peder Schyttis i Undal og Frue Leut. Giedske Kirstine Storch Fad.
- „ 10 p. Tri. (20 Aug.). Evje: Mad. Berette Kirstine Schrøder og Mad: Isabella Hr. Leut. Bruns Fad.
- „ 27 Aug. Evje: Madame Brun og Mademois. Ane Riberg Fad.
- „ D. 13 p. Tri. (10 Sept.). Hordnes: Berette Kirstine Schrøder Fad.
- „ D. St. Mich. (29 Sept.). Hordnes: Apellone Vendelboe, Mette Cathrine Schrøder og Ane Marie Vendelboe Fad.
- „ D. 20 p. Tri. (29 Oct.). Hordnes: Fogden Rasmus Regelsen, Jørgen Nordmand, Mathias Schrøder, Lyth Mathiesen Ørum, Fridrich Christian Smidt, Frue Leut. Bruns, Ane Riberg og „Mette Cathrine Ane Margrethe“ Fad.
- „ 20 Novbr. Hordnes: Birthe Kirstine Mette Cathrine Schrøder, Ane Margrethe Schrøder og Ane Riberg Fad.
1714. D. Bapt. Chr. (6. Januar.). Vegusdal: Sorenskriver Lyth Ørums B: Mathias døbt. — Hr Mentz Blix, Væver Jørgen Bondin, Karen Hr. Mentz Blix, Mad: Leut. Bruns og Mad: Apolone Vendelboe Fad.
- „ D. 2 p. Eph. (14 Jan.). Evje: Ligpr. over Jacob Philipsøn. Karen Hr. Mentzis Fad.

1714. D. Judic. (18 Marts.). Vegusdal: Mad. Ørum introd.
- „ 30 Juni. Evje: Hr. Leutenant Peiter Brun og Isabella Larsdatters B: Jens døbt. — Hr. Peder Christophersøn Sognepræst til Bygland, Monsr Nicolai Christian Storch, Mad: Ingeborg Hr. Peders og Madam: Ane Riberg Fad.
- „ 6 Juli. Hordnes: Sr Jørgen Hansøn Bondin og Apelone Nielsdatter Vendelboe copulerede.
- „ 10 Juli. Evje: Madam. Ane Riberg Fad.
- „ D. 11 p. Tri. (12 Aug.). Hordnes: Frue Leut. Bruns introd.
- „ 18 Decbr. Evje: Ane Riberg Fad.
- „ D. 2. Nat. Chr. (26 Decbr.). Hordnes: Monsr Jørgen Bondin og Apelone Vendelboes B: Marie Margrethe døbt. — Mathias Schrøder, Mad: Margrethe Schrøders, Karen Hr. Mentz Blixes, Fr. Leut. Bruns og Ane Marie Vendelboe Fad.
- „ 5 Juledag (29 Decbr.). Vegusdal: Mad. Karen Hr. Mentzis Fad.
1715. F. Eph. (6 Jan.). Iveland: Berette Kirstine Schrøder Fad.
- „ Kyndelmis. (2 Febr.). Evje: Ligpr. over Kirsten Hansdatter Sl. Hr. Hans Mariagers Datter, som var Sognepræst fordum til dette Præstegield.. — Mad. Leut. Bruns Fad.
- „ 4 p. Eph. (3 Febr.). Hordnes: Mad. Bruns og Ane Marie Vendelboe Fad.
- „ D. Qvad. (10 Marts.). Hordnes: Ane Riberg og Mette Cathrine i Farret Fad.
- „ „ Iveland: Karen Hr. Mentz Blixis Fad.
- „ D. 4 p. Pascha. (19 Mai.). Hordnes: Anne Riberg, Anne Margrethe og Gunhild i Farret Fad.
- „ D. Pent. (9 Juni.). Hordnes: Mogens Blix. Fad.
- „ 7 p. Tri. (4 Aug.). Evje: Ane Riberg Fad.
- „ D. 19 p. Tri. (27 Oct.). Hordnes: Fogden Sr Rasmus Reielssøn, Skriver Sr Mathis Schrøder, Hans Michelss., Friderich Smit, Berette Kirstine Schrøder og Mette Cathrine Schrøder Fad.
- „ D. Om. sanct. (1 Novbr.). Vegusdal: Mad. Ørum Fad.

1715. D. 1 Adv. (1 Decbr.). Evje; Fru Leut. Bruns Fad.
 „ 3 Adv. (15 Decbr.) „ : Ane Riberg Fad.
 „ 3 Juledag (27 Decbr.). Iveland: Karen Hr. Mentz Blixis Fad.
1716. 2 p. Eph. (16. Jan.). Hordnes: Berette Kirstine Schrøder Fad.
 „ Purif. M. (2 Febr.). Hordnes: Mette Cathrine Schrøder og
 Ane Margrethe Schrøder Fad.
 „ D. 2. Pasch. (13 April.). Hordnes: Ane Margrethe Ven-
 delboe og Ane Riberg Fad.
 „ D. 9 p. Tri. (9 Aug.). Hordnes: Mogens Blix, Berette Kir-
 stine Ane Margrethe i Farret Fad.
 „ D. 11 p. Tri. (23 Aug.). Evje: Ane Riberg Fad.
 „ 15 p. Tri. (20 Sept.) „ : Mad. Bruns Fad.
 „ 25 Sept. Hordnes: Hr. Edvard Storch Sognepræst til
 Valle i Settersd. og Berette Kirstine Schrøder
 copulerede.
 „ D. 20 p. Tri. (25 Oct.). Hordnes: Mette Cathrine Schrøder Fad.
 „ D. 23 p. Tri. (15 Novbr.). Evje: Mogens Blix og Ane Mar-
 grethe Schrøder Fad.
 „ 2 Juled. (26 Decbr.). Hordnes: Mons. Blix, Hr. Samuel
 Storch og Anne Margrethe, Siri i Farret Fad.
1717. 5 Jan. Evje: Mogens Blix og Ane Riberg Fad.
 „ D. 2 p. Eph. (17 Jan.). Evje: Mad. Leut. Bruns Fad.
 „ D. Sexag. (31 Jan.). Hordnes: Monsieur Mons Blix, Ma-
 dame Bruns og Madse^e Anne Riberg Fad.
 „ D. Lætare (7 Marts.). Iveland: Karen Hr. Mentz Blixis Fad.
 „ Palmesønd. (21 Marts.). Evje: Mad. Bruns Fad.
 „ 1 S. eft. Pintse (23 Mai.). Hordnes: blev Præste Enchen
 Sl. Birgitte Tørresdatter begravet og holt Liig-
 prædichen ofver i Hornæs Kirke.
 „ 1 S. eft. Tri. (30 Mai.). Evje: Madame Bruns og Made-
 moiselle Anne Margrethe Fad.
 „ D. 4 p. Tri. (20 Juni.). Evje: Blev ieg Hr. Niels Tiurholm
 indsat her i Efgie Kirke til at være Sogne
 Præst for Efgie Præstegield, hvilket blev for-
 rettet af Hr. Peder Christophersen Sogne-Præst
 til Biugland.

1718. D. 5 p. Tri (.27 Juni.). Evje: Visiterede Hans Høyærværdighed Hr: Biscop Bircherod her i Efgie Kirche.
- „ 18 Febr. Hordnes: Blef nedsat i Hornæs Kirche et lidet Barn som døde i Farret nafnlig Niels Bondin $\frac{1}{2}$ Aar gamelt.
- „ 14 Mai. Evje: Corporal Anders Henrichsen og Ragnille Sivertsdatter trolovede.
- „ 20 Oct. Vegusdal: Sergeant Anders Henrichsens Barn prædiket over.
1719. 25 Juni. Vegusdal: Sergeant Anders Henrichsen og Ragnille Sivertsdatter copulerede.
1720. 30 Decbr. Hordnes: Leutenant Brincks S: Christian døbt.
1721. 13 Aug. „ : Monsr Jørgen Normans S: Peter døbt.
- „ 7 Novbr. „ : Sorenskriveren Sr Hagerups Søn døbt.
- „ 13 Novbr. „ : Sorenskriveren Hagerups Søn Jon Jørgen døbt.
- „ 26 Novbr. Vegusdal: Monsr Arent Kierrul og Anne Cathrine Ørum copulerede.
1722. 22 Jan. Hordnes: Monsr Hagerups Søn Jon død.
1723. 7 Marts. „ · Jørgen Norman Forlover.
- „ 12 Sept. Evje: Hr. Christen Frostis Søn Jens døbt.
- „ 20 Oct. Hordnes: Leutenant Brinches Søn Johan Mathias døbt.
- „ 29 Decbr. Hordnes: Ligpr. over Sorenskriver Hagerups Kiereste Abelone Nielsdatter Vendelboe som døde i Barselseng paa Hurverach i Aardals Sogn.
1724. 3 Marts. Vegusdal: Ligpr. over sl. Sorenskriver Ørum.
- „ 8 Marts. Evje: Ligpr. over Sl. Prousten Hr. Niels Tiurholm, som døde d: 24 Febr. om Morgenen mellem 6 og 7.
- „ 3 April. Hordnes: Begr. Sorenskriver Hagerups D. Abelone.
- „ 1 Juni. Hordnes: Monsr Jørgen Normands og Mad. Ane Marines B: Abelone Maria døbt. — Sorenskriveren Sigr Hagerup, Monsr Samuel Storch, Ingebor Hr. Christen Frostes og Madselle Anne Tiurholm Fad.

1724. F. Joh. (24 Juni.). Hordnes: Madam Anne Marine Normands Fad.
- „ 7 Oct. Hordnes: Mons^r Jørgen Normands lille D. Abelone Maria begravet.
- „ D. 2 Adv. (10 Decbr.). Evje: Christen Frostes og Ingebor Tiurholms S: Niels Tiurholm døbt. — Mons^r Jørgen Norman, Hr. Leut. Brinck, Mons^r Rasmus Wiby, Madam Tiurholm, Madam Schiøtte og Madelle Esther Dorothea Ørum Fad.
- „ D. 3 Adv. (17 Decbr.). Evje: Blev den ny Sogne-Præst velærværdige Hr. Herman Schiøtte af Prousten Welærv. Hr. Niels Pederss: installeret her i Hoved-Kirchen.
1725. 1 Jan. Evje: Madelle Ane Tiurholm Fad.
- „ 9 Jan. „ : Madame Janiche Tiurholm Fad.
- „ Fest. Circ. (28 Jan.). Vegusdal: Kunde ieg icke kome frem formedelst d. mgfoldige Snee, som laae den ganske Juul igiennem; blev dog Studenter-prædichen om Nytaarsaften, som var en Søndag.
- „ D. 1 p. Tri. (3 Juni). Evje: Visiterede Hands Høy-ærværdighed Biscoppen.
- „ D. 2 Adv. (9 Decbr.). Hordnes: Madam Normans Fad.
1726. 24 Jan. Hordnes: Captain Colditz Fad.
- „ 26 Jan. Vegusdal: Kunde ieg icke kome frem for den ofverflødige Sne-fald, hvorfor der icke heller kom nogen Skyds at hente mig.
- „ 7 Febr. Evje: Min Søn Arnoldus de Fine døbt. — Monsieur Hagerup, Mons^r Jørgen Normand, Mons^r Samuel Storch, Madam Hr. Peder Christophersens, Madam Hagerup og Madam Hr. Böens Fad.
- „ 14 Marts. Evje: Jomfru Philip og Catharina Storch Fad.
- „ Palmesønd. (14 April.). Vegusdal: Kunde ieg icke kome frem for Førets Skyld.
- „ D. 11(?) p. Tri. (1 Sept.). Evje: Min Hustru Maria Catharina Schiøtte Fad.
- „ 28 Sept. Evje: Min Hustru Fad.

1726. 18 Novbr. Hordnes: Leut. Brinch Fad.
1727. 13 Jan. Vegusdal: Kunde ieg icke |:saasom jeg holdt Prædichen Dagen tilforn ved Ifveland:| self kome til Vegusdal; blev dog efter Paalysningen Studenter-Prædichen.
- „ 1 Sønd. i Faste (2 Marts.). Iveland: Publice absolveret Børre Tved for den store Forargelse, at han |:da hand neste Gang tilforn var til Alters:| same Dag befandtis efter Prædichen at hafve druchet sig ofvermaade fuld og druchen.
- „ 24 April. Evje: min Datter Elisabeth Margrethe hjemmedøbt. — Jomfru Philip Fad.
- „ 25 April. Evje: Blev begrafven 2^{de} mine Børn sc: Een Søn Nom: Arnoldus de Fine Schiøtte, som var 1 Aar 9 Uger og 3 dager gamel og 1 Datter Nom: Elisabeth Margaretha 7 dager gamel.
- „ 4 Sept. Evje: Visiterede Prousten Hr. Niels Pedersen.
- „ D. 4 Adv. (21 Decbr.). Vegusdal: Madame Flygs introd.
1728. Nytaarsdag (1 Jan.) „ : Kunde ieg icke kome frem formedelst den mangfoldige Snee, som da var falden.
- „ 27 Febr. Evje: Hands Høy-ærværdighed Biscopen visiterede.
- „ D. 1 p. Pascha (4 April.). Vegusdal: Var det umuligt at kome frem for Meenførets Skyld.
- „ D. Exaudi (9 Mai.). Vegusdal: Kunde ieg icke kome frem for Meenførets Skyld.
- „ 15 Juni. Hordnes: Min Hustrue Fad.
- „ D. 13 p. Tri. (22 Aug.). Hordnes: Jomfrue Philip Fad.
- „ 4 Sept. Evje: Catharina Storch Fad.
- „ 7 Sept. „ : Jomfrue Philip Fad.
1729. D. Invoc. (6 Marts.). Vegusdal: Lieut. Flygs B: Rebecha Dorothea døbt. — Christian Jesper Ørum, Mademoiss: Ester Dorothea Fad.
- „ Skjærtorsd. (14 April.). Iveland: Kunde ieg icke kome frem for Iisernis Skyld.

1729. 10 Juli. Evje: Catharina Storch Fad.
 „ 15 p. Tri. (25 Sept.). Iveland: Leut. Brinches B: Margarethe døbt. — Min Hustrue Maria Catharina Schiøtte, Madam Norman og Jomfrue Philip Fad.
 „ 14 Decbr. Hordnes: Min Hustrue Fad.
 „ D. 4 Adv. (18 Decbr.). Vegusdal: Kunde ieg icke kome frem for Meenføre.
1730. 25 Jan. Vegusdal: Min Hustru Fad.
 „ D. 2 p. Pasch. (23 April.). Iveland: Var formedelst Meenføre umuligt at fremkomme.
 „ D. 4 p. Pasch. (7 Mai.). Vegusdal: Kunde ieg icke kome frem for Snee paa Heijen.
 „ 5 Sept. Evje: Min lille Datter Catharina Osea døbt. — Madam Norman og Jomfrue Philip Fad.
1731. 27 Jan. Evje: Døde min sl. Datter Catharina Osea gamel 21 Uger og 1 Dag.
 „ F. Purific. M. (2. Febr.). Vegusdal: Monsr Mathias Ørum og min Hustru Fad.
 „ F. 3. Pentecost. (15 Mai.). Iveland: Hr. Leut. Brinch Fad.
 „ 15 Juni. Iveland: Leut. Brinches B: Abraham døbt. — Madam Hagerups og Madam Normans Fad.
 „ D. 10 p. Tri. (29 Juli). Iveland: Leut. Brinches Kiereste introd.
 „ 28 Novbr. Evje: Min Hustrue Fad.
1732. 3 p. Eph. (24 Jan.). Vegusdal: Monsr Mathias Ørum og Mad. Sl. Ørums Fad.
 „ 11 Febr. Evje: Sorenskrifver Reinholt Friderich Hagerups B: Magdalena døbt. — Monsr Erasmus Schaa-ning, Madam Neskilens, Madam Brinch, Made-
 moiselle Inger Catharina Normann Fad.
 „ D. 4. Pasch. (11 Mai.). Iveland: Tørris (sic) Andersen og Gierthrud Nielsdatter trolovede.
 „ F. Joh. Bapt. (24 Juni.). Iveland: Tønnis (sic) Andersen og Gierthrud Nielsdatter copulerede.
 „ 9 Juli. Evje: Min Søn Hermann Hendrich døbt. Sorenskrifveren Reinholt Friderich Hagerup, Monsr

- Normann, Monsr Mathias Ørum, Madam Hagerup og Mademoiselle Ester Dorothea Ørum Fad.
1733. Taksigelsens Fest (13 Januar.). Iveland: Skulde hafve været Prædichen, i hvilken Henseende ieg og d. 11 Jan. gav mig paa Rejsen fra Wegusdal til Ifveland, men maatte vende tilbage igien formedelst det da paakommende Meenføre, eftersom det var umuligt at fremkome.
- „ 18 p. Tri. (4 Oct.) Evje: Hr. Lieutenant Brinchis B: Conrad døbt. — Mad. Ørums, Mad. Normanns, Mademoiselle Inger Catrine Normanns, Monsr Jørgen Normann og Monsr Johan Phillips Fad.
- „ 14 Oct. Evje: Prædichet over Mad^{me} Schøttes, etat. 31 aar 7 Dage.
- „ 21. Novbr. Evje: Jomfr Phillips Fad.
1734. 19 Febr. „ : Jomfr Phillips Fad.
- „ D. Oculi (28 Marts.). Vegusdal: Lieut. Flygs B: Søren Jensen døbt. — Sergeant Geisler, Monsr Mathias Ørum og Mad^{me} Ørums Fad.
- „ D. Miseric. (9 Mai.). Evje: Publ. absol. Oslau Olsdatter Vegusdal, som havde begaaet Leyermaal med Corporal Jens Frich.
- „ D. 13 p. Tri. (19 Sept.). Vegusdal: Corporal Jens Frichs og Oslou Vegusdals uægte B: Jørgen døbt.
1735. F. novi Anni (1 Januar.). Vegusdal: Kunde jeg umulig kome frem formedelst Meenføre, hvilket forarsagedis af overflødig Snee og Vand.
- „ 11 Jan. Evje: Monsr Phillips Fad.
- „ 9 Marts. Hordnes: Mad^{me} Hanna Hagerup og Jomfr. Phillips Fad.
- „ F. Ascen. (19 Mai.). Evje: Visiterede Deris Høyærværdighed Biscopen Mag. Jacob Kærup.
- „ 7 Sept. Evje: Monsr Phillips og Jomfr von Colditz Fad.
- „ 8 Sept. Hordnes: Frue von Colditz Fad.
- „ 3 Oct. Evje: Jomfr. Phillips Fad.
- „ D. 4 Adv. (18 Decbr.). Vegusdal: Kunde ieg icke kome

- frem formedelst overflødig Sne. Thi møtte icke heller nogen Skyds.
- „ F. 1 Nat. (25 Decbr.). Evje: Jomfr. Phillips Fad.
- „ 28 Decbr. Hordnes: Monsr Peder Mentzen Blix og Anna Maria sl. Hr. Mentz Pederss. Fad.
1736. D. Sexag. (5 Febr.). Iveland: Lod ieg mig med Møye fremslæbe til Odderstøl, hvor Gunder og Hans Graasaas, som vare tilsagte til Skyds, møtte, berettende at det var umuligt at kome frem til Ivelands Kircke; thi nøddis ieg til at vende tilbage igien og blev saa ingen Prædichen den Dag.
1736. D. Esto mihi (12 Febr.). Vegusdal: Kunde ieg icke kome frem for Meenføre og Vandenes Farlighed.
- „ D. Rogate (6 Mai.). Vegusdal: Kunde ieg icke kome frem for overflødig Sne paa Heyen.
- „ 6 Novbr. Evje: Blef Herman Schiøtte og Henr. Margaretha Phillips copulerede i Herrens Nafn af Hr. Abell.
- „ D. 2 Adv. (9 Decbr.). Vegusdal: Sergiant Geisler Fad.
1737. 3 April. Hordnes: Ligpr. over Jørgen Norman 50 A. gl.
- „ D. 1 p. Pasch. (28 April.). Vegusdal: Kunde ieg icke kome frem formedelst overflødig Sne paa Heyen.
- „ 23 Oct. Evje: Min Datter Maria Catharina døbt. — Cap. von Colditz, Hr. Abell, Madame Abell, Madam: Sl. Normans, Jomfru Colditz, Mademoiselle Inger Catharina Normans Fad.
1738. F. Purific. Mariæ (2 Febr.). Hordnes: Monsr Rasmus Schaaning og Madse Inger Catharina Norman Fad.
- „ 16 April. Evje: Hr. Abell og Sorenskriver Hagerup Forlovere.
- „ 2 Oct. Evje: Monsr Hans Pegman og Madme Henricha Margreta Schiøttis Fad.
- „ 5 Novbr. Hordnes: Monsr Rasmus Schaaning og Anna Marine Wendelboe copulerede.
- „ 1 Adv. (30 Novbr.) Hordnes: Kastet Jord paa Sorenskriveren Hagerups dødfødde Søn.

1739. D. 1 p. Eph. (11 Jan.). Vegusdal: Var umuligt at kome frem formedelst overflødig Sne.
- „ 23 Jan. Evje: Mad^{me} Schiøttis Fad.
- „ D. Septuag. (25 Jan.). Iveland: Kom ieg med stor Besværighed til Hodne, men deels for Isenis Farlighed, deels for overflødig Sne maatte vende tilbage igien.
- „ 28 Jan. Vegusdal: Mad^{me} Schiøttis Fad.
- „ D. Jubil. (19 April.). Iveland: Var ieg kome til Odderstøl, men kunde icke kome frem for den overflødig Sne, der laae mellem Odderstøl og Iveland.
- „ D. voc. jued. (3 Mai.). Vegusdal: Kunde ieg icke kome frem for overflødig Sne paa Heyen.
- „ 18 Juni. Hordnes: Monsr Søren Ibsen Taur og Madsl. Inger Cathrine Normann copulerede i Fahret.
- „ 7 Aug. Evje: Visiterede Deres Høyærværdighed Biskopen Mag. Iacob Kærup i Efgie H. K.
- „ 31 Aug. Hordnes: Blev Sorenskriver Hagerups D: Martha Cathrine begravet i Hornes Kirke.
- „ 16 Novbr. Evje: Min Datter Ædel Jacobine døbt. — Monsr Phillips, Monsr Weyer, Monsr Arnoldus Montagnie, Madame Hagerup, Madame Schaa-ning, Mademoiselle Næskiile Fad.
- „ D. 2. Adv. (6 Decbr.). Vegusdal: Kunde ieg umulig kome frem deels for den overflødig Sne, deels for Vandenes store Farlighed af den langvarige Tøe.
- „ 12 Decbr. Evje: Johan Phillips Forlover.
1740. D. qvasimodo. (24 April.). Vegusdal: Capitain des armes Fredrik Flyg Fadder.
- „ 15 Juni. Hordnes: Ligpr. over Sorenskriveren Sl. Reinhold Frederic Hagerup 58 A. 9 M. 3 Ug. gl.
- „ 19 Aug. Evje: Min Hustrue Henrica Margreta Schiøttes Fad.
- „ 21 Sept. Vegusdal: Min Hustrue Fad.
- „ D. 19 p. Tri (23 Oct.). Vegusdal: Kunde ieg umulig kome frem for Sne og Iis.

1740. 20 Decbr. Evje: Mad^e Schiøttes Fad.
 „ 29 Decbr. „ : Mad^{me} Schiøttes Fad.
1741. F. Eph. (6 Jan.). Evje: Blef ieg Johan Phillip indsat til Capellan pro Persona for Efgie Præstegield af Provsten og Sogne Præsten samesteds Velædle og Welærværdige Hr. Herman Schiøtte.
 „ 28 Juli. Hordnes: Ligpr. over Sl. Seig. Rasmus Schaa-ning udi Fahret 35 A. 1 M. 12 D. gl.
1742. D. Sexag. (29 Jan.). Iveland: Var ganske umueligt at kome frem formedelst overflødig Tøe og det deraf faldende Meenføre.
 „ F. Purif. Mariæ (2. Febr.). Vegusdal: Blef Prædiken forsømt formedelst overflødig Tøe og det deraf paakomende Meenføre.
 „ D. Invoc. (12 Febr.). Iveland: Giort Ligprædiken over Præste Enken paa Odderstøl Mad^m Anna Maria Sl. Hr. Mentz Pedersens, 71 Aar.
 „ 7 Juli. Hordnes: Abigael Dorothea Simonsdatter Møller fra Christiansand, der tiente udi Fahret, begravet.
 „ 12 p. Tri. (12 Aug.). Evje: Visiterede Biskop Kærup.
1743. D. 3 p. Eph. (27 Jan.). Vegusdal: Jomfr Esther Dorothea Ørum Fad.
1744. 13 Jan. Vegusdal: Capt. des armes Gunder Olsen Hofland og Pigen Berthe Kiedelsdatter Lillevand trolovede.
 „ D. Reminisc. (1 Marts.). Iveland: Frue Anna Margrethe Brinch og Jomfr. Inger Dorothea Zernikow Fad.
 „ 8 Juni. Hordnes: Monsr Peder Clausen Topdal Fad.
 „ 26 Juli. Evje: Mademois: Martha Marg. Norman Fad.
 „ D. 16 p. Tri. (20. Sept.). Vegusdal: hjemmedøbt Tallach Omundsen Tved østre Sundet og Kirsten Flygs uægte Barn Martha Maria. — Mad^{me} Gjerthrud sl. Ørums, Jomfr Esther Dorothea Ørum, Monsr Mathias Ørum og ieg Johan Phillips Fad.
 „ 26 Decbr. Evje: Jomfr Friderica Lovise Visløf Fad.

1745. 20 Febr. Hordnes: Madme Hanna Sl. Hagerups Fad.
 „ 9 Marts. Vegusdal: Jomfru Ester Dorothea Ørum Fad.
 „ D. Virid. (15 April.). Vegusdal: Var umulig at kome frem
 for Meenføre af Snee og Vand.
 „ 16 Decbr. Hordnes: Jomfr. Visløff Fad.
1746. 11 Jan. „ : Madme Hagerup Fad.
 „ 11 Juli. Evje: Mit Herman Schiøttes og Henrica Margretha Phillips B: Elisabeth Margrethe døbt af Hr. Phillips. Sorenskriver Wisløw, Monsr Ørsløv, Madame Ørums, Jomfr. Esther Dort. Ørum og Friderica Lovisa Wisløw Fad.
 „ D. 17 p. Tri. (2 Oct.). Vegusdal: Lieut. Fangøe og Madme Maren Vulfs B: Christopher Frideric døbt. — Sergeant Væber og Madme Ørum Fad.
 „ 3 Oct. Vegusdal: Monsr Mathias Ørum Fad.
 „ 20 Novbr. Hordnes: Jomfr. Friderica Lovise Wisløw Fad.
1747. D. quasimod. (9 April.). Vegusdal: Var umuligt at kome frem formedelst Meenføre af overflødig Snee og Vand.
 „ 12 Juli. Evje: Madme Schiøtte Fad.
 „ 2 Novbr. Hordnes: Sorenskriver Visløff, Monsr Vahr, Madme Hagerup, Appelone Hagerup og Jomfr. Marthe Norman Fad.
 „ D. int. Nat. & Circ. (31 Decbr.). Vegusdal: Var umuligt at kome frem for overflødig Vand og Snee.
1748. F. novi anni (1 Jan.). Vegusdal: Var ligeledes ingen Fremkomst.
 „ 9 Marts. Hordnes: Publ. absolv. Abraham Brinch for Lejermaal med Guro Olsd. Schogen.
 „ 23 Marts. Vegusdal: Jomfr. Ørum Fad.
 „ D. Palm. (7 April.) Vegusdal: Monsr Mathias Ørum og Jomfr. Ørum Fad.
 „ D. 2 p. Tri. (23 Juni.). Hordnes: Publ. absolv. Guro Olsdatter Schogen, som havde syndet mod det 6te Bud med Abraham Brinch.
 „ D. 6 p. Tri. (21 Juli.). Vegusdal: Publ. absolv. Aasil

- Knudsdatter Røsseland, som havde syndet mod det siette Bud med Mathias Ørum.
1748. D. 8 p. Tri. (4 Aug.). Hordnes: Abraham Brinch og Guro Olsdatter Schogens uægte B: Marte døbt.
- „ D. 10 p. Tri. (18 Aug.). Vegusdal: Publ. absolv. Mathias Ørum, som havde syndet mod det siette Bud.
1749. 3 Febr. Vegusdal: Jomfr. Esther Dorothea Ørum og Jomfr. Sophia Amalia Isabella Ørum Fad.
- „ D. Judic. (23 Marts.). Vegusdal: Sergeant Væber Fad.
- „ D. Rogat. (11 Mai.). „ : Var umuligt at kome frem enten Sommer eller Vinterveien for overflødig Snee og Meenføre.
1750. F. Circ. (1 Jan.). Vegusdal: Var umuligt at kome frem enten Sommer eller Vinter Veyen formedelst Isene var ey stærke, saa at ingen Hest kunde kome paa Isene, og Sommerveien var umuligt formedelst den Overflødighed af Snee.
- „ D. 14 p. Tri. (30 Aug.). Vegusdal: Corporal Alv Alvsen Aas og Anne Aslagsdatter Tved trolovede. Giort Ligpr. over Ole Olsen Ødegaarden gl. 100 Aar. — Monst Herman Schiøtte Fad.
- „ D. 18 p. Tri. (27 Sept.). Vegusdal: Corporal Alv Alvsen Aas og Anne Aslaksdatter Tved copulerede.
- „ 30 Oct. Vegusdal: Jomfr. Elisabeth Knudt Norman Fad.
- „ 16 Decbr. „ : Jomfr. Elisabeth Knudt Norman Fad.
- „ D. 4 Adv. (20 Decbr.). Vegusdal: Var umuligt at kome frem formedelst den overflødig Mængde af Snee, hvorom og indløb Underretning fra Kidell Lillevand.
1751. 13 Jan. Vegusdal: Var det umuligt at kome frem paa nogen Slags Maade.
- „ 4 p. Eph. (31 Jan.). Iveland: Var det umuligt at kome frem, saa ieg Dagen tilforren af min Skyesmand blev advaret derom.
- „ D. F. Mariæ Purific. (2 Febr.). Vegusdal: Var det umuligt for mig at kome frem formedelst den Overflødighed her var af Snee.

1751. 2 Febr. Vegusdal: Jomfr Elisabeth Normand Fad.
 „ D. Judic. (28 Marts.). Vegusdal. Var det umuligt at kome frem paa nogen Slags Maade.
 „ 29 Marts. Vegusdal: Var Faste Prædiken beramet men formedelst Meenføre blev den ikke fuldført.
 „ D. Palmarum (4 April.). Iveland: Var det umuligt for mig at kome frem paa nogen Slags Maade.
 „ 15 Mai. Vegusdal: Var Prædiken beramet, men formedelst Meenføret blev den ikke fuldført.
 „ D. 5 p. Pasch. (16 Mai.). Vegusdal: Var heller ingen Fremkomst.
 „ D. 10 p. Tri. (15. Aug.). Iveland: Lars Drejers og Annes B: Martha døbt.
 „ F. St Mich. (29 Sept.). Evje: Blev jeg Niels Grøgaard i Herrens Nafn installeret til Capellan pro Pers:
1752. 18 Febr. Iveland: Madme Grøgaard, Jomfru Martha Margrethe Larsen og Monsr Sveigaard Fad.
 „ F. Virid. (30 Marts.). Vegusdal: Jomfr. Sophia Amalia Ørum Fad.
 „ D. cant. (30 April.). Iveland: Monsr Johan Væber, Monsr Svejgaard, Jomfru Martha Norman og Jomfr Uldricha Malling Fad.
 „ D. 21 p. Tri. (22 Oct.). Vegusdal: Monsr Mathias Ørum og Jomfr. Sophia Amalia Ørum Fad.
 „ 22 Novbr. Evje: Hr. Lieutenant Stochman og Monsr Herman H. Schiøtte Forlovere.
 „ 9 Dechr. Vegusdal: Monsr. Mathias Ørum og Torborg Michelsd. Østerhuus trolovede.
 „ 28 Dechr. Evje: Asmund Gundersen Tved og Johanna Catharina Svendsdatter copulerede.
1753. 2 Jan. Vegusdal: Monsr Mathias Ørum og Torborg Michelsdatter Østerhuus copulerede.
 „ 13 Jan. Vegusdal: Var det ganske umulig at fremkome formedelst den overflødige Mængde af Sne, som var falden.
 „ 4 Febr. Vegusdal: Jomfru Maria Catharina Schiøtte Fad.

1753. 18 Marts. Evje: Hr. Lieutenant Stochmand og Studiosus Herman Henric Schiøtte Forlovere.
- „ Fest. 1 Pentecost. (10 Juni.). Iveland: Corporal Tellef Frøysaae Fad.
- „ 12 Sept. Hordnes: Jomfr. Marte Normand og Monsr. Johan Wahr Fad.
- „ 16 Sept. Evje: Jomfr. Maria Catharina Schiøtte Fad.
- „ 7 Oct. „ : Jomfr. Edel Jacobine Schiøtte Fad.
- „ 11 „ „ : Jomfr. Maria Cathrine Schiøtte Fad.
- „ 21 Novbr. „ : Jomfr. Karen Hagerup og Jomfr. Marthe Norman Fad.
- „ 22 Novbr. Evje: Jomfr. Edel Jacobine Schiøtte Fad.
1754. D. 4 p. Epiph. (3 Febr.). Evje: Jomfr. Maria Cathrine Schiøtte Fad.
- „ D. Precat. publ. (10. Mai.). Vegusdal: Mathias og Torbor Ørums Barn Lydth Mathias døbt. Jomfr. Esther Dorothea Ørum, Jomfr. Sophia Amalia Ørum og Sergeant Gunder Tved Fad. Corporal Alf og Ane Aases Barn (uden Navn) døbt.
- „ D. 3 p. Tri. (30 Juni.). Vegusdal: Jomfr. Sophia Amalia Ørum Fad.
- „ D. 19 p. Tri. (20 Oct.). Vegusdal: Jomfr. Sophia Amalia Ørum Fad.
- „ 1 Decbr. Evje: Jomfru Maria Catharina Schiøtte og Elisabeth Knut Normand Fad.
- „ 3 „ Evje: Jomfru Marie Catharina Schiøtte Fad.
- „ 8 „ „ : Jomfru Marie Catharine Schiøtte Fad.
- „ F. 3 Navitat. (27 Decbr.). Iveland: Sergeant Thommes From Forlover.
- „ 28 Decbr. Hordnes: Sr. Johan Sommer Wahr og Jomfr. Martha Margrethe Norman cop. i Huset efter kgl. Bevilg. Sorenskriver Poul Wisløv og Procurator Andreas Wahr Forlovere.
1755. 15 Juni. Evje: Jomfru Edel Jacobine Schiøtte Fad.
- „ 12 Sept. „ : Hr. Lieut. Brochmann og min Datter

- Maria Catharina Schiøtte cop. af Hans Høy-
ærværdighed Hr. Paludan.
1755. 19 Sept. Evje: Leut. Christian von Brinck og Appellone
Hagerup cop.
- „ 30 Sept. Hordnes: Monsr. Johan Wahr og Martha Mar-
garethas B. Anne Marine døbt. Hr. Lieut. Stoch-
mann, Lieut. Brinck, Sorenskriver Wisløf, Fru
Stochmans, Madme Schaaning og Jomfr. Hagerup
Fad.
- „ 10 Oct. Evje: Ligpr. over Jomfr. Wilhelmina Sophia
Phillips gamel 45 Aar mindre 3 Uger.
- „ 8 Novbr. Hordnes: Lieut. Johan Stochman og Monsr.
Johan Wahr Forlovere.
- „ F. 1 Nat. (25 Decbr.). Evje: Jomfr. Edel Jacobine Schiøtte
Fad.
1756. 11 Jan. Evje: Frue Stochmans Fad.
- „ 13 Jan. Vegusdal: Var det ganske umueligt at fremkome
formedelst den overflødige Mængde af Snee, som
var falden.
- „ F. 2 Pasch. (19 April.). Vegusdal: Jomfr. Sophia Amalie
Ørum Fad.
- „ D. 5 p. Tri. (18 Juli.). Vegusdal: Mathias og Torbor Ørums
B. Rasmus døbt. Jomfr. Esther Dorothea
Ørum Fad.
- „ 20 Decbr. Hordnes: Monsr Johan Wahr og Marthe Mar-
grethes B. Hans Jørgen døbt. Hr. Capt. Stoch-
man, Monsr. Mathias Brinch, Monsr Lars Rosen-
berg, Madme Schiøtte, Madme Hagerup og Jomfr.
Elisabeth Norman Faddere.
- „ F. 1 Nat. (25 Decbr.). Evje: Frue Marie Stochman Fad.
1757. 6 Febr. Evje: Frue Stochmans Fad.
- „ D. Sept. (7 Februar). Vegusdal: Kunde da ikke komme
frem, men maatte vende tilbage igien ved Biør-
Vandet formedelst den overflødige Mængde af
Snee og Vand.
- „ Dom. Invocavit (28 Febr.). Iveland: Kunde da ikke kome

frem, men maatte vende tilbage igien formedelst den Mængde af Sne og Vand og Iserne, som vare Land-løse.

1757. 4 April. Eyje: Blev giort Ligpr. over Velædle og Høylærde Hr. Herman Schiøtte Proust over Raabøydelaugets Proustie og Sogne-Præst til Efgie Præstekald af Velædle og Velærværdige Hr Jørgen Abell.
- „ 13 Decbr. Hordnes: Mons^r Johan Mathias Brinch og Jomfr. Karen Margrethe Hagerup cop. i Huset efter kgl. Bevilg. Lieut. Christian v. Brinch og Sorenskriver Poul Wisløv Forlovere.
1758. D. Reminisc. (19 Febr.). Vegusdal: Sold(at) Børre „Olsen“ Dosvatten og Mademoiselle Sophia Amalia Ørum trolovede.
- „ F. 3 Pasch. (28 Marts.). Vegusdal: Sophia Ørum introduceret.
- „ D. cantate (23 April.). Vegusdal: Borru „Aasufsen“ Dosvand og Sophia Amalia Ørum cop.
- „ F. 2 Pent. (15 Mai.). Iveland: Sergant Thommes From Forlover.
- „ D. 5 p. Tri. (25 Juni.). Eyje: Antog ieg selv det mig allernaadigst forundte Efgie Præstekald, som fra 26 Martii paa mine Vægne var forrettet af Velærværdige Hr. Niels Grøgaard 1758.
- E. A. Bruun.
- „ D. 14 p. Tri. (27 Aug.). Hordnes: Mons^r Johan Wahr og Marthe Margrethe Farets B. Andreas Nicolai døbt. Sorenskriver Poul Wisløff, Mons^r Hans Abel, Mad^{me} Erich Ancher Bruuns, Mad^{me} Hagerup og Jomfr. Schiøtte Faddere.
- „ 14 Sept. Iveland: Hans Abel Fad.
- „ 24 Novbr. Hordnes: Jordpaakast; Sorenskriver Paul Wisleuw.
- „ D. 2 Adv. (10 Decbr.). Vegusdal: Mathias Ørums B. Christian døbt. Capt. Stochmands Frue Fad.

1759. 17 Marts. Hordnes: Jordpaakast: Sl. Mad. Ane Hagerup.
 „ 24 Juli. Evje: Hr. Auditeur Odderbech Fad.
 „ 18 Aug. „ : Mad: Ancher Fad.
 „ 7 Oct. „ : Jomfr. Phillip Fad.
 „ D. 20 p. Tri. (28 Oct.). Hordnes: Monsieur Mathias Brinch og Kari Kleps B. Reinholt Frederich døbt. Hr. Lieut. Christian Brinch, Mons^r Hans Abel, Fru Stockmands, Madame Bruns Fad.
 „ 30 Oct. Hordnes: Mons^r Wahrs B. Maren Marine døbt Raadmand Ole Mørch, Capt. Abel, S^r Christian Balle, Mons^r Schiolborg, Jomfr. Elisebeth Normand og Mad. Ancher Bruun Fad.
 „ 23 p. Tri. (18 Novbr.). Hordnes: Mad. Marte Vahrs introd.
1761. D. Invoc. (8 Februar.). Hordnes: Lieut. Hals og Kiærestes B. Elisabeth Margrethe døbt. Johan Wahr, Lars Rosenberg, Martha Margrethe og Elisabeth Knut Faret og Hr. Ancher Faddere.
 „ 12 Febr. Vegusdal: Børu og Sophia Amalias B. Christian Jesper døbt. Esther Dorothea Ørum Fad.
 „ D. Lætare (1 Marts.). Vegusdal: Sophia Amalie introd.
 „ „ „ „ : Madame Ørum død.
 „ Cæna Dom. (19 Marts.). Hordnes: Fru Hals introd.
 „ 21 Aug. Hordnes: Johan Vahr og Marthe Margrethe Farets B. Søren Nicolay døbt. Lars Rosenberg, Michael Schrøder, Frue Hals og Søster Jomfr. Ingeborg Feif. Faddere.
 „ 2 Sept. Hordnes: Jordpkast: Mons^r Vahrs B. Søren.
1762. D. Sept. (7 Febr.). Vegusdal: Jomfr. Esther Ørum Fad.
 „ D. 23 p. Tri. (14 Novbr.). Hordnes: Mons^r Vahrs B. Anne Malene døbt. Lieut. Hals, Hr. Erich Ancher Bruun, Mad^{me} Scønning og Mad^{me} Ancher Bruun Faddere.
 „ D. 3 Adv. (12 Decbr.). Hordnes: Lieut. Halses B. Hanna Christiana døbt. Mons^r Rosenberg, Mons^r Vahr, Mad^{me} Ancher Bruun, Mad^{selle} Anne Holter Faddere.

1763. 13 Jan. Iveland: Var Gudstieneste beramet ved Iveland, men formedelst Sl. Provst Abels Død og af mig forrette Tieneste og Ligprædiken over ham blev Ivelands almue betimelig ved Expresse givet tilkiende at ingen Kirke-tieneste kunde faaes før Dom. 3 p. Epiph.
- „ D. 11 p. Tri. (14 Aug.). Iveland: Formedelst Provst Huuses Visitation ved Evie Dom. 15 p. Trinit. blev Ivelands Kirketieneste udsat.
1764. Fest. Circ. Chr. (1 Jan.). Vegusdal: Blev ingen Tjeneste formedelst Uføre da Præsten med 7 Mand og Hæsters Hielp ei kom længer for Sneens Mængde end i Langrak Leien.
- „ Festo d: 13 Januarij. Iveland: Blev atter beramede Guds-tieneste ophævet formedelst mig tilsendte Brev fra Ivelands Almue af Tellef Iveland skrevet dat. 10 Januarij og mig mødt 1 Mil fra Iveland, tilkiendegav Umuligheden at kunde kome frem, siden Sneen laae Hæstene til Ryggen.
- „ Festo Purific. Maria (2 Febr.). Iveland: og næst følgende Søndag var atter Gudstieneste beramet ved Ivelands Kirke, og da blev jeg hindret formedelst min Svaghed efter min Rejse Søndagen til før-end til Annexet Vegusdal, da Snee og Vand rækede paa Vandene til Beltet og saaledes blev fremslebet i 2^{de} Dage til Kirken og 2^{de} fra, der efter holde ved Sengen i 12 Dage.
- „ Dom. Judica (8 April.). Iveland: Lieutenant og Fru Halses B. Christen Kiøbmand døbt.
- „ D. 9 p. Tri. (19 Aug.). Hordnes: Madame Vahr Fad.
1765. 23 Marts. Vegusdal: Var Gudstieneste beramet ligesom og Søndagen derefter Dom. Lætare, da Sogne-Præsten var i Veien med 10 Mand og Bæster, men maatte for Snee og Uveir vende om.
1767. Skiærtorsd. (16 April). Vegusdal: Var lyst Prædiken, men

formedelst Sne og Vands Mangfoldighed var unuelig at komē frem.

1770. D. Palm. (8 April). Vegusdal: Blev ey Prædiken saasoni Sogne Præsten maatte vende tilbage formedelst den store Mængde Snee samt stærke Fog.
1772. D. 3 p. Epiph. (26 Januar.). Vegusdal: Formedelst stærk Snee-Fog og Sneens Mængde skedde Messefald, hvor for Gudstienesten igien blev berammet den femte Febr.
1773. D. 1^{ma} p. Pascat. (11 April). Vegusdal: Formedelst Vanføre Messefald.
1774. D. 3 Adv. (11 Decbr.). Vegusdal: Blev Messe-Fald formedelst Sneens Mængde og U-føre.
1775. D. 20 p. Tri. (29 Oct.) Vegusdal: Elisabeth Jacobsdr. Hals og Maren Johdr Wahr confirmerede.
- „ D. 4 Adv. (24 Decbr.). Vegusdal: Hr. Nils Huss og Jomfr. Andrea Maria Bruun lyst til Ægteskab 2den Gang.
1776. D. Miseric. (21 April). Vegusdal: Messefald formedelst den indfaldende stærke Tøe, Isenes Vanskelighed og den alt for store Snee.
- „ D. 9 p. Tri. (4 Aug.). Vegusdal: Børru „Ols:“ og Kari Mathiasd. Ørum trol. p. Nygaard.
- „ D. 17 p. Tri. (29 Sept.). Vegusdal: Børu „Gundersen“ og Pigen Karen Mathiasd. Ørum lyst 1 Gang.
1777. D. Miseric. (13 April.). Vegusdal: Børu Nygaards B. Kari døbt. Christian Ørum Fad.
1778. 3 p. Eph. (25 Jan.). Vegusdal: Blev ingen Prædiken ved Wegusdal formedelst den store Snee, som gjorde Veien ufremkomelig.
- „ D. Virid. & D. Passion. Xsti. (16 April.). Vegusdal: Messefald ved Wegusdal formedelst Meenføre, der forårsagedes af den stærke Tøe og megen Snee.
- „ D. 2 Adv. (6 Decb.). Vegusdal: Messefald formedelst indfaldende store Snee og Vand, som gjorde Veiene ufremkomelige.
1779. D. Misc. (18 April.). Vegusdal: Blev ingen Prædiken, da

Provsten var i Omblie for at forrette Skifte efter Hr. Grøn og installere Hr. Abel, og Cappellanen var tillige som Assessor ved Skiftet.

1779. D. 21 p. Tri. (24 Oct.). Vegusdal: Christen Hals og Anne Malene Wahr confirmerede.

„ D. 25 p. Tri. (21 Novbr.). Vegusdal: Ole Gundersen Sudestad og Eleonora Rosenvold lyst 3 Gang.

[Fortsættes.]

Personalier om Mandrup Due og hans Søn Christoffer Due.

Ved **C. F. Bricka.**

De to Ligprædikens-Biografier, som her meddeles, ere tagne af et Samlingsbind i det store kongl. Bibliothek, Kallske Saml. 4^o Nr. 521, der indeholder en Del saadanne, men kun selve Biografierne, ikke de tilhørende Prædikener. Forfatteren til de to (thi det er vel samme Mand, der har skrevet dem begge) nævnes ikke; kun saa meget kan ses, at han har været Præst i Kjøbenhavn.

Mandrup Dues Biografi indeholder, som det vil ses af Noterne, ikke faa Fejl, flere vist, end man i Regelen træffer i den Art Arbejder. At den forbigaar væsentlige Ting, er derimod ikke noget Særkjende for den. Her skal blot henpeges paa, at Mandrup Due, der ejede de fire jyske Gaarde Halkjær, Hegnet, Krastrup og Sønderskov¹⁾, nød en saa betydelig Anseelse blandt sine Standsfæller, at Stillingen som Landkommissær betroedes ham i Slutningen af Christian IV's Regering²⁾, og at han gjentagne Gange, 1648 og 1651, var paa Valg til Rigsraadet uden imidlertid at opnaa Sæde der³⁾.

Ved Stykket om Christoffer Due er der den Besynderlighed, at

¹⁾ Om Størrelsen af hans Jordegods se Danske Mag. 5. R. I. 176, 188.

²⁾ Hübertz, Aktstykker vedk. Aarhus II. 118. Høiberg, Dannemarks Riges Hist., 2. Edit., III. 130. Rothe, Brave danske Mænds og Qvindes Eftermæle II. 597.

³⁾ Aktstykker, udg. af Fyens lit. Selsk. II. 98 ff. Danske Mag. 3. R. IV. 120, 123. — Om hans Deltagelse i Stændermøderne 1645 og 1654 se Slange, Christian IV's Hist. S. 1353 og Høiberg, anf. Skr. III. 177. — Han var 1648 med at oprette Broby Geværfabrik i Fyn (Vedel Simonsen, Rugaards Hist. II. 1. 121).

Faderen betegnes som afdød, uagtet han utvivlsomt maa have overlevet Sønnen i næsten et Aar. Dette maa sikkert komme deraf, at Ligprædikenen over Sønnen er bleven holdt efter Faderens Død, en Udsættelse, hvortil Forklaringen maa søges i de forvirrede Krigsforhold, og hvortil der ikke savnes Sidestykker¹⁾.

De to her meddelte Biografier afskrev jeg i sin Tid, for at de kunde optages i „Den danske Adel i det 16de og 17de Aarhundrede“; men nu efter saa mange Aars Forløb og efter mislykkede Forsøg paa atter at bringe dette Foretagende i Gang kan det næppe nytte at fastholde Illusionen om dets mulige Fortsættelse. Skulde andre senere under gunstigere Forhold tage Planen op paa ny, vil der desuden være saa meget Materiale for mange Bind, at nærværende Udgivelse ikke vil hindre denne Gjenoptagelse. — I alt væsentligt er her fulgt samme Principer som i „Den danske Adel“; kun er Haandskriftets Brug af store og smaa Bogstaver ikke bevaret her, ligesom der formentlig ogsaa har været Grund til her at give enkelte oplysende Anmærkninger.

Mandrup Due.

Belangende da denne erlige och welb: Mandz, nu sallige hoss Gud Manderup Dues til Halkier, kongl: Mayttz Befallings Mand paa Ørum Slott²⁾, hans adelige Herkombst, christelige Liffss och Leffnetz Fremdragelsse och endeligen sidste och sallige Afschening fra denne elendige Werden, da er hand fød paa Oxholm Aar effter Christj Fødssel 1596 den 13 Junij aff effterschreffne erlige och welb: Forældre.

Hanss Fader war erlig och welb: Mand Jørgen Due til Ox-

¹⁾ Her et Par saadanne. Af dem, der faldt i Oktbr. 1657 i Frederiksdode, begravedes Jørgen Rosenkrands 30. Juni 1658, Marsken Anders Bille endogsaa først i Novbr. 1660; i Oktbr. 1660 jordedes to unge Sehesteder, som vare døde halvandet Aar tidligere; da Lavrits Ulfeldts Lig i Januar 1661 stededes til Jorden, havde det staaet ubegravet paa andet Aar (Uddrag af Biskop Jens Bircherods Dagbøger S. 8, 62 f., 65 f.). I Marts 1661 hedder det om Jomfru Ingeborg Friis til Margaard, at det 14. Juni bliver to Aar siden hendes Død, „og ingen udi ringeste Maade haver ladet sig bekvemme hendes salig Lig til sit Hvilested at ville forhjælpe“ (K. Hansen, Danske Ridderborge (II), 1876, S. 117). Ogsaa i roligere Tider kunde slikt hænde, thi Jørgen Svave, som var død i Septbr. 1612 eller noget forinden, stod endnu i Januar 1614 ubegravet, da hans Kreditor Sigvard Grubbe havde „forbudt“ ham Jorden (Vedel Simonsen, Rugaards Hist. II. 1. 8 f. Secher, Kongens rettertings domme 1605—14 S. 538 ff.).

²⁾ Senere Tilføjelse: „og Landcomissarius i Jylland“.

holm¹⁾. Hanss Moder war erlig och welb: Frue, Frue Lehne Juel til Brodschov. Hanss Farfader war erlig och welb: Mand Bernt Due til Etz²⁾. Hanss Farmoder war erlig och welb: Frue Helvig Wrangel. Hanss Farfaders Fader war erlig och welb: Mand Hendrich Due til Fenov. Hanss Farfaders Moder war erlig och welb: Frue, Frue Elissabeth von Ørtzen. Hanss Farmoders Fader war erlig och welb: Mand Hendrich Wrangel til Stouffenburg. Hanss Farmoders Moder war erlig och welb: Frue, Frue Kirstine von Anrep³⁾.

Hanss Morfader war erlig och welb: Mand Christoffer Juel til Estrup. Hanss Mormoder war erlig och welb: Frue, Frue Kirsten Kaass. Hanss Morfaders Fader war erlig och welb: Mand Hendrich Juel til Estrup. Hanss Morfaders Moder war erlig och welb: Frue, Frue Maren Lunge til Wllerupgaard⁴⁾. Hanss Mormoders Fader war erlig och welb: Mand Hertvig Kaass til Suenstrup. Hanss Mormoders Moder war erlig och welb: Frue, Frue Kirsten Wlfeldt⁵⁾.

Dette er denne sallige Mandz adelige och berømmelige Op-rindelse och Herkombst, och efftersom det er alle och en huer witterlig, at hand er fød och kommen aff god, gammel och gieff Adelstamme, baade paa fæderne och møderne, saauel i Tyschland som her i Danmarch, saa gioris iche fornøden medt Witløff-tighed widre her paa dette Sted at opregne.

Der nu denne sallige Mandz welbiuridge Forældre med denne deris vnge Søn aff Gud allermectigste vare bleffne welssignede, haffue de strax som christelige Forældre ladet samme deris vnge adelige Søn wed den hellige Daab indplante udi den aandelige WINGAARD och saaledis indlemme udi Christj Meenighed och afftoe och rensse aff dend Arffuessynd, hannem var medfødt. Siden haffue de med ald faderlig och moderlig Omsorg som

¹⁾ Senere Tilføjelse: „† 1610“. (Jvfr. nedenfor.)

²⁾ Aitz, Gods i Lifland.

³⁾ I Haandskriftet staar „Aurip“. For Rigtigheden af de ældre Led i Stam-tavlen tør ikke indestaas.

⁴⁾ Christoffer Juels Forældre vare ikke de ovenanførte, men Thomas Juel til Astrup og Lene Rosenkrands.

⁵⁾ Kirsten Kaas var en Datter af Mogens Kaas til Ørndrup og Mette Friis.

christelige Forældre ladet hannem opdrage udj Gudz sande Frycht och med største Omhyggelighed ladet hannem vndervisse udi sin Børnelærdomb och Gudz hellige Kundschaab och alt andet, som kunde giffue Naade hoss Gud och Belagelighed hoss Menischen. Och effter at hans Tid och Alder det vdkreffuede, haffue de hienme hoss sig selff holt privatos præceptores til hannem til at optuchte och oplære hannem udi boglige Konster och alt det, som en vng Adelss Persohn vel eignet och anstod.

Anno 1610 kallede Gud hans sl:ge Fader udi den Krig, som den Tid var imellom Dannemarch och Sverig¹⁾. Samme Aar befant hans kiere Moder raadeligt hannem paa fremmede Steder at forskiche, paa det hand sig widre udi alle adelige Dyder kunde qualificere. Til den Ende bleff hannem forordnet til en Hoffmester paa samme hans Reysse den hæderlige och høylærde Mandt Docter Michel Madtzen²⁾, siden Medicus i Kolding, och effter at hand haffde taget Affschening fra sin kiere Moder, tog hand sin Reysse først paa Holland, huor hand til Amsterdamb ankomb til Schibs, reyste saa der fra til Leyden³⁾, och forbleff der et Aars Tid, och imidlertid lagde Vind paa sine Studeringer och i Synderlighed paa sine adelige Exercitier, til huilche hand altid haffde største Inclination, saa at hand udi alt det, som en Adelss Mand vel eigner och anstaar, haffde iche ringe Perfection. Och effter at hand nu haffde opholdet sig her i Holland paa halffandet Aars Tid och imidlertid omreyst alle Provincierne och der besseet de mange fornemme Festninger, Stader och Byer, som der ere alle Wegne, haffuer hand Anno 1612 taget sin Reysse der fra ind i Tyschland, och reyste saa gandsche

1) Krigen begyndte som bekjendt først 1611, og Jørgen Dues Død maa vel altsaa henføres til dette Aar, jvfr. Danske Atlas V. 72.

2) Det er en Fejl for: Mikkel Christensen (s. Ingerslev, Danmarks Læger og Løgevæsen I. 377. Personallhist. Tidsskr. 2. R. II. 293 f.). Jvfr. Peder Hegelunds Notits i hans utrykte Almanakoptegnelser under 6. Febr. 1612: „Mandrop Duwe kom hid [til Ribe] med hans Scholemester Michel Christensson“. Vi se tillige heraf, at Udenlandsrejsen først begyndte 1612.

3) Studieopholdet i Leiden er henført til en urigtig Tid; det falder under den anden Udenlandsrejse, thi i Novbr. 1615 blev Mikkel Christensen immatrikuleret ved Universitetet i Leiden og i Novbr. 1616 bleve baade han og Mandrup Due immatrikulerede der (Personallhist. Tidsskr. II. 112).

op ad Rinstrømmen til Strassburg, och paa Weyen bessaa hand Wessel, Dusseldorff, Köln, Maintz, Franckfurt, Speyer och Wormbss och andre fornemme Stæder, som der vare at bessee. Til Strassburg opholdte hand sig nogle Maaneder, och tog siden sin Reysse der fra ind i Wirtenberger Land til Tubigon¹⁾, huor hand nogen Tid forbleff, efftersom dette Sted paa de Tider var saa meget berømmeligt, baade fordj studia liberalia saanel som andre adelige Exercitier der i Synderlighed florerede, och laa hand der udi den witberømte lærde Mandz Doctoris Lansij Huss. Och efftersom hand haffde stor Begierlighed til at bessee Tyschland, reyste hand ind til Wien i Østerige, och der bessaa Keyserens Hoff, siden reyste hand gandsche Vngaren igiennem, och der bessaa alle fornemme Stæder och Byer. Och effter at hand nu saaledis paa 2 Aars Tid haffde forssøgt sig i Tydschland, begaff hand sig Anno 1614 effter sin kiere Moders Begiering hiem til sit Fæderneland, huor hand dog icke forbleff lengere end 2 Maaneder. Men efftersom hand haffde stor Willie och Begierlighed til sig videre vden Landtz at forssøge och perfectionerne [sic], begynte hand strax at continuere sin forrige Reysse, och begaff sig saa ind i Engeland, opholt sig der noget til Oxfort, och effter at hand til Londen haffde besseet den berømte Kong Jacobs Hoff och ellers lagt Vind paa det engelsche Spraag, haffuer hand, der hand haffde weret i Engeland paa halffandet Aars Tid, taget sin Reysse ind adt Franchrige, huor hand først opholte sig til Saumeurs paa 9 Maaneders Tid, och der lagde sine fundamenta udj det franssøsche Spraag. Reiste siden til Paris, der widre at continuere och forbedre det, som hand udj sinne Exercitier paa andre Stæder haffde lært, huilchet hand och med stor Dexteritet effterkom, och effter at hand haffde besseet det kongelige Hoff her til Paris och bessøgt mange fornemme Stæder i Franchrige, som er Angiers, Tours, Blois, Orleans, Bourges och Lyon, och paa somme Stæder sig nogen Tid opholt och siden igiennem reyst Lanquedocq och Provence och andre fornemme Provincier

¹⁾ Han immatrikuleredes ved Universitetet i Tübingen 19. April 1613 (Personalhist. Tidsskr. V. 313).

och Byer och med største Flid besseet alt det, som kunde we're werdiget at bessee, och sig her i Franchrige paa 2 $\frac{1}{2}$ Aars Tid opholdet, begaff hand sig atter A^o 1618 effter hans kiere Moders Begiering hiem igien til sit Fæderneland, effter at hand paa 8 Aarss Tid sig i Holland, Tydschland, Engeland och Franchrige haffde forssøgt. Der hand nu var kommen hiemb til sin kiere Moder, foraarssagede hand hoss hende allerstørste Glæde, effter-som hand haffde lagt sin Tid saa uel an paa fremmede Stæder, och var hendiss eeniste Søn, udi huilchen hun sig ald ære och glæde kunde forvente, och effter at hand haffde veret hoss hende 4 Maaneders Tid, sagde hand tieniste udj hans kongl: Mayttz, høylofflig Ihukommelsse, Kong Christian den 4dis Hoff for en Hoffjuncker¹⁾, huor hand med Opwartning och andet, som hans Stand wdcreffuede, altid lod sig finde redebon och willig, saa at hand der for haffde hans kongl: Mayttz Yndest och Naade, och effter 5 Aars Tieniste aff høystbemelte hans kongl: Mattz bleff betroit til at vere Oberschenck, huilcken Bestilling hand paa 2 Aars Tid med Berømmelsse forrestod.

Och imidlertid hand saaledis var udj kongelige Maytt Tieniste, bleff hand A^o 1623 tilssindtz effter Gudz Indschydelsse och gode Wenners Tilraadelsse at tiltale erlig och welb: Mand Her Albredt Skiel til Fussingø, Danmarchis Riges Admiral, Raad och Befallings Mand paa Ribberhuss, saauelsom ochsaa erlig och welb: Frue, Frue Berthe Fris om deris kiere Datter, erlig och welb: Jomfrue Anne Skiel, som och anden Julle Dag vdj samme Aar bleff hannem tilssagt, och vare de Festefolck tilssammen udj 6 samfelde Aar. Imidlertid lod hand sig ideligen bruge udi sin Herris Tieniste, baade udi den keysserlige Krig, huor hand reed vnder Hoffanen, saauelsom alle andre Occasioner, huor hand altid beteede sig saaledis, som det en Adelssinand vel eigner och anstaar.

Anno 1629 tog hand sin Affschening fra Hoffue, och bleff hand aff hans kongl: Ma:, høylofflig Ihukommelsse, for sin lange

¹⁾ Ansattes som saadan 4. Marts 1621 (Grundvig, Meddelelser fra Rentekammerarchivet, 1872, S. 146).

och troe Tieniste naadigst forleent med Aastrup Lehn¹⁾ udi Wendssyssel, och samme Aar den 6 7bris gjorde erlig och welb: Mand Hr: Albret Skiel til Fussingø, Ridder, Danmarchis Riges Raad och Admiral och Befallings Mand paa Ribberhus, hans Brøllup²⁾ med sin kiere Datter, erlig och welb: Jomfrue Anne Skiel, udi Odensse, huor effter de haffue leffuet tilssammen et meget christeligt och ønscheligt Egteschab medt kerlig Omngensse udj 31 Aar och 15 Dage, huor for denne Schilssmiss forsaageren [sic] hoss hans høybedrøffuede effterlate Frue allerstørste Sorig och Bedrøffuelse. Dend allerhøyeste Gud, som er ald Trøstens och Barnhiertighedz Fader, styrche och opholde hende udj denne hendis Hiertesorg, och giffue hende Aand och Naade til at bære dette Kaars med Taalmodighed. Vdj dette deris kerlige Echtschab haffuer Gud allermectigste welssignet dennem med 7 Sønner, aff huilche de fire ere allerede i Herren hensoffuede, nemblig erlige och welbyrdige Albret Due, Christoffer Due, Niels Due och Otte Due. De, som igien leffuer, ere erlige och welbyrdige Jørgen Due och Jørgen Due³⁾ och Bernt Due. Den allerhøyeste Gud vnde dennem at leffue lenge, deris høybedrøffuede kiere Moder til Trøst och Glæde.

Huad den sl:ge Mandz Liff och Leffnet ellers angaar, da haffuer hand med dez Fremdragelsse altid schichet och forholdet sig gudfrychteligen, christeligen och wel, haffuende altid Gud for Øyen, och holdet hans hellige Ord udj stor Agt och Wærdighed, det gierne aff sin yderste Formue forfremmet, agtet och æret Gudz Ordz Tienere tilbørligen, søgt Gudz Huss och Kirchen flittigen, och med største Andacht tit och offte brugt det hellige

¹⁾ Først 17 Aar senere, nemlig 31. Maj 1646, fik han Aastrup i Forlening (Erslev, Danmark-Norges Len og Lensmænd 1596—1660 S. 31). 1650 ombyttedes dette Len med Ørum (anf. Skr. S. 44).

²⁾ Kort forinden Brylluppet havde Mandrup Due ved et Gjestebud i Malmø under et Klammeri dræbt en Trompeter, men Rigsraadet, hvem Kongen overdrog Sagens Undersøgelse, erklærede 3 Dage før Brylluppet, at dette kunde finde Sted, naar Drabsmanden først havde staaet aabenbart Skrifte (Molbeck, Christian IV's egenh. Breve I. 367. Erslev, Rigsraadets og Stændermødernes Hist. i Krist. IV's Tid II. 195. Saml. t. Fyens Hist. og Topogr. VI. 124).

³⁾ Jørgen Skeel Due († 1701, s. O. Nielsen, Malt Herred S. 40 ff.).

och høyværdige Alterens Sacramente, och ellers udj ald sin Liffs Tid ladet see och kiende end alworlig Iffuer for Gudz Ære och sin egen Sallighed. Imod sin kiere Frue haffuer hand altid beuist en fornufftig och oprichtig Kerlighed, elschet och æret hende inderlige och med ald wenlig och ynderlig Omgængelse sig saaledis beteed imod hende, at hun nu iche uden allerstørste Hiertens Suck och Bedrøffuelse kand saffne det wenlige Omlad och hulde Omgængelse, hand haffde med hende. Imod sin kiere Børn haffuer hand veret en from och mild Fader, aldrig sparendis Middel eller Omkostning paa alt det, som kunde tiene til deris Nytte och Forfremmelse, och ellers med faderlig Formaa-ning ideligen erindret dennem om deris egen Gaffn och beste.

Imod sin Næste och ieffnlige haffuer hand altid beteed sig trofast och wenlig och med ald høfflig Conversation sig imod en huer wist at comportere. Imod sine Tienere haffuer hand altid veret from och mild, søgt deris beste och Forfremmelse i mange Maader.

Offuer fattige och arme haffde hand stor Medlidenhed, och gjerne imod dennem sig rundeligen och mildeligen beteede, och derfor aff en christelig Omsorg haffuer funderet et Hosspital ved sin Gaard Krastrup, udi huilchet nogle wissse fattige Mennischer med fornøden Føde och Wnderholding aarligen forssiuniss¹⁾. De Skolerss Penge, som aarligen her wed Kiøbenhaffuns Universitet til fatige Studenter distribueris, haffuer handt med 500 Rixdalers Capital forbedret.

Belangende denne sallige Mandz Siugdomb och saligste Endeligt aff denne Werden, da haffuer hand paa et Aars Tid veret meget suag och særdelis plaget aff en hefftig Schørbug, huor til dend store och langvarendis Stilhed saauelsom anden Wederwertighed, hand udj denne Tid haffuer wdstandet, vden Tuiff haffuer giffuet største Aarsag. Den 20 Augusti nu sidst forleden fich hand de sørgelige Tidender, at Gud haffde kaldet hans kiere Søn, sallig Nielss Due, som var vden Landz och til Heydelberg²⁾,

¹⁾ Mulig er her Oprindelsen til den aarlige Uddeling af Korn og Penge fra Krastrup, der omtales i Hofmans Fundationer III. 516.

²⁾ I April 1656 var Niels Due bleven immatrikuleret i Heidelbergers Universitet

och bleff hand ved saadan sin kiere Søns dødelige Affgang meget sorrigfuld och bekymret, saa hand der offuer samme Dag gick til Sengss. Om anden Dagen befant hand sig med megen Mattighed och Affmechtighed at vere betagen. Huor for hans kiere Frue strax lod hente dend hæderlige och høylærde Mand Doct: Paul Mott, kongl: Mayttz welbestalten Liff Medicum, som brugte alle de Middel, der kunde vere tienlige til at styrche och confortere hannem; men efftersom alle Middel vare forgieffuis, och hans høye Alder ey heller kunde hielpe och befordre de Medicamenter, som til hans Suaghed vare fornødene, saa forøgtis hans Siugdomb dagligen io meere och meere med stor Affmechtighed. Hand laa dog saa stille hen udi allerstørste Taalmodighed, giffuende sin Villie vnder Gudz Willie, och naar hans kiere Frue beklagede sig offuer hans Siugdomb, bad hand hende, hun schulle giffue sig tilfredz, och sagde: Ieg haffuer annamuet saa meget got aff Herren, hui schulde ieg ey och annamme det onde? Ønschede der hoss ideligen, at Gud ville beuare hannem fra langvarig Siugdomb, at hand icke for lenge schulle plagis, thj hand var nu gandsche kiæd aff Werden, och ville gerne och ghædeligen forløses der fra, naar det var hans guddommelige Willie.

Den 17 September¹⁾ tog hand sig for neste Søndag der effter at bruge det hellige och høyværdige Alterens Sacramente. Bad der for sin kiere Frue, at hun til samme Tid ville bereede sig til at forrete samme gudelig Werch tillige med hannem. Mens nogle Dage der effter tog hans Siugdomb meget Offuerhaand, saa hand vel merchede, at hans Tid var icke langt borte, huor for hand strax slog sig fra Werden och icke bekymrete sig om noget werdsligt meere, men laa udj allerstørste Taalmodighed, och med idelig Bøn och Paakaldelsse arbeidede paa det æuige, och med allerstørste Forlængssel inderligen lengtis effter en glædelig Forløssning, brugende tit och offte dette Mundheld: Huad min

(Joan. Agricolae Islebiensis Apophthegmata nonnulla, ed. L. Daae, Christ. 1886, praef. p. XIII). Han døde 31. Juli 1660 (Bricka og Gjellerup, Den danske Adel I. 256).

¹⁾ Faldt 1660 paa en Mandag.

Gud vil, det see altid, hans Willie er den beste. Item och: Gud, huor lenge schal dog vare saadan Elende?

Den 21 7bris befant hand sig med mercheligerer och meere Suagthed betagen. Huor for hand begierede, at mand vilde sende Bud efter mig, at ieg hannem udj hanns Sallighedz Sag kunde betienne. Inidertid bad hand sin kiere Frue, at hun vilde læsse noget for hannem i en Bog, som hand self flyede hende, om Døden och Dødssens Betenckelse. Men der hun først for Hiertens Such och Graad iche kunde efterkomme hans Begiering, klappede hand hende ved Kinden, bad hende giffue sig tilfredz och lade Gudz Willie were sin Villie, tachede hende der hoss for ald kerlig och wenlig Omgengelse. Och der ieg nu komb til hannem, trøstede ieg hannem aff Gudz Ord, nemblig aff den 68 Pssalme, ad Gud lagde sine Børn en Byrde paa, och ad hand var dem och en Gud til megen Sallighed, oc hoss den Herre Herre ad var [sic] Vdgang fra Døden, och aff Esaia 53: visseligen bar hand wor Siugdomb, och tog vor Pine paa sig etc., item 1 Cor: 10, ad Gud war trofast, hand schulle iche friste hannem offuer hans Formue etc., och med andre trøstelige Spraag aff den hellige Schrift. Da haffuer den well: sallige Mand, saa snart ieg noget Spraag fremførte aff Gudz Ord, med stor Andact udført det indtil Enden och sielff der hoss begyndt anden, nemblig aff Davidz Psal: 42: Som Hiorten schriger efter Wandstrømmen, saa schriger min Siæl, o Gud, til dig, min Siæl tørster efter Gud, och Psal: 130: Aff det dybe raaber ieg, Herre, etc.; item Psal: 73: Herre, naar ieg ichun haffuer dig, saa skøtte ieg etc.; item Gen: 32: Herre, ieg slipper dig iche, førend du welssigner mig. Och der ieg tilspurde hannem, om hand gerne vil vere tilfredz med den gode Gudz Willie, endten hand ville haffue det med hannem til Liffuet eller til Døden, suarede hand: Ja gierne, huor for schulle ieg begiere lenger ad leffue? her er indted got at wente. Och der ieg sagde, ad Døden var for alle Gudz Børen end sød Søffn, och ad Christus haffde tagen Braaden fra Døden, sagde hand: Loffuet vere Gud, som giffue[r] os Seyr formedelst Iessum Christum. Och [der] hand laa i stor Angist och Mattighed, foreholdte ieg hannem Arbeyderens Exempel i

Wingarden, at det var nu her Arbeyds Time. Da trøstede hand sig selff och sagde: Afftenen kommer, och Arbeyderen faar Løn. Effter saadan och anden gudelig Samtale er hand bleffuen meddeelt den hellig Absolution och der paa det høyværdige Alterens Sacramente, som hand med sammenlagde Hænder och Hiertens Andagt annammede, och effter ad det gudelig Werch war forretted, opløffte hand sine Hænder, tachede Gud och sagde tuende Gange: Herrens Naffn wer[e] loffuet fra Evighed til Evighed. Och der ieg erindrige hannem, ad der var nu ingen For-dømmelsse i hannem, effterdj hand var i Christo Iessu, och hans Frelssere haffde foreenet sig med hannem, tackede hand atter inderligen sin Gud, och der paa ynschede ieg hannem Gudz Aandz Widnissbyrd i hans Hierte, der maatte forssichre hannem mit i Døden, at hand war et Gudz Barn etc., och tog saa Affscheidung etc.

Siden kallede hand paa sin Søn, welb: Jørgen Due, som da allene var tilstede¹⁾, efftersom welb: Bernt Due nogle Dage tilforn var forreyst offuer til Jüdland, och der hand komb til Sengen til hannem, sagde hand: Ieg formercker nu, at min Tid er ey langt borte, och at Gud haffuer i Sinde at kalde mig fra denne møysommelige Werden, huor for ieg vil til en faderlig och kerlig Affschening trolligen formane dig, at du och de andre mine tvende Sønner nest den sande Gudz Frycht, udj huilchen I schal søge ald eders Forfrennemsse, endeligen ochsaa præsterer eders kiere Moder dend tilbørlig Lydighed, Ære och Respect, som I ere hende baade aff Naturen saa och for ald moderlig Omsorg pligtige, och at I ere sandrechtige [sic] med hin anden, som Brødre bør at were, och at I flyer ont Selschab, och stræber effter at tiene Gud och eders betrengte Fæderneland och alle Menischer. Mine Tienere, som haffue tient mig trolligen och wel, vil ieg vel haffue afflagt, efftersom de mig haffuer tient, och neffunte nu huer ved deris Naffn. Hand beklagede intet

¹⁾ Senere Tilføjelse: „Hand er creeret Doctor Iuris i Padua 1654 og døde ugift 1653, som er feil. Hofm. [Dsk. Atlas] t. 5 p. 72. Man seer, hand har levet 1660.“ Forfatteren til denne Notits og et Par i det foregaaende meddelte er maaske Klevenfeldt.

høyere, end at hand iche kunde tage saadan venlig Affschening fra sin kiere Frue, som hand gerne wilde, thj hand vel wiste, at hun for hans Siugdombs Schyld var inderlig bekymret och bedrøffuet och der til med i sig selff meget suag. Dog, sagde hand, haffuer ieg sagt hende min Villie i alting, det findis och schreffuet, och lyste saa Welssignelsse offuer dennem allesammen och sagde: Ieg vil befalle eder den trofaste Gud, som ieg er forssichret aldrig vil forlade eder och alle faderløsse, hand schal vere eder en god Fader i mit Sted. Och der med falt hand udj en liden Slum.

Der Klochen war hen imod 8te om Afftenen, bleff hand tilssindz, at hand endeligen ville aff Sengen och sidde noget lidet paa en Stoel, och endog hans Søn, welb: Jørgen Due, som war hoss hannem tilstede, bad hannem, at hand vilde bliffue liggendis, saa uilde hand dog endeligen op, och der hand nu komb op, och sad paa en Stoel, sagde hand: O Iessu hielp. Och der welb: Jørgen Due formerchede, at hand bleff nogenledis forandret, tog hand noget Slagvand, och vilde giffue hannem noget der af, huilchet hand dog iche ville annamme, men bleff saa stille sidendis, indtil Døden trengte sig nermere til hannem, da hand saa sachteligen och sødeligen ved tvende smaa Such vdj Herren hensoff vdj erlig och welb: Niels Rossenkrandsis¹⁾, hans kiere Søns, welb: Jørgen Dues, erlig och welb: Fru Daaritte Duaess²⁾, Fru Lissabeth Hertvig³⁾, welb: Jomfru Wibeche Langehs, welb: Frue Pernelle Rossenkrandz⁴⁾, welb: Jomfru Bertte Skiels och andre gaat Folches Neruerelsse, effter at hand haffde leffuet udj denne elendige Werden vdj 63 Aar 4 Maaneder och 8te Dage⁵⁾, som var hans gandsche Alder.

1) Niels Rosenkrands til Stovgaard var faa Dage forinden, 11. Sept. 1660, bleven trolovet med Mandrup Dues Hustrus Broderdatter, nedenfor nævnte Berte Christensdatter Skeel (Skeel, Optegn. om Fam. Skeel S. 248).

2) Enke efter Gregers Krabbe til Torstedlund.

3) Lisbet Hartvigsdatter, Korfits Mormands.

4) Gunde Rosenkrands's Hustru.

5) Hans Dødsaar nævnes ikke, men maa være, ikke 1659, som det i Almindelighed hedder, men 1660, da der siges, at han var gift i 31 Aar og

Christoffer Due.

Anlangendis erlig och well: Christoffer Duess til Krastrup, kongl: Mayttz welbestalter Ritmester, hanss adelige Herkombst, berømmelig Liff och Leffnetz Frembdragelse oc sidste oc sallig Affschening fra denne Werden, da er hand fød paa sin fæderne Gaard Halkier Anno 1632 den 17 Nouembr: af disse erlige och well: Forældre. Hanss Fader war erlig och well: Mand Mandrup Due til Halkier, kongl: Mayttz Befallings Mand paa Ørum Slott och Land Commissarius vdj Jydland. Hanss Moder er erlig och well: Frue, Frue Anne Skiel til Heyned¹⁾ Hanss Morfader var erlig och well: Mand Hr: Albret Schiel til Fussingø, Ridder, Dannarchis Riges Raad, Admiral och Befallings Mand paa Ribberhuss. Hanss Mormoder var erlig och well: Frue, Frue Berte Friss. Hans Morfaders Fader war erlig och well: Mand Christen Skiel til Fussingø, Dannarchis Riges Raad och Befallings Mand paa Aakier. Hanss Morfaders Moder war erlig och well: Frue Margrete Brahe til Wlstrup²⁾. Hans Mormoders Fader war erlig och well: Mand Niels Friss til Hesselaaager, kongl: Mattz Befallings Mand paa Tramekiaer. Hans Mor-

15 Dage, og vi vide, at hans Bryllup virkelig som ovfr. anført stod 6. Sept. 1629 (Saml. t. Fyens Hist. og Topogr. VI. 124): desulen bekræftes dette Aarstal bl. a. ogsaa ved, at Sonnen Niels Due, hvis Bortgang var kort forud for Faderens, dode 31. Juli 1660. Naar da Mandrup Dues Alder ovenfor ansættes til 63 Aar, maa enten hans Fodeaar rettes til 1597, eller ogsaa maa Tallet 63 forandres til 64, ligesom de 4 Maaneder maa rettes til 3 Maaneder. 22. Sept. 1660 fik Fru Anne Skeel kongelig Tilladelse til at lade „drage“ i Ligstuen hos hendes afgangne Husband Mandrup Due (Sjæll. Tegn.). Hvorledes et Kongebrev af 21. Sept. s. A. allerede kan betegne hende som Enke (Skeel, Optegn. om Fam. Skeel S. 215), er uforstaaeligt, med mindre Datum er urigtigt. Naar V. S. Skeel (anf. Skr. S. 216) siger, at Mandrup Due ligger i Selde Kirke (i Salling), maa det dog bemærkes, at dette ikke fremgaar af de af ham citerede Kilder (jvfr. Saml. t. jyds-k Hist. og Topogr. IV. 193).

¹⁾ Den opadstigende Fædrenelinie udelades her, da den stemmer med Angivelserne ovenfor om Faderen; kun skrives Farfaderens Moder Helvig Wrangel her til Fænow og Farmoderens Moder Kirsten Kaas til Ullerupgaard.

²⁾ Ulstrup erhvervede hendes Mand 1579 ved Mageskifte med Kronen (Skeel, Optegn. om Fam. Skeel S. 106). Hun var en Datter af Otte Brahe til Knudstrup.

moders Moder war erlig och welb: Frue, Fr: Wibeche Gyldenstiern aff Iffuersnes.

Widere her paa dette Sted at opregne agtis w-fornøden, særdeelis effterdie det er witterligt, hanss adelig Herkomst at were ypperlig, och hannem at were fød och baaren aff god och gammel Adelstamme baade paa fæderne och moderne Side.

Hanss kiere Forældre haffue strax, effter at de med denne deriss vnge Søn vaar bleffne welssignede och begaffuede aff Gud, hafft stor Omhue for hannem Herren igien at opoffre, och der for haffuer de ved den hellige Daab ladet hannem indliffue vdi Gudz Kirche och Meenighed och siden som christelige Forældre ladet hannem oplære udi Gudz sande Frycht och med største Flid holt privatos præceptores hiemme hoss sig selff til hannen saanelssom hanss andre Brødre, som kunde tillige informere dennem vdi boglige Konster: Och er hand bleffuen hiemme udj sinne kiere Forældris Huss indtil Anno 1646, da hand bleff forssendt til det kongelige och adelige Academie Soerøe, der sig widre udj boglige Konster, adelige Exercitier och andre Dyder, som hans Alder kunde wdreffue, at qualificere.

Anno 1651 haffuer hans kiere Fader det for raadeligt och hannem nyttigt eragtet at forschiche hannem udi fremmede Lande, sig der widre vdi alle adelige och hannem wel anstaaende Dyder at perfectionere, huor for hand tillige med sin kiere Broder, erlig och welbyrdig Jørgen Due, och deris forordnede Hoffnester, som war hæderlig och høylærd Mand Doctor Christian Ostenfeld, medicinæ professor her udi dette kongelige Universitet Kiøbenhavn, udj samme Aar tog sin Reysse offuer Hamborg igiennem Stiftt Bremmen, Graffschafft Oldenborg och Friessland til Holland, och for Stedens Commoditet och adschillige Exercitier opholdt sig til Leyden¹⁾ indtil paa Foraared Anno 1652, och innidertid wed giffuene Leylighed besau de fornemste Stæder och Academier i Nederland. Och efftersom det churførstelige brandenburgische Hoff daa holtis til Cleve, reiste hand did hen, och effter sin kiere Faders Ordre sig nogen Tid lang op-

¹⁾ Jvfr. Personalhist. Tidsskr. II. 197.

holdte. Der fra begaff hand sig in Aprili ad Tydschland offuer Cøln och paa Weyen besaa de fornemme nederlendsche Guarnisoner ved Rhenen saauelsom och de fornemste Stæder, Maintz, Franckfort, Heidelberg, Stutgart, Tübingen, huor hand sig effter sin kiere Faders Ordre opholdt indtil hen paa Sommeren, och som det túbingsche Universitet da først effter den langvarige thydsche Krigs Forstørring bleff aff Førsten aff Wirtemberg igien opretted och bragt paa Foede ved adskillige lofflige Constitutioner, bleff hand med andre danske Cavallerer aff hans førstelige Naade aff Wirtemberg meget affholden och med sin welb: Broder for deris Weldragenhed och gode Conduite hoss det wirtembergische Hoff synderligen caressered. Paa Someren samme Aar begaff hand sig til Strasburg, och for Stedenss mangfoldige Commoditeter ved adskillige adelige och militarische Exercities forbleff der indtil Foraared Anno 1653, daa Richsdagen var begynt at holdis til Regensburg, huort hen hand sig begaff, och sig til største Nøtte och Forfremmelsse forbleff paa nogle Maaneders Tid, och ved den Anleding, som sig begaff ved vor allernaadigste Herres och Konges extraordinari Ambassadeur til samme Richsdag, Hr: Christian Graff von Rantzov, giorte sig bekientd och affholden hoss de fornemste Hoffe, som aff gandsche Thydschland och omliggende Lande der paa en Sted vare forssamlede. Der fra reiste hand igennem Beyeren offuer Landshut, Mønicher [sic], Auxburg, Ingolstad, Ulm, och komb igien til Strasburg, huor hand fandt for sig sin kiere Faders Ordre at reysse ad Italien, och effter ad hand haffde seet och besøgt de omliggende førstelige Hoffe, Baden, Durlach, Birckenfeldt, sampt de fornemste Steder, Brisack, Freiburg, Basel, begaff hand sig genom Svitserland och Pünten¹⁾ til Milan, och reiste saa der fra langs Lombardien offuer Bergamo, Brescia, Verona, Mantova och Padova til Venetien, huor effter at hand sig nogen Tid haffde opholdt, begaff hand sig tilbage til Padova, huor hand forbleff Aared offuer indtil Sommeren Ao. 1654, och imidlertid giorte sig Tiden och Steden saare nøttig med største Vindschibelihood

¹⁾ Graubünden.

at lære Landetz Schich och Spraag, øffuendiss sig ideligen udi adtschiellige adelige Exercitier och andre Høfflighedz Øffuelsser, fornemmeligen Riden och Fegten, udj huilche Exercitier Academiet til Padua den Tid med berømte Mestere var forssiuned, och som hans Sind och Idret altid var at giøre sig capabel och kyndig udi Krigswessen til at tiene sit Fæderneland, lod hand intet forsømes, som did kunde høre, at lære, saa som Fortification, Ritzen, fast alle militarische Exercitzer til Hest och Fodz, huor udj hand och erlangede en sønderlig Adresse. Och effter at hand saaledis haffde opholt sig nogen Stund til Padova, begaf hand sig der fra igiennem Feraræ och Bologna til Fiorenza, huor hand forbleff paa en to Maanederss Tid, och imidlertid gjorde sig bekient vdj Grosshertzogenss aff Florentz Hoff, huor hand och for sin Schichelighedz Schyld var meget affholden. Imod Vinteren reyste hand offuer Siena til Rom, och der fra tog sin Reysse strax paa Napoli, och effter at hand haffde beseet denne fornemme Bye saauelsom andre Stæder der i Kongeriget, saa som Capua, Fondi, Nola, reyste hand tilbage igien til Rom, huor hand sig paa et halff Aars Tid stille opholte. Anno 1655, der hand haffde faaet sin kiere Faders Ordre at forføye sig hiemb udi sit Fæderneland, tog hand sin Reisse fra Rom paa Loretto, der fra igiennem Ancona, Sinogallia, Fiorenza, Luca och Pisa til Livorno och siden der fra offuer Genova igennem Savoien til Marseillen. Begaff sig saa strax til Paris vdj den Meening sig der nogen Tid at opholde, men efftersom hans Faders Ordre, som hand der atter fant for sig, det iche vilde tilstede, saa maatte hand strax begiffue sig paa Reysen. Gich der for med Posten paa mange smucke Steder igennem Lion paa Geneve och siden der fra igennem Schwitserlandt offuer Ingolstad, Regensburg, Passow til Wien, och besaa der Keysserens Hoff, och efftersom Tiden iche vilde tilstede hannem at holde sig der lenge oppe, reyste hand strax der fra til Prag, och ankomb siden til Dresden, och effter at hand haffde giort sig noget bekendt udj det churførstelige Hoff der sammestedz, gich hand offuer Leipsig och Magdeburg igennem Brunsvig och Luneburg lige paa Hamburg.

Effter at hand nu saaledis paa 4 Aars Tid haffde veret udj

fremmede Lande, nemlig Holland, Tydschland, Italien och Franckrige, haffuer hand effter sin kiere Forældris Anordning forføyet sig hiemb udj sit Fæderneland igien, huor hand A^o 1655 Julle Afften lykkeligen och vel ankomme tillige med sin kiere Broder, welb: Jørgen Due, til Ørum, och forbleff der udj 3 Maaneder, huor effter hand forreyeste her offuer til Kiøbenhaffn, och sagde Tieniste udj hans kongl: Mayttz, voris allernaadigste Herris, Hoff for en Hoffjuncker, vdj huilchen sin Tieniste och Bestilling hand altid haffuer ladet sig finde trovillig, flittig och lydig imod sin Herre och Koning och udj sin Opvartning altid befliitted sig paa. at hand kunde meritere hanss kongl: Mayttz Gunst och Naade. A^o 1657, der denne wlykkelige Krig kom paa imellom Suerig och Dannemarch, haffuer hand som en tro Patriot aff Kerlighed til sin Herre och sit Fæderneland præresenterit høystbemelte hanss kongl: Matz sin Tieniste, och efftersom hans Hu och Tancke altid haffuer veret til Krigen, och hand altid haffuer haft den Intention, at hand udi Krigen vilde søge sin Fortun, saa haffuer hand, endog hand vel paa fremmede Stæder kunde haffue bleffuet avanceret udi Krigssvæssen, heldst vildet præstere sin egen Herre och Fæderneland dend Tieniste, huor for høystbemelte hanss kongl: Mayttz beviste hannem den Naade och gaff hannem et Compagnie tilhest vnder Obrist Ienssis¹⁾ Regiment, huilchet Compagnie hand haffuer commanderit och ført med stor Berønmelse och udj alle Occasioner, huor hand enten bleff commanderit, eller och hans egen Ære hannem tilsagde, frimodig och kieck som en retschaffen Cavallier sig forholdet, særdelis udj Stiff Bremen, huor hand for Stæde bleff ilde quæst och saaret. Vdj samme Aar, der den suensche Arnee laa for Frederichsode, bleff hand commanderit udj et Vdfald paa Fienden, vdj huilchen Action hand lod see och kende allerstørste Courage, saa at hans Hest bleff schøtt vnder hannem, och hand self med allerhøyeste Pericul vndkom.

Neste Aar der efter, der den roschildsche Fred bleff sluttet, och mand formeente, alting her at schulle vere i fredelig Tilstand,

¹⁾ Jens v. Hadersleben.

sich hand tillige med andre hans Mayttz Officerer sin naadigste Affschening, och sich samme Aar effter Gudz egen Indschydelsse och sine kiere Forældriss Tilraadelsse i Sinde at lade tiltale erlig och welb: Frue, Frue Sophia Rossenkrantz, sal: Her Anderss Billes til Damssboe, om hendis kiere Datter, erlig och welb: Jomfrue, Jomfrue Lissabeth Bille til Vindemoffergaard, som och bleff hannem tilssagt anden Pindtzedag¹⁾ paa Løgssmosse. Inod huilken sin kiere Festemøe hand altid haffuer bevist fornufftig och oprigtig Kierlighed och særdelis beflittet sig paa at præstere hendis kiere Moder ald tilbørlig Lydighed och sønlig Respect, saa at hans høfflige Omgængelsse och berønmelige Comportement icke uden stor Sorg kand efftertenckiss och saffnis hoss dennem.

Anno 1658, der Krigen paa ny begyndtis inellom Suerig och Dannemarch, och Fienden saa w-formodeligen gjorde Indfald her paa Sælland och udj en Hast belagde Kiøbenhaffn, war denne sl:ge Mand och her inde vdi Byen²⁾, och vdi Beleyringens Tid lod sig finde ferdig och willig til ald den Tieniste, aff hannem kunde vdrettis. Men effter at Jydland fra Fienden war bleffuen befriet, haffuer hand til Schibs sig did forføyet och paa sin egen Bekostning der oprettid et Compagnie til Hest vnder General Maior Tramp, och er hand forbleffuen ved samme Regiment, indtil den Attacque scheede paa Fyen, huor hand och var med och holt sig mandeligen och wel, særdeliss udi det lychelige Slag, som stod for Nyborg, huor hand bleff ilde quæst, saa hand der offuer tog sin Død och bleff paa Walstedet, den 14 Novembr: A^o 1659, effter at hand haffde tilbragt sin Tid her i Werden vdi 27 Aar, ringer 3 Dage.

Denne sallige Mand haffuer udj alle sine Actioner baade med sin gode Conduite saauelsom ochsaa sin høye Courage giort sig self renommerit, och der offuer aff alle høye och laffue er bleffuen æstimerit for en vaillant och taffer Cavallier. De høye Officerer, som hannem haffuer commenderet, giffue hannem dend

¹⁾ 31. Maj.

²⁾ Jvfr. Nielsen, Kjøbenhavns Diplomat. V. 425, 501.

Rennomee, at hand altid lod sig finde frimodig och kiek til at exsequere alt det, hannem bleff commenderet, och lod sig intet høyere vere angelegen end sin Herris Tieniste och sin egen Ære och Reputation. Aff dem, som vaare vnder lige Commando med hannem, haffuer hand dend Berømmelsse, at hand iche gerne bleff tilbage, huor nogen Ære var at indlegge, och aldrig sparede Liff eller Blod, naar det var hans Herre och Fæderneland til Tieniste. De, som haffue veret vnder hannem och commenderet aff hannem, vide iche noch at berømme hans høfflige Comportement imod dennem och hans frimodige Hierte til at anføre dennem, naar fornøden giordis.

Dette er nu denne salige Mand[s] Liffss och Leffnetz Fremdragelsse her i Werden, huilchet vel ssiunis at vere kort, men effterdj hand haffuer tilbragt den korte Tid her med Berømmelsse, hand och sig self til en æuig Affmindelsse haffuer lat sit Liff vdi sin Herriss och Fædernelandz Tieniste och udj en saadan herlig och lychelig Victoria, saa bør hans Naffn iche at glemmis, och endog hans høybedrøffuede kiere Moder och andre hans gode Venner offuer saadan hans w-formodelige Affgang kunde vere bekymrede, saa er det dog dennem en Trøst och Glæde, at hand er død udj sin Herris og Fædernelands Tieniste, och at hand det Liff, huilchet hand haffde consaceret Gud och sit Fæderneland, och haffuer endet med Berømmelsse for sit Fædernelandt.

**Jørgen Carstensen og Joh. Lorentz Castenschiold,
Fader og Søn.**

Ved **Fr. Krarup.**

Iblandt de fjernere Besiddelser, der i Tidernes Løb knyttedes til den Danske Krone, har næppe nogen i større Sympathi klynget sig til Moderlandet end de smaa Vestindiske Øer. Ligesom denne Følelse jævnlig har ytret sig, naar Modgang hjem-søgte Moderlandet, saaledes har Samstemningen ogsaa givet sig Udtryk i den forholdsvis hyppige Overførelse til Danmark af Slægter, der forud i Vestindien havde fundet Hjem og Trivsel. Som saadanne kunne nævnes nobiliterede Slægter som Castenskjold, Oxholm, den yngre Slægt Moth og Bretton foruden borgerlige Familier som v. Holten, Magens, Markoe, Durloo o. a. fl.

En af de mærkeligste af disse Slægter baade ved sine senere Medlemmers sociale Stilling og ved sin typiske Oprindelse af jævn Dansk Herkomst er Castenskjolderne; men da netop denne dens Oprindelse er gaaet i Glemme, skal der herved paa Anmodning¹⁾ meddeles nogle Oplysninger om Slægtens vestindiske Led, hentede navnlig fra den Del af Colonial-Papirerne, der opbevares i Gehejme-Arkivet²⁾.

Den hidtil ældste kjendte Stamfader, den 1745 nobiliterede Johan Lorentz Carstens, var født paa S. Thomas, efter Stamtavlen Angivelse 1705 ¹/₅. Men forud for ham kjendes endvidere hans Fader, Jørgen Carstensen fra Flensborg, der fra 1694 forekommer paa S. Thomas som „Bottelerer“. Dette var en ganske underordnet Stilling ved Håndelen og lønnedes med det beskedne Beløb af 3 Rdl. om Maaneden, hvad der paa det nærmeste svarede til en menig Soldats Lønning. Efter Kontrakterne vare saadanne Folk bundne til Tjenesten i 3 Aar, og Jørgen

¹⁾ Gjennem Redaktionen fra Hr. Redaktør Hiort-Lorenzen som Bidrag til en ny Udgave af den Castenskjoldske Stamtavle.

²⁾ Det har ikke været anset for nødvendigt at gjøre udtrykkelig opmærksom paa, hvor den følgende Fremstilling mulig kunde afvige fra det forhen Antagne.

Carstensen kvitterede ogsaa endnu 1696 for den omtalte Løn, men i Virkeligheden var hans Stilling af en bedre Beskaffenhed, end det saaledes kunde synes. Hans Morbroder var nemlig selve den daværende Gouvernør der paa Øen, hans Byesharn Johan Lorenzen¹⁾ eller, som han selv kalder sig, Johan Lorentz. Denne, en meget paaskjønnet og dygtig Embedsmand, havde netop draget sin Søstersøn til sig for at gjøre hans Lykke, hvad der ogsaa efterhaanden opnaaedes. Lorenz's Kone († i Aug. 1700) havde af et tidligere Ægteskab (vistnok med Lucas Volkersen) en Datter, der synes at være blevet Jørgen Carstensens Hustru og at have bragt ham nogen Fornue. I hvert Fald erhvervede han sig en Plantage i Byens Nærhed i Moskito Bay og fik ved Joh. Lorenz's Død 1702 $\frac{10}{6}$ ved Testament en Tredjedel af dennes Efterlædskab. Dog anfægtedes Testamentet af hans 2 Brødre i Throndhjem, de velstaaende Handelsmænd Jacob²⁾ og Henrik³⁾ Carstensen, der mente sig forurettede til Gunst for de testamentariske Arvinger: Jørgen Carstensen, dennes Søster Ellen (gift med Matthias Hansen i Flensborg) og disses Søstersøn Adrian Cornelisen Lantz, der ogsaa dengang opholdt sig i Vestindien. Men Striden henstilledes til Afgjørelse af Compagniets Direktører i Kjøbenhavn, og Resultatet blev, at Jørgen Carstensen af Boet udbetalte de 2 Brødre i Norge tilsammen 1000 Rdl., men Søsteren i Flensborg 3089 Rdl. 1 Mk., hvilken sidste Sum altsaa omtrent maa være den Tredjedel, som tilfaldt hver af de testamentariske Arvinger.

Fra denne Tid af synes det, som om Jørgen Carstensen

¹⁾ Havde fra 1684 været i Compagniets Tjeneste, først som Assistent og tilsidst som Vice Commandant. En Broder af ham, Jørgen Lorentzen Maasbøl, døde i Vestindien o. 1693, da han netop var bestemt til at spille en ledende Rolle. Hans Tilnavn gjør det rimeligt at søge Familiens Herkomst i Landsbyen Maasbøl, Rylskov Sogn i Angel. Et Maleri der i Kirken (Trap: Slesvig S. 480) fortjente maaske i denne Sammenhæng en fornyet Undersøgelse.

²⁾ Eller Ebbe. Hans Navn gjenfindes siden i Norge som Fornavnet Ebbe Carsten (ex. gr. E. C. Rosenvinge i Throndhjem [* Else Monrad f. 1779], fhv. Statsraad E. C. Hertzberg).

³⁾ Efterslægt af ham skal endnu forekomme i Bondestand i Norge (Medd. af afdøde Forstander Hornemann i Throndhjem).

hurtigt gaaer frem til en mere bemærket Stilling. Lorentz's Død gav Anledning til en kort, men livlig Kamp om Valget af en foreløbig Afløser, hvori Cpt. Claus Hansen sejrede over Bogholderen Jochum v. Holten. Ved denne Lejlighed synes Jørgen Carstensen dog ikke at nævnes, men da Striden bryder ud igjen efter Claus Hansens Død (1706 $\frac{1}{2}$), og Valget paany staaer mellem Holten og Jørgen Carstensen's „Svoger“ Didrik Magens (egtl. Mogensen), vinder den sidste kjendeligt den almindelige Stemning, men den første opnaaer Pladsen. Da nemlig Carstensen staar op i den buldrende Forsamling med Spørgsmaal til Svogeren, om han nu ogsaa vilde modtage Embedet, og da Svaret blev Nej, erklærer, at Magens da heller ikke skulde tvinges, og proklamerer i det Samme v. Holten som Interims Gouvernør, uden at Nogen gjør egentlig Indsigelse derimod.

Til Grund for Lidenskabeligheden i denne og lignende Bevægelser laa en tydelig og bevidst Misfornøjelse med de bestaaende Forhold. Styrelsen var indrettet paa de Forhold og Tider, da den oprettedes; men det, som dengang var endog tildels en Forbryder Coloni, var nu i Medfør af gunstige Handels Conjuncturer og navnlig som Følge af den Danske Regerings Neutralitet voxet op til et Handels Centrum, hvor store Værdier omsattes og indbringende Fortjeneste kunde hjenbringes. Beboerne følte sig da mere end før, og den Formynder-Rolle, der tidligere passede sig for Regeringen, tiltalte ikke længere. En Deputation afsendtes da 1706 med Ønsker og Klager til Kjøbenhavn, men opnaaede ikke det Begjærede. I denne Sendelse deltog Jørgen Carstensen ikke personlig, men betegnes dog som en af de Værste blandt de Opsætsige. Derimod aflagde han et Besøg i Danmark 1708, da han sammen med sin omtalte Søstersøn Adrian Cornelisen Lantz begav sig til Khhvn. med et af Compagniets Skibe.

Inden han drog ud paa denne Rejse, oprettede han 1708 $\frac{23}{4}$ et gjensidigt Testamente med sin Hustru, hvis Navn viser sig at være Margrethe Volckers, som siden efter hans Død ægtede 1722 Jakob Magens, Stamfaderen til den nulevende Familie af dette Navn. Fællesboet synes da efter Tidens Lejlighed at have havt en betydelig Værdi, idet der forud for den Længst-

levendes eventuelle nye Ægteskab skal udbetales Børnene 3000 Stück van Achten (omtrent det Samme som Rdl.) og derhos forbeholdes dem Ret til at gaae i lige Arv. Siden sés han ogsaa 1712—13 paa sit eget Skib at afgaae fra S. Thomas til Amsterdam, saa at han fik god Lejlighed til at anstille Sammenligning mellem Forholdene i Europa og Vestindien, hvad der ikke gav disse sidste nogen større Tiltrækning. Derude var imidlertid Gouvernør v. Holten død 1708 $2\frac{1}{12}$, og Colonien havde atter forsøgt at skaffe sig en Øvrighed efter sit eget Hoved ved at vælge den førnævnte Did. Magens til Interims Gouvernør. Denne Gang fik de imidlertid ikke Direktionens Bekræftelse, men maatte istedenfor antage den udsendte Mikkil Crone, der døde 1716 $\frac{9}{8}$, hvorefter Erik Bredal blev hans Efterfølger, der atter 1724 afløstes af Schouthynacht Thansen, som snart døde og erstattedes 1726 med Commandør-Capt. Suluu.

Den ulmende Misstemning havde dog trods denne tilsyneladende rolige Udvikling ikke kunnet dæmpes. 1713 lagde den sig vel foreløbigt ved Lucas van Beverhouts Vægning mod at medunderskrive et Klageskrift; thi nok vilde han være med, „saalænge Civilitet kunde gjøre det“, men Oprører vilde han ikke være. Dog allerede 1715 blev Modsætningen igjen saa skarp, at Beboerne afsendte en ny Deputation til Kjøbenhavn bestaaende af Jørgen Carstensen, Jakob Magens og Jan de Windt. Den blev i det Hele modtaget med megen Høflighed, men dens egentlige Hensigt, der mentes at være den, at faae Øen bragt i umiddelbar Afhængighed af Kronen, kunde selvfølgelig ikke indrømmes.

Naar Jørgen Carstensen er død, vides ikke bestemt; men allerede 1721 $10\frac{1}{2}$ anføres hans Enke paa Skattelisten og saaledes fremdeles, indtil hendes Plads der fra Slutningen af 1722 optages af Jakob Magens som hendes nye Ægtemand.

Som det formentlig eneste overlevende Barn af Jørgen Carstensens Ægteskab var Sønnen Johan Lorentz Carstensen eller Carstens fra Ungdommen af en velstaaende Person, der ogsaa i Stiffaderen havde en formuende Slægtning. Hans første Optræ-

dende er da heller ikke afvigende fra den under slige Forhold ret velkendte. Med en Capitain Christian Krabbe, der forekommer paa S. Thomas 1725—38 i mindre priselige Forhold, synes han at have staaet i intim Forbindelse. 1729 kom han, sammen med 3 andre Beboere, i Strid med de foresatte Borger-Officerer og nægtede dem Lydighed, indtil Gouvernør Suhm uden at imponeres af de Tiltaltes kavalmæssige Optrædende arresterede dem paa Fortet, hvorpaa Carstens fandt sig i at afgive „nøjagtig Deprecation“ d. v. s. en tilfredsstillende Afbigt.

Allerede 1725 havde han fra Amsterdam indgivet en frugtesløs Ansøgning om Pladsen som Gouvernør efter Thamsens Død¹⁾, og 1728 skal han have ægtet Jakoba v. Holten, en Datter af den førnævnte Gouvernør Jochum v. Holten, og havde derved faaet Svogerskab i Moderlandet, hvor bl. A. en Broder af hans Kone var Artilleri-Officer. Til dette Land stod hans Hu, saa at han allerede 1733 begav sig over Havet efter sin Forklaring for at søge sig Bopæl i Hjemmet. Dette skete dog ikke, hvorimod han købte en Aktie i Vestindisk Compagni paa 10000 Rdl., der oprindelig lød paa afdøde Raadmand Schupp i Kjøbenhavn, hvorfor han ogsaa siden var en af de Aktionærer, der erhvervede sig Plantager paa S. Croix. Dels ene, dels i Forening med Andre, sendte han endvidere Vestindiske Varer paa sit eget Skib, Jomfru Jacoba, til Danmark og Europa, dog ikke til Kjøbenhavn, hvad der ifølge Compagniets Rettigheder ikke var tilladt. 1734 kom han tilbage fra sin Danmarksrejse og overbragte Direktionens Breve til Gouvernementet.

Allerede før denne sin Afrejse fra S. Thomas var han traadt i Forhold til de Mähriske Brødre, der 1733 sendte deres første Missionærer til Vestindien. Anbefalede til ham fandt de god og trofast Støtte i hans Hus, om det end bemærkes, at deres Opfordringer om Omvendelse faldt ham til Besvær. Men da Menigheden siden er i Trængsel og Missionærerne i Fængsel, trø-

¹⁾ Han benytter ved denne Lejlighed et Vaabensegl med en springende Hjort bag Stanmen af et løvrigt Træ, hvilken Fremstilling nu gjenfindes i første Felt af det Castenskjoldske Vaaben (hvis tredie Felt er taget af det Holteneske Seglvaaben).

stede han de forfulgte Negere, besøgte de Fangne, bespiste de Anholdte, plejede den syge Missionær Frid. Martin i sit eget Hjem og viste sig i Alt som en mægtig og hjertelig Velynder. Da Grev Zinzendorff selv 1739 besøgte Missionen, husedes han af Carstens, der fik ham til at holde Forklaringer og Andagts Øvelser for Husnegerne¹⁾. Ogsaa betalte han Afgifterne for „de Bøhmiske Brødre“.

Under alt dette florerede hans Bedrift. Flere Befuldmægtigede styrede hans Sager, og betydelige Summer vandrede aarligt fra Compagniets Kasse over i hans, men ogsaa omvendt, som da han 1736 maatte betale 666²/₃ Rdl. til at opbygge et Hospital som en mindelig Bøde for „ubesindede Ord“, udtalfe ombord paa hans Brigantine Jacoba, da den engang i Sommeren laa sejlferdig i Havnen. Ogsaa private Udlaan bevidne hans Overflod, som naar Gerhard Lauritzens Bo paa S. Croix findes at skyldte ham 9000 Rdl.

1741 forlod han sidste Gang S. Thomas for at fæste Bo i Danmark, hvor han erhvervede sig Knabstrup, adledes²⁾ 1745, døde 1747 og begravedes i Helsingør, hans Hustrus Familiehjem.

En samtidig Beretning om Christiansborgs Slots Brand 1794.

Meddelt af Dr. L. Daas.

I nærværende Tidsskrifts 1 R. II. S. 357—359 har jeg i sin Tid ladet trykke „Et Øienvidnes Beretning om Struensees og Brandts sidste Øieblikke“ efter et Brev af Valentin Knudsen, om hvilken Brevskriver senere (Personalh. Tidsskr. 1 R. III. S. 287) Pastor Jantzen i Gjentofte har meddelt nogle Oplysninger. Samme Valentin Knudsen har ogsaa nedskrevet en Beretning om Christiansborgs Brand 1794. Vist-

¹⁾ Se herom Oldendorps Missionsgeschichte SS. 471. 582. 590 f. 567 ff.

²⁾ I Hovedbog for S. Croix 1747 skrives hans nye Navn Carstenskiold og Charstenskiold.

nok mangler der ikke paa andre og udførligere Skildringer af denne sørgelige Begivenhed, men ikke destomindre tør maaske det følgende Brev være Trykken værd som en frimodig Fortælling om en Ulykke, der offentlig neppe omtaltes med saa stor Uforbeholdenhed.

Kjøbenhavn den 1^{ste} Martii 1794.

Hjertelskte Allerbeste Søster!

Aldrig havde jeg troet at skulle faa Aarsag til at melde dig saa bedrøvelige og ulykkelige Ting som i Dag: Christiansborg, det stolte og mageløse Christiansborgs Slot er — — ikke mere!

Mange Millioner ere blevne et Rov for Ildens fortærende Lue. 1 Ondags Eftermiddag den 26^{de} Febr. Kl. 3 kvarter paa 4^{re} begyndte det at klemte 3 Slag som er Tegn til Skorstens Ild, man sagde strax det var paa Slottet, altsaa brød ingen sig meget derom; dog erfarede man snart at der var Ild i Prinds Christians |Arveprinds Friedrichs Søns| Værelser, jeg gik ogsaa derhen og stod paa Ridebanen, saae Røgen slaa stærkt ud af Vinduerne i den Etage over Ridder Sahlen og i Mezaninen oven over, men som Røgen mindskede forneden og slog næsten alene ud af 2^{de} Mezanin Vinduer; de derinde havde faaet Slangerne af 4^{re} Sprøiter op til sig, troede jeg, at Brandmajor Boye lunge allerede var Mester over Ilden, derfor gik jeg bort, saasom det just havde begyndt at fryse temmelig og det blæste stærkt af Syd-Øst, gik jeg hjem; saasom jeg var kommen ind ad Døren slog Trommen, og strax derpaa blev slagen General-Marsch af 12. 18 og 24 Trommer med Piber langs af alle Gader, da fik man at vide, at Brandmajoren Kl: 5^{1/2} slet havde overgivet Ilden. —

Livvagts Soldater, Musqueterer, Matroser, Staldfolk og andre bleve kaldte op paa Loftet for at slæbe bort, men det var umuligt, Loftet var næsten overalt tilproppet med mange hundrede Tylter Stillage Bræder, Stillage Bokke, mangfoldige tykke Fyrre og Ege Planker, samt uhyre Bunker af Høvel og Hugge Spaaner, som vare der opdyngede, tilhned gjorde Røgen al Redning deroppe forgjæves, saa at de som kunde finde Udgangene løbe ned igjen, men de som vare komne altfor langt derfra bleve kvalte af Røgen og indebrændte.

Klokken halv Syv slog Ilden mange Steder ud af Taget nedad den Fløy som vender mod Proviant-Gaarden.

Paa Hjørnet af samme Fløy ud til Ridebanen, nemlig deroven over, hvor Ilden var kommen fra, brændte Taget i fuld Flamme og nærmede sig hen til Taarnet, Klokken 8^{te} begyndte Lugerne paa Taarnet at brænde. Klokken 9 sank Klokkerne og sloge ned i Riddersalen, hvorved den med Et kom i lys Lue. Kl: 9¹/₄ faldt Taarnet ganske sødelig ned. Da var ingen meere Redning, og nu begyndte Ilden i Tagene og i de øverste Mezanin-Værelser ud til Ridebanen, til Proviantgaarden og til Slotspladsen, tilsidst kom Ilden i den Fløy ud til Kirken og Kl: henimod 11 stoed den heele Qvadrat i lys Lue for oven og brændte alt meere og mere needad. Da Klokken var over 12 begyndte Kirken at brænde og Kl: 4 om Morgenen laa heele Slottet, Kirken, den Bygning hvor Vogn Remisserne ere under og Garder Stalden med, alting er brændt, hvad brænde kunde lige ned til de Gevælfte Kjeldere, dog ere endogsaa Gevælfterne paa nogle Stæder slagne igennem af de svære Laster der faldt derpaa.

. Begge Stald Fløylene, hvor Buegangene ere under og Riide-Huuset ere blevne staaende og ere aldeles ubeskadigede.

Den største Lykke var, at Canzellie Bygningen, Proviant Gaarden og Arsenalet bleve staaende; thi havde Ilden kommet i Arsenalet og til de der liggende mange Millioner fyldte Patroner, Bomber med viidere, da var baade Christianshavn og den største Deel af Kiøbenhavn bleven forvandlet til en Steenhob og mange Tuusind Mennisker derunder begravet,

Stormen varede ved den hele Nat og Luften var fuld med gloende Kull, som faldt paa Gaderne, Huusene og Tagene, tykkere og større end den allerstørste Flokke Sne i den Strækning fra Slottet af, liige over Wartow og ned forbie Studii Stræde langt udenfor Voldene ud paa Marken, og dog var Gud saa Naadig at der kuns kom Ild et Stæd paa Vester Gade i een Tag Rende, som strax blev slukket. —

Man veed at 11^{ve} af de kongl: Stald Folk, 6 Liv Vagts Soldater, een voxen Sadelnager Dreng, den gifte Material Forvalter Norup, samt nogle af de saakaldte Trappe Tøser ere

blevne i Ilden, foruden nogle flere Nysgjærrige, som man ikke endnu veed eller nogensinde faar at viide,

Jmidlertiid at det brændte, forsømte man ikke at rædde alt hvad der ræddes kunde, Soldater og Matrosser under Vagt bare alt hvad mueligt var need i Holmens Kirke og paa Admiralitetet, de have endog ræddet de kostbareste Tappeter af Væggene, 2^{de} Borgere, hvis Navne ere optegnede i Admiralitetet, kom op i den store Spise Sahl ud til Slots Pladsen, og da de fandt den leedig undtagen et stort kostbart Uhr med mange Zirater og Postamenter af støbt Sølv formaade de 6 Matroser at vove deres Liv med og ved deres Hjelp fik de Uhret ubeskadiget løs og bragte det heelt og holdent op paa Admiralitetet, undtagen Lodderne, som vare saa tunge at ikke 2 Mand kunde bære et af dem. Kort sagt Kron-Prindsen har næsten faaet alt sit bierget, og Kongen ligeledes; Men Prinds Friderich har næsten mistet alt og Dronningen ligesaa. Den gl: Ærlige General Huth tog Kongen hjem med sig i sin Vogn og der sov Kongen den Nat hos Huth tilligemed Kronprindsen og hans Gemahl, disse flyttede om Formiddagen derpaa ud til Grev Bernstorff, hvor de logere endnu, Kron-Prindsesse Lovisa Augusta med hendes Gemahl sov den Nat hos Grev Ranzow, min Greve, de logerer hos Grev Schimmelmann, Dronningen med Prinds Friderich og Hands Familie flyttede strax til Rosenborg hvor de ere endnu.

Aarsagen til ald denne Ulykke er Vedkommendes forbandede Licitationer; hvo som troer, at een Mand kan gjøre det samme Arbeyde for 98 Rdr og ligesaa godt, som een anden Mand der i ald sin Tid har faaet 500 Rdr derfor Aarlig, det er et Fæehoved, saaledes troer Valentin og jeg, Tydsken siiger: Kupfern Geldt, Kupfern Seel Mæse. Ilden kom fra een Kakkelovn i Prinds Christians Gemak, fra hvilken Kakkelovn der gik et Røer 30 Alen langt, som var leedet igjennem Alcover, Bræde Skillerrumme etc: Røret har lagt an allevegne paa — — — — Træe, dog herom nok — — —

imidlertid bildte nogle ørøkuættel Mennisker Kronprindsen ind, at Ilden var paasadt, hvilket blev troet og strax i Øieblikket gik een Staffett til Jægersborg og en til Hirschholm for at hende

de der liggende 2^{de} Husar Escadroner som kom jagende til Byen i fuld Galop, men bleve dog udenfor. imidlertid skeete intet Opløb og man kunde tydelig nok see paa hver Mands Øyne, at ingen tænkte paa Oprør, men hver Mand stoed bekymret, elændig og bedrøvet, ja de fleste som Loths Hustru. i dette Øieblik Kl: 4 ombæres og afleveres een meget sinigrende Kongl: Taksigelse i alle Huuse, hvori Kongen takker Sit trofaste Folk, for det nye Beviis paa den ubrødelige Troskab og Hengivenhed for Kongen og Hans Huus med viidere ved denne ulykkelige Jld Brand. Taarene nøde mig til at holde op. Til Giengield for denne min Umage, som har kostet mig mangen Taare maae Du endelig med første Post lade Din kierlige Mand melde mig, hvor min Kiære og beste Søn er, om han er seylet, hvad Skibet hedder, og hvad Kapitainens Navn er, samt hvor de skal gaae hen. ieg takker Dig og Din Mand hjertelig for alt imod ham beviiste Gode. Er min Søn endnu hos dig eller der i Nærheden, da hils ham fra os alle, vi ere alle friske og vel, Styrmand Øvergaard med. Hils din Kiære Mand og Børn. ieg er din hulde Broder
Valentin:

Spørgsmål og Svar.

Spørgsmaal.

9.

Erasmus (Rasmus?) Dybrad meddeler i en Kalender for 1760, at han er født $\frac{30}{11}$ 1734, døbt $\frac{7}{12}$ s. A. i Nærheden af Nibe i Jylland. Han meddeler at have forladt Nibe $\frac{7}{3}$ 1759, men hvorfra han kom, oplyser han ikke. Jeg ved, at han ved angivne Tid rejste til Christiania, hvor han bosatte sig. — Nu er der, som bekjendt, i Jylland flere Gaarde af Navnet *Dybrad*, hvoraf en staar nævnt i Worms Lex. over lærde Mænd I, 266. De Navne, der her findes anførte, særlig Christopher, har senere været almindelige i Familien. Ifølge Meddelelse fra Hr. Sognepræst J. Richter i Ringgive ved Vejle blev den $\frac{7}{12}$ 1738 en Gut ved Navn Rasmus døbt i Gadbjerg Kirke. Han var Søn

af Søren Niim i Toftthøj (altsaa muligvis paa Dybvadgaard). Da-
toen stemmer, som man vil se, medens Aarstallet er 4 Aar for
sent. Spørgsmaalet bliver altsaa:

- 1) Var Søren Niim i 1738 Ejer eller Bruger (Beboer) af Dyb-
vadgaard?
- 2) Kan nogen give Oplysninger om nogen Erasmus (Rasmus),
Dybwad (født som oven nævnt) og om hans Forfædre?
- 3) Ere Descendenter af de i Worms Lex. I, 266 nævnte Mænd
af Navnet Dybvad udvandrede til Norge?

For enhver Oplysning om den ældre (danske) Gren af denne
Familie vil jeg være meget taknemmelig og vil gjerne refundere
udlagt Porto.

Granlund, Strømmen Jernb. Station pr. Christiania.

Albert J. Lange, Boghandler.

Svar paa Spørgsmaal.

VII.

Sorenskriver i Nordfjord Lars eller Laurits Stub (se foregaaende
Bind S. 302) var født i Christiania 1708 (døbt 12 Mai s. A.) og
en Søn af Consumptionsskriver sammesteds Jacob Larssøn Stub (†
i Christiania 1737 (begr. 18 Oct. s. A.) 66 A. gl.) og Sophie Peders-
datter Lessø. Han blev Student c. 1730 — uden Tvivl fra Chri-
stiania Kathedralskole — og senere Fuldmægtig hos Sorenskriver
i Nordfjord Povel Schonevig, med hvis Datter Gjerthrud han blev
forlovet og gift. Som saadan underkastede han sig den 21 Novbr.
1736 juridisk Examen ved Kjøbenhavns Universitet og blev paa
en under 23 Mai 1740 indgiven Ansøgning fra Svigerfaderen, der
var mellem 60 og 70 Aar gammel og i hele 29 Aar havde været
Sorenskriver i Nordfjord¹⁾, væsentlig som det synes, ved Bistand
af dennes Svoger Etatsraad Arved Christian Linde, der var Kas-
serer ved den kgl. Particulærkasse og Zahlkammeret i Kjøben-
havn, den 14 April 1741 adjungeret Schonevig som edsvoren

¹⁾ Povel Schonevig blev 15 Mai 1711 Sorenskriver i Nordfjord (confir. 4 Mai
1731 og 10 Juli 1747). Han blev gift i Gloppen 1 Oct. 1716 med Anna
Nilsdatter Bugge. Cfr. Lengnicks Stamtavle: Familien Linde (I). Soren-
skriver Schonevig boede i Davikens Præstegjeld, medens Stub havde sin
Bopæl paa Gaarden Løken i Eids Præstegjeld.

Fuldmægtig med Ret til at succedere ham i Embedet og paa denne Bestalling erholdt han 7 August 1747 kgl. Confirmation. I Aarene omkring 1752 afstod Schonevig ham Embedet mod en aarlig Pension af 200 Rdl., hvilken hin vedblev at nyde, indtil han i Marts Maaned 1761 afgik ved Døden c. 83 A. gl. — Stub var imidlertid allerede da en svagelig Mand og fik derfor under 12 Marts 1762 sin ældste Søn Johan Daniel, der havde taget alle sine academiske Examinere og i 5 Aar været Faderen behjælpelig, adjungeret i Embedet med Ret til at succedere ham. Senere afstod han Sønnen Embedet mod en Pension og maa vistnok paa sine gamle Dage være flyttet til Christiania, hvor han i ethvert Fald døde i Januar 1774 (begr. 18 Jan. s. A.) 66 A. gl. Han var 2 Gange gift: 1) med Gjerthrud Schonevig, der døde i Eid 1755 (begr. 22 April s. A.) 37 A. 6 M. 3 D. gl., og 2) med Helene Lund, † i Eid 1763 (begr. 11 Febr. s. A.) 57 A. mindre end 4 Uger gl. Med sin 1^{ste} Hustru havde han følgende Børn: 1) Johan Daniel S., døbt i Eid 15 Febr. 1736, † paa Løken 19 Decbr. 1802; gift 1) 13 Juli 1763 i Gloppen med Anna Hegelund Krog, begr. i Eid 19 Juli 1773 35 A. gl., og 2) med Mette Dorothea Heiberg (cfr. Genealog. Opteg. om Familien Heiberg, S. 20). 2) Anna Maria S., døbt i Eid 11 Mai 1742, begr. i Gloppen 28 Novbr. 1784, 42 A. 29 Ug. gl.; gift i Eid 29 April 1767 (viæt efter kgl. Bevilling i Huset) med Sognepræst til Gloppen Johan Widing Heiberg (cfr. Familien Heiberg, S. 68). 3) Povel Schonevig S., døbt i Eid 5 Mai 1744, Sognepræst til Skonevik; gift 1768 (ifølge kgl. Bevill. af 10 Juni s. A.) med sit Sødskendebarn Alida Elisabeth Abel, døbt i Vikedal 19 Sept. 1747, Datter af Sognepræst Hans Abel og Maren Povelsdatter Schonevig. 4) Jacob S., døbt i Eid 25 Aug. 1746, † der 1750 af Børnekopper (gravfæstet 1 Febr. s. A.) 3 A. 20 Ug. gl. 5) Sophie Elisabeth S., † i Eid 1750 af Børnekopper (gravfæstet 1 Febr. s. A.) 2 A. 8 Ug. gl.¹⁾ 6) Gjerthrud S., døbt i Eid 21 Marts

¹⁾ Denne Datter findes ikke døbt i Eid og det er derfor muligt, at baade dette Barn og maaske et eller to mellem 1736—1742 ere døbte i Daviken, hvor Stubs Svigerforældre boede og hvor Konen maaske kan have opholdt sig. Davikens Ministerialbøger har jeg ingen Anledning havt til at undersøge.

1749, † 1750 af Børnekopper (gravfæstet 1 Febr. s. A.) 44 Ug. gl. 7) Jacob S., døbt i Eid 17 Novbr. 1750. 8) Soplue Elisabeth S., døbt i Eid 17 Decbr. 1751. 9) Lars S., døbt i Eid 22 Novbr. 1753 og 10) Gert[rud?], døbt i Eid 18 April 1755. I 1762 siger Sorenskriver Stub, at hans Hustru (den anden) havde været sengeliggende i 4 Aar og at han havde „6 smaa og umyndige Børn“.

Som foran nævnt døde Sorenskriver Lars Stubs Fader Consumptionsskriver Jacob Larssøn Stub i Christiania 1737. Skifte efter ham holdtes sammesteds fra 15 Novbr. til 13 Decbr. s. A. Hans Hustru Sophie Pedersdatter Lessø, som han 1706 fik Bevilling til at ekte uden Trolovelse og Lysning, overlevede Manden og døde i Christiania 15 Mai 1749 (begr. 20 Mai s. A.) 65 A. gl. Skifte efter hende begyndte 15 Mai og sluttedes 3 Decbr. s. A. Af disse Skifter og Ministerialbogen for Christiania fremgaar det, at Egtefolkene havde følgende Børn: 1) Peder S., døbt i Christiania 5 April 1707; han var Student og endnu i 1749 i Kjøbenhavn, men bosatte sig senere i Christiania, hvor han 29 Mai 1767 (ifølge kgl. Bevilling af 15 April s. A. viet uden Trol. og Lysning hjemme i Huset) egtede Karen Andersdatter Hellerud, med hvem han ingen Børn havde. Egtefolkene oprettede derfor 15 Aug. 1770 et gjensidigt Testamente, der fik kgl. Confirmation 27 Sept. 1771, hvorved den Længstlevende skulde beholde Boet. Han døde i Christiania 1771 (begr. 14 Sept. s. A.) 66 A. gl. og Konen sammesteds i 1792. 2) Lars S., født 1708; se foran. 3) Anne S., døbt i Christiania 22 Juni 1709, begr. der 5 Jan. 1711. 4) Elisabeth S., døbt i Christiania 20 Mai 1710, begr. der ugift 31 Juli 1741. 5) Henrik S., døbt i Christiania 9 Mai 1711, begr. der 18 Novbr. 1712. 6) Christen S., døbt i Christiania 28 Juli 1712, begr. der 30 Novbr. s. A. 7) Jacob S., døbt i Christiania 22 Juni 1713; var 1737 paa Søreise, men i 1742 Underfoged i Christiania, hvor han døde 1782 (begr. 21 Jan. s. A.) 69 A. gl. Gift 3 Gange: 1) med Gjerthrud Marie Seiersted, begr. i Christiania 9 Mai 1754 40 A. gl. 2) 5 Marts 1755 i Christiania med Anna Margrethe Stein, døbt i Christiania 27 Jan. 1723, død der 12 Febr. 1756 (begr. 18 s. M.) 33 A. gl.,

Datter af Stadscepit. Georg Fredrik Stein og Anne Cathrine Lorentz, og 3) med Catharina Margrethe Holst. Med disse 3^{de} Hustruer havde han følgende Børn: a) Jacob S., døbt i Christiania 20 Oct. 1747, begr. der 10 Decbr. s. A. b) Jacob S., døbt i Christiania 12 Decbr. 1748; var i 1792 Procurator i Christianssand, hvor han døde ugift 1793. c) Sophia Catharina S., døbt i Christiania 20 Jan. 1750; var 1792 i Oslo Hospital. d) Gjerthrud Marie S. og e) Maren Angenetha S., Tvillinger, døbte i Christiania 7 Mai 1754; den Sidste blev begr. der 25 Mai s. A. og Førstnævnte var 1792 i Oslo Hospital. f) Susanna Friderica S., døbt i Christiania 31 Decbr. 1755, begr. der 1 Decbr. 1786, 30 A. gl. ugift. g) Anna Martha S., døbt i Christiania 9 Aug. 1758, begr. der 15 Mai 1759 og h) Johanna Sophia Stub, døbt i Christiania 31 Mai 1760, begr. der 8 Aug. 1761. — 8) Anne Sophie S., døbt i Christiania 2 Oct. 1714, var 1792 i Oslo Hospital. 9) Henrik S., døbt i Christiania 16 Mai 1716; var først Sømand og for fra Holland til Ostindien; var i 1742 og endnu 1792 bosat i Amsterdam, hvor han var gift og havde Børn. 10) Hans Gottfried S., døbt i Christiania 2 Decbr. 1718, begr. der 1 Oct. 1733. 11) Thale Cathrine S., døbt i Christiania 26 Aug. 1721; levede endnu 1792 i Oslo Hospital. 12) Et Barn begr. i Christiania 27 Jan. 1727 og 13) Anders S., døbt i Christiania 22 Oct. 1726, begr. der 18 Marts 1728¹⁾.

Af de nævnte Skifter efter Consumtionsskriver Jacob Stub og hans Enke sees det, at den Førstnævnte havde en „Broder“ Hans Stub og en „Svoger“ Jørgen Halmsted, der var Forstander for Oslo Hospital. Heraf skulde man ledes til den Slutning, at Jacob Stub var en Søn af Halmsteds Svigerfader og Formand som Forstander for Oslo Hospital Laurits Jacobssøn Stub, der døde som saadan i Oslo 1724 og som 18 Sept. 1689 i Christiania egtede Magdalena Axelsdatter And, døbt i Christiania 1 Decbr. 1671²⁾, † i Oslo 1742, Datter af Axel Pederssøn And

¹⁾ Muligens Anders S. er det „Barn“, der begr. 27 Jan. 1727; i ethvert Fald findes et af Børnene ikke blandt de Døbte i Christiania Ministerialbog.

²⁾ Disse Angivelser, der ere tagne af Ministerialbogen, passer ikke med Angivelserne i Katalog over malede Portræter i Norge, S.131 f.

(begr. i Christiania 23 Marts 1679) og Cathrine Adolphsdatter Geysler. Disse Egtefolk havde 12 Børn saammen, hvoriblandt en Søn Hans S. og en Datter Anne Sophie S., der blev gift med Halmsted, samt desuden en Søn, der virkelig hed Jacob S. og som man derfor kunde antage for at være bemeldte Consumtions-skriver. Men dette kan dog ei forholde sig saaledes. Af Skiftet efter Hospitalsforstander Stub sees det nemlig, at dennes Søn Jacob var Sognepræst til Krokstad, og han kan derfor selvfølgelig ikke være vor Consumtions-skriver. Det forholder sig dog vistnok alligevel rigtigt, naar Jørgen Halmsted angives som Svoger af Sidstnævnte. Thi flere Aar før Laurits Jacobssøn Stub blev gift med Magdalena Axelsdatter And havde han et uægte Barn ved Navn Jacob, og dette er uden Tvivl den senere Consumtions-skriver. Ifølge Christiania Ministerialbog havde nemlig Thale Amunds-datter et uægte Børn Jacob, avlet med Axel Pederssøns (Ands) Tjener Laurs (=: Lars Jacobssøn) til Daaben 27 Decbr. 1671. At dette Barn er den senere Jacob Larssøn Stub, der saaledes har optaget Faderens Familienavn, kan vistnok ansees utvivlsomt. Thi da denne døde i 1737, var han 66 Aar gl. og skulde saaledes netop være født i Aaret 1671, i hvilket Aar der intet andet Barn findes døbt i Christiania, som det kan være. Det kan derhos bemærkes, at Consumtions-skriveren ogsaa havde en Datter, der bar Navnet Thale.

Hospitalsforstander Laurits Stub¹⁾, der saaledes er Stamfader

¹⁾ Ifølge Skiftet efter ham, der holdtes i Oslo 26 Mai 1724, og efter hans Enke Magdalena And, der ligeledes blev holdt i Oslo 24 Juni 1742, efterlod han sig af sit Egteskab følgende 12 Børn: 1) Axel S., der 20 Decbr. 1721 tog Borgerskab og drev en liden Handel paa Vaterland, hvor han † 1727. Han var gift med Kirsten Jørgensdatter, som han efterlod med 3 Børn: Lars, Axel og Datteren Magdalena S., der c. 1740 egtede Johan Storm, senere Sognepræst til Vaage. 2) Jacob S., Sognepræst til Krokstad, hvor han døde 1749. Han var gift med Sara Christensdatter Qvislin, † 1759. 9 B. 3) Johan Peter S., † ugift før 1742. 4) Palle S., † 1726 efterladende sig Enken Catharina Povelsdatter og en eneste Datter Magdalena. 5) Fredrik, f. c. 1701, † paa Fredrikshald som Klokker 1741; gift med Sidsel Qvislin, med hvem han havde 4 Sønner. 6) Hans S., f. c. 1702, † c. 1741 som adjungeret Sorenskriver i Follo. 7) Lars S., f. 1706; levede 1765 som Capitaine paa Vartpenge. 8) Adolph S., f. c. 1707, † 1743, var gift med Else Pedersdatter Lessø, sandsynligvis Søster af Sorenskriver

for flere Slægter af dette Navn her i Landet, var maaske en Søn af den Jacob Stub, der var død før 4 Sept. 1661, da Jacob og Christopher Jacobssønner paa egne Vegne og Peder Anderssøn og Johannes Smid paa deres Hustruers samt paa de tvende ugifte Søstre Kirsten og Maren Jacobsdøttres Vegne „alle sl. Jacob Stubs¹⁾ Børn og Arvinger“ gav Stedmoderen Anna Lauritsdatter Afkald for al Arv efter deres Moder Karen Andersdatter, hvilket Afkald blev thinglæst paa Bythinget i Christiania den 12 Sept. s. A. Stedmoderen Anna Lauritsdatter, der vistnok i Tilfælde maatte være Moder til Hospitalsforstander Stub, blev begr. i Christiania 17 April 1677, den ældste af hendes Stedsønner Jacob Stub blev begravet i Aker 9 Oct. 1681 og Datteren Kirsten Stub paa Vaterlands Kirkegaard 11 Juni 1682 samt Christopher Stub i Christiania 21 Juni 1696. E. A. Thomle.

VIII.

Lieutenant *Gustav Casimir Sommer* (se S. 73) blev 20 Mai 1717 i Fredriksstad gift med Helvig Andersdatter *Stub*, der var født sammesteds i Aaret 1698 og en Datter af Handelsmand der Anders Samuelssøn (Stub) og Maren Jensdatter Holm. Foruden Datteren efterlod Anders Samuelssøn sig ved sin Død i 1711 kun en eneste Søn Samuel Anderssøn Stub, der var født i Fredriksstad 26 August 1696 og døde som Sognepræst til Søndeled og Østerrisør. Han var gift med Else Tellefsdatter Dahl, med hvem han havde mange Børn. E. A. Thomle.

Laurits Stubs Moder, og efterlod af dette Egteskab 4 Børn. 9) Wilhelm Bartholomæus, f. c. 1707, † før 1742 ugift. 10) Cathrine; var i 1724 gift med Sognepræst Hans Frisach til Lom. 11) Anne Sophie S.; var 1724 gift med Hospitalforstander Jørgen Halmsted, og 12) Magdalena S., der i 1724 var ugift, men 1742 gift med Cornet Morten Nordbye. Det beror derfor paa en Misforstaaelse, naar B. Moe i Tidsskrift for den norske Personahist., 1 Række S. 317 anfører, at det var denne Magdalene S., der var gift med Sognepræst til Vaage Johan Storm.

¹⁾ Muligens denne Jacob Stub, hvis ene Søn hed Christopher, kan have været en Søn af den Christopher Stub, der 1609 og endnu 1623 var Borger i Oslo. Sidstnævnte kunde igjen være en Søn af den Niels Stub, der allerede 1544 og 1560 var Raadmand og senere — 1570 — Borgermester i Oslo, hvor han kort efter blev Lagmand. Han døde c. 1586, i hvilket Aar det Kanonikat han havde i Oslo Kapitel bortgraves til en Anden.

Dødsfald i Norge

1887.

Meddelt af Archivfuldmægtig Otto Gr. Lundh.

- Aall**, Benedicta, 77 A., 23. Februar, Porsgrund. (Slægtninge).
- Aamodt**, Niels Olaus, Toldbetjent, 42 A., 8. December, Christiania. (Hustru: Sina A., f. Tønnesen).
- Aamodt**, Valborg, 1 $\frac{3}{4}$ A., 7. Febr., Hemnæs. (Forældre: Otto A., Distriktslæge, og Marie A., f. Nilsen).
- Aas**, Wilhelmine Bergitte, 37 $\frac{2}{3}$ A., 17. August, Singsaas. (Moder: Elisabeth A., f. Skancke).
- Abel**, Anne Marie, f. Lidemark, 76 A., 10. Januar, Fredriksstad. (Børn: P. S. A., Skibsfører, og Fredrikke A.).
- Andersen**, Carl Johan, 30 $\frac{1}{2}$ A., 4. Juli, Tønsberg. (Forældre: C. Aug. A., Politimester, og Emilie A., f. Seielstad).
- Anderssen**, Erik Peter Ragnvald, Premierløjtnant, 26 A., 13 December, Christiania. (Moder: Pauline A., f. —).
- AngeH**, Jona Valborg Throne, 19. Februar, Tolgen Prestegaard. (Moder: Elisabeth A., f. —).
- Anker**, Carl, fhv. Fattigforstander, 53 $\frac{3}{4}$ A., 6. Januar, Christiania. (Hustru: Karen A., f. —).
- Arctander**, Anne Sophie, 51 A., 17. November, Christiania. (Søster: Severine Torgersen, f. A.).
- Arctander**, Lars, Kontrollør, 65 A., 30. Juli, Christiania. (Hustru og Søn: Emilie A., f. —, og Leif A.).
- Arentz**, Arne Frithjof, $\frac{3}{4}$ A., 16. Juli, Philadelphia, U. S. A. (Forældre: Hans S. A. og Wilhelma A., f. Walløe).
- Arentz**, Katharina Fredrikke Holberg, $\frac{3}{4}$ A., 17. Februar, Valdres. (Forældre: F. C. H. A. og Emilie A., f. Djørup).
- Arentz**, Peder Schelderup Nissen, Sogneprest til Skogn, 66 A., 2. Oktbr., Skogns Prgd. (Hustru: Thrine A., f. Hansen, og Børn).
- Arff**, Christian Nicolay, 66 A., 23. Marts, Tønsberg. (Hustru: Henriette A., f. Thomsen).
- Arneberg**, Fin, 1 $\frac{1}{2}$ A., 10. Februar, Christiania. (Forældre: Chr. A., Ingeniør, og Elise A. f. Nielson).
- Arntzen**, Hanna Charlotte Augusta, 74 $\frac{1}{2}$ A., 19. Oktober, Fredriksstad. (Nevø og Niece: C. A., Undertoldbetjent, og Hanne A., f. Tønnesen).
- Arntzen**, Marie, 82 A., 18. Februar, Christiania. (Nevø og Niece: Andreas A. og Elisabeth A., f. Stilling).
- Aubert**, Ludvig Cæsar Martin, Dr..

- fhv. Professor i latinsk Filologi, 80 A., 14 Juni, Christiania. (Hustru: Ida A., f. Maribo).
- Baastad**, Yngvar Friis, 5 U., 4. Juni, Christiania. (Forældre: Vilhelm B. og Hanna B., f. Friis).
- Bache**, Nicoline, f. Devold, 63 A., 21. April, Bergen. (Mand: Johs B., Toldbetjent).
- Bagge**, Anne, 73 A., 23. Juli, Bergen. (Nevø: J. Smith).
- Balchen**, Elene Tonette Prom, f. —, (Enke efter Sejmagermester Ludvig B.), 78 $\frac{1}{2}$ A., 16. August, Bergen. (Døtre: Antoinette B. og Pauline Luth, f. B.).
- Balchen**, Elisabeth Smith, f. Johnsen, (Enke efter Skibsfører Jens G. B.), 56 A., 15. April, Bergen. (Børn: Daniel S. B., Hans C. B. og Ludviska B.).
- Balchen**, Kaare, 6 $\frac{1}{2}$ A., 19. Januar, Christiania. (Forældre: Lauritz B. og Pauline B., f. Balchen).
- Balchen**, Peder From, Ingeniør, 51 $\frac{3}{4}$ A., 21. April, London. (Moder: Elene T. B., Bergen).
- Balke**, Peder, Landskabsmaler, 82 $\frac{1}{4}$ A., 15. Februar, Christiania. (Hustru: Karen B., f. Erichsen).
- Bang**, Gurine, 24 $\frac{1}{2}$ A., 13. November, Thronhjøm. (Forældre: J. G. B. og Bergithe B., f. —).
- Barfoed**, Friderich Nicolai, 70 A., 28. Februar, Amsterdam. (Børn).
- Basberg**, Anne Petronelle, f. Falch, 56 A., 12. April, Gilhus pr. Drammen. (Døtre: Anna B. og Charlotte B.).
- Basberg**, Petronelle Magdalene, f. Knap, (Enke efter Toldbetjent Frederik B.), 77 A., 26. December, Christiania. (Sønner: Anton B. og Frederik B.).
- Bauck**, Christiane Augusta, f. Hansen, 81 A., 19. Marts, Thronhjøm. (Børn).
- Bech**, Olga, f. Finne, 40 A., 21. Juli, Fredriksstad. (Mand: Axel B. Overretssagfører, og 6 Børn).
- Beichmann**, Nils Mons, 10 A., 8. December, Christiania. (Moder: Mathilde B., f. Døsen),
- Beilegaard**, Magne Andreas, 1 $\frac{1}{3}$ A., 31. Juli, Kragerø. (Forældre: Jakob B. og Alette B., f. Hopp).
- Bejer**, Adolph Otto, 60 A., 18. November, Christianssund. (Hustru: Mina B., f. Werring).
- Bendixsen**, Josefine, f. Clausen, 62 $\frac{1}{2}$ A., 18. August, Christiania. (Børn: Einar B., Elisa B. og Sofie Valeur, f. B.).
- Benneche**, Claudine Fredrikke, f. Rasmussen, f. 15. Juli 1856, 19. Maj, Enebak. (Mand: Chr. B., Læge, og Børn).
- Benneche**, Valborg Marie, 6 $\frac{3}{4}$ M., 15. Juli, Christianssand. (Forældre: G. A. B., Skibsfører, og Valborg B., f. Boysen).
- Bentzen**, Elisabeth Sophie, 73 A., 11. April, Strandebar. (Svoger: Casper Kahrs).
- Bentzen**, Johan Fredrik, 73 A., 14. Juni, Christiania. (Broder: H. H. B.).
- Bentzen**, Lars Herman Bernhard, Kaptein ved norske Jægerkorps, 53 A., 24. November, Christiania. (Hustru: Josefine B., f. —).
- Berbom**, Ingeborg Fredrikke, f. Broch, (Enke efter Sorenskriver i Nordre Jarlsberg Jens Mathias B.), 92 $\frac{1}{2}$ A., 26. Februar. (Børn).
- Berg**, Arnoldus Schytte, Distriktslæge i Strinden, 75 $\frac{1}{4}$ A., 11. November, Thronhjøm. (Hustru og Søn: Anne Dorothea B. og Arthur B.).
- Berg**, Carl Henrik, Bogholder i Enkekassen, 66 A., 28. December, Lille Borgen i Vestre Aker. (Hustru: Andrea B., f. Udnæs, og Børn).
- Berg**, Rolf Iversen, Styrmand, 24 A., Januar ved Forlis paa Hebriderne. (Forældre: O.I.B., Telegrafbestyrer, og Fredrikke B., f. Geelmuyden, Lervik pr. Stordøen).

- Berg**, Wilhelm Oluf, Handelsmand, 28. December, Trondhjøm. (Hustru: Magdalene B., f. Neumann).
- Bergh**, Carl Johan Irgens, Læge, 67 A., 23. Juni, Drammen. (Hustru: Julie B., f. Halling).
- Berner**, Jørgine, f. Smith, 79 $\frac{1}{4}$ A., 28. Oktober, Christiania. (Mand: Jørgen H. B.).
- Berner**, Nikolai Castus, fhv. Sogneprest, 75 $\frac{1}{2}$ A., 12. November, Christiania. (Hustru: Hanna B., f. Normann, og Børn).
- Berner**, Peter Nicolay, 61 $\frac{1}{2}$ A., 12. April, Christiania. (Forældre: Hj. B., Bylæge, og Susanne B., f. Petersen).
- Bertol**, Louis, Grubeingeniør, 57 A., 24. November, Solvangen pr. Bækkelaget v. Christiania.
- Bessesen**, Bernt Tobias, fhv. Provst og Sogneprest til Kvinhered, 85 A., 18. Oktbr., Kvinhered. (Børn).
- Biørn**, Niels Andreas, fhv. Sogneprest, f. 25. December 1807, 14. August, Christiania. (Hustru: Amalie B., f. Bekkevoeld).
- Biørn**, Thorvald Heyerdahl, 31 A., 24. Januar, Christiania. (Fader: C. L. B., Bogbinder).
- Bjerke**, Thore, Fabriker, 72 $\frac{1}{2}$ A., 2. September, Sten i Ringsaker. (Børn og Svigerbørn).
- Bjørnstrup**, Johan Peter Maurits, Exam. pharm., 28 Juli, Kragerø. (Broder: A. C. B., Apotheker).
- Blehr**, Christine, f. Holm, 73 A., 18. Juli, Christiania. (Børn: Thomas B., Sophus B., Michaeline B. og Petra B.).
- Blich**, Juliane Marie, 64 $\frac{1}{2}$ A., 13. Juni, Christiania. (Broder: J. B.).
- Blom**, Christoffer C., 66 A., 29. September, Hamburg. (Hustru og Børn: Fredrikke B., f. Schreiner, Søren M. B. og Johanna B.).
- Blytt**, Ambrosia Mathilde, 41 A., 25. Oktober, Christiania. (Moder, Søsken og Svigerinde: Ambrosia B., f. Henriksen, Axel B., Professor, Vilhelmine B. og Valborg B., f. Wingard).
- Boeck**, Frantz August, fhv. Kjøbmand, 81 A., 27. November, Christiania. (Slægtninge).
- Boisen**, Meta, f. Grundtvig, 23. August, Grefsen Bad. (Børn: Harald B. og Elisabeth B.).
- Bolstad**, Elisabeth Svanhøj, f. Kahrs, 68 A., 27. Marts, Bergen. (Søn: Siegfried B.).
- Borch**, Arthur Christian Oscar, 19 A., 4. April, Christiania. (Fader: B. E. B., Kontorchef).
- Borch**, Inga Amalie, f. Frogner, 26 A., 22. Februar, Vestre Bærum. (Mand: Harald B.).
- Borchgrevink**, Nette Johanne Regine, f. Moltzau, 70 A., 30 September, Hervin pr. Ottestad. (Børn og Svigerdatter: Thomas B., Barbra B. og Erikka B., f. Østgaard).
- Borgen**, Anna Amalie, f. —, 32 $\frac{1}{2}$ A., 10. Marts, Saltdalens Prestegaard. (Mand: Zeph. B., Sogneprest, og 2 gjenl. af 5 Børn).
- Borgen**, Magdalena Hartvike, f. Thesen, 52 A., 6. September, Christiania. (Mand: Hans B. og Børn, Sund i Lofoten).
- Borrelly**, Dagny, 18 A., 5. April, Drammen. (Forældre: J. B. og Marie B., f. Ihlen).
- Brandtzæg**, Ida Sophie, f. Bruland, 23 $\frac{1}{2}$ A., 23. April, Appelvær. (Mand: Nils B.).
- Brath**, David, Bankkasserer, 63 A., 8. August, Horten. (Hustru: Jørgine D. B., f. Holst).
- Braun**, Thorleif Schjelderup, Tobaksfabrikant, 62 A., 5. Juni, Charlottenlund v. Kjøbenhavn. (Hustru: Margrethe B., f. Jørgensen, Børn og Svigerdatter).
- Bredal**, Alette Elisabeth, f. Schwartz, 68 A., 1. April, Fageraas pr. Bergen. (Mand: Hans L. B.).

- Bredal**, Johanne Margrethe, 67 A., 16. Februar, Christiania. (Søstre, Bergen).
- Bredesen**, Ole, Gaardbruger, fhv. Storthingsrepræsentant, 56 A., 14. August, Hanke Bad. (Hustru: Lina B., f. Bredesen, Opset i Grue).
- Brenmehl**, Davidia, f. Dietrichs, 62 A., 3. Maj, Drammen. (Døtre og Svigersøn: Anna B., Davidia B., Hildur Bassøe, f. B., og Kristian Bassøe, Adjunkt).
- Brinchmann**, Anna Jakobine Karoline, f. Hansen, 36 A., 28. Marts, Bergen. (Mand: O. B., Samlagsforstander, og Børn).
- Brodtkorb**, Jens Christian Johannes, fhv. Sogneprest til Hitteren, 83½ A., 28. Oktober, Thronhjøm. (Hustru: Oline M. B., f. Parelius).
- Brodtkorb**, Ludvig Andreas Krogh, 2¼ A., 23. Marts, Tønset. (Forældre: J. B., Ingeniør, og Emma B., f. Krogh).
- Bruland**, Oluf, Stud. philos., 18½ A., 22. Juni, Kongsberg. (Herværende Familie).
- Brun**, Christopher, Kjøbmand, 70 A., 16. August, Bergen. (Hustru: Hanna B., f. Heiberg).
- Brun**, Harald Theodor, Fører af Dampskibet „Defrance“, 42 A., 17. Januar, ved Forlis paa Reise fra Liverpool til Blyth. (Hustru: Sine B., f. -).
- Brun**, Herman Andreas, Bager, 54 A., 14. November, Christiania. (Thea B., f. Ulriksen, og Jacob B. B.).
- Brun**, Johanne Marie, f. Widing, 76½ A., 13. December, Christiania. (Mand: Sven B., Sogneprest).
- Brunsgaard**, Emil Nicolay, Grosserer, 47 A., 19. Oktober, Moss. (Børn).
- Bruu**, Berthe Johanne, f. Bomhoff, 87½ A., 27. Marts, Tønsberg. (Søn: Joh. B.).
- Bruun**, Augusta Kristine, f. Conradi, 79 A., 5. Februar, Tønsberg. (Efterladte).
- Bruun**, Inger, f. Grønvold, 5. December, Christiania. (Mand: Lorentz B.).
- Bruun**, Lorentz Angell, 55½ A., 4. Marts, Kragerø. (Hustru: Lina B., f. -).
- Bruun**, Petter Gunerius, Handelsmand, 60 A., 15. September, Thronhjøm. (Hustru: Karen B., f. Krogstad).
- Brynildsen**, Karen Sofie, f. Heyerdahl, 87 A., 18. Oktober. Næs i Høland. (Søn: Christian B.).
- Buch**, Anna Magdalene Elisabeth Leontine, f. Mechlenburg (Enke efter Gravør A. W. B.), 78 A., 13. Oktober, Christiania. (Datter og Svigersøn: Leontine W. Bugge, f. B., og K. L. Bugge, Advokat).
- Bugge**, Anton, Fuldmægtig, 69 A., 10. April, Christiania. (Principal: N. O. Young, Aas i Hakedalen).
- Bugge**, Fredrikke Sophie, 8 U., 18. Juni, Laurvik. (Forældre: Fritz B., Skibsfører, og Laura B.).
- Bugge**, George Richard, 21 A., 19. Juni, Drøbak. (Moder: Olivia B., f. Bay).
- Bugge**, Ingeborg Kathrine, 92½ A., 19. Februar, Bergen. (Familie).
- Bukier**, Thorvald Michael, 61 A., 1. December, Skullerud. (Søskende og Svigerinde: H. A. B., O. M. B., Anna B. og Hanna B., f. Peersen).
- Bull**, Anders Paludan, 13½ A., 3. November, Christiania. (Forældre: G. B., kst. Byretsassessor, og Cathrine B., f. Paludan).
- Bull**, Sophie Dorothea Henriette, f. Penschau, 18. Januar, Teglhaven pr. Tønsberg. (Mand: Marcus B.).
- Burchardt**, Barbara, f. Ring, 93½ A., 2. Juli, Christiania. (Børn: D. B. B. og D. S. Müller, f. B.).

- Busch**, David Millenthon, Steward, 22 A., 17. Januar, ved Dampskibet „Defrances“ Forlis paa Reise fra Liverpool til Blyth. (Forældre: Johan B. og Martha B., f. —).
- Bühning**, Marie, f. —, 18. August, Grilstad. (Sønnedatter: Emilie Jenssen, f. B.).
- Bühning**, Ole Herman, 19. December, San Francisco, U. S. A. (Søster: Anna Lie, f. B., Odnæs i Land).
- Bøgh**, Ole, 30⁵/₁₂ A., 14. April, Hai-peng. (Forældre: V. B., Stiftsarkivar, og Jensine B., f. Hille, Thronhjøm).
- Carlsen**, Carl Marcus Pløen, Agent, 48 A., 20. Marts, Christiania. (Moder: Maren C., f. Pløen).
- Caspersen**, Ludvig Kr. Daa, ²/₃ A., 30. Oktober, Namsos. (Forældre: Ove C., Sygehuslæge, og Louise C., f. Daa).
- Castberg**, Gerhard Geelmuyden, 28. December, Bergen. (Søn: Theodor C.).
- Castberg**, Michael Fleischer, 74 A., 27. August, Bergen. (Hustru: Nicoline C., f. Rohleder).
- Cathala**, Tycho Wilhelm, Bogholder, 43 A., 16. Marts, Christiania. (Moder: Doris C., f. Tofft, Kjøbenhavn).
- Chalmer**, Edith, 12 A., 20. November, Drøbak, og Sidney Herbert, 9³/₄ A., 14. Maj, Christiania. (Moder: Augusta C., f. Ohlsen).
- Chalmer**, Thomas Boteler, Agent, 44 A., 3. Maj, Christiania. (Hustru: Augusta C., f. Ohlsen).
- Christensen**, Christine Antoinette, f. Forseth, 38 A., 5. Juli, Dovre Prestegaard. (Mand: J. Arnt C.).
- Christensen**, Fredrikke Christiane Bernhoff, 20 A., 7. September, Husby i Næsne. (Forældre: Anders C. og Hanna C., f. Coldevin).
- Christian**, Elisabeth Antonie, f. Scheel, 82 A., 21. Maj, Brevik. (Børn).
- Christie**, Hans Adolf, 73 A., 11. Maj, Christianssund. (Hustru: Louise C., f. Storm, og Børn).
- Christie**, Marie Adamine, 25¹/₂ A., 12. Oktober, Christianssund. (Forældre: W. W. C. og Dorothea C., f. Lund).
- Clemetson**, Ulf, 1 A., 23. April, Lersund. (Moder: Maren C., f. Sissener).
- Coch**, Severin Andreas Heyerdahl, ¹/₃ A., 2. August, Brevik. (Forældre: Oluf M. C. og Kitty C., f. Heyerdahl).
- Collin**, Anna Christine, f. Gaarder, 79 A., 11. Juni, Thronhjøm. (Børn).
- Conradi**, Per, ⁷/₁₂ A., 10. August, Christiania. (Forældre: Hjalmar C., Ingeniør, og Karen C., f. Vogt).
- Conradi**, Thrine, 43 A., 4. Marts, Birid Prestegaard. (Søster og Svoger: Sofie Petersen, f. C., og Lauritz Petersen, Sogneprest).
- Daae**, Anders, fhv. Inspektør ved Thronhjøms Realskole, 72³/₄ A., 20. September, Thronhjøm. (Søn: Robert D.).
- Daae**, Anders, Landhandler, 65 A., 23. August, Sveen i Søndfjord. (Søskende, Bergen).
- Daae**, August, 9 A., 18. Juni, Christiania. (Bedsteforældre: L. Segelcke og C. S., f. Bonnevie).
- Daae**, Oluffa, f. Calmeyer, 70 A., 19. Juli, Christiania. (Døtre og Svigersøn: Kristofa D., Drude D., Sara Ohlsen, f. D., og C. Ohlsen, Ingeniør).
- Dahl**, Chr., Mægler, 51 A., 18. Juni, Christiania. (Hustru: Johnette D., f. Gulbrandsen).
- Dahl**, Gustav Adolf, Literat, 33 A., 19. August, England.
- Dahl**, Karen Margrethe, f. Bøckmann, 52 A., 15. Marts, Slotterø Fyrstation. (Mand: H. O. D.).
- Dahl**, Margrethe, 25. Juni, Thron-

- hjem. (Søstre: Sophie D. og Katharine D.).
- Dahl**, Sanna Albertine, f. Waleur, 64 A., 18. December, Ofstad i Børsen. (Børn).
- Danchertsen**, Beate Olrik, 58 A., 31. Oktober, Christiania. (Søskende: J. C. D., D. M. D. og Catharine Steen, f. D.).
- Danielson**, Kaja Marie Jacobine, f. Lem, gift 1 $\frac{1}{2}$ A., 9. December, Søgndal i Sogn. (Mand: D. D.).
- Dedekam**, Rikka, f. Holby, 52 A., 14. Maj, Mandal. (Mand: A. D.).
- Dessen**, Jonas Severin, fhv. Oberstløjtnant, 72 A., 19. April, Christiania. (Børn).
- Diesen**, Jonas Edvard, Kommandørkaptein, 73 $\frac{1}{2}$ A., 7. Oktober, Christiania. (Hustru: Nancy D., f. Heiss).
- Dietrichs**, Ragna, 3. Februar, Antananarivo paa Madagaskar. (Moder: Elise D., f. Heyerdahl, Christiania).
- Dietrichson**, Harald, fhv. Postmester i Skien, 73 A., 14. April, Porsgrund. (Sødskenne, Porsgrund og Christiania).
- Dilling**, Lars, Forfatter, 40 A., 16. December, Berlin.
- Dorff**, Margrethe, f. —, 65 A., 5. December, Christiania. (Datter og Svigersøn: Dina Conradi, f. D., og P. A. Conradi, Overretssagfører).
- Dorph**, G. F., Stationsmester, 23. November, Eidsvold. (Hustru og Børn).
- Drejer**, Theodora, f. Collett, (Enke efter Proprietær Carl D. til Glostrup), 24. Marts, Kjøbenhavn. (Børn: Salomon D. og Anna D.).
- Due**, Alethe, f. Sibbern, Overhofmesterinde, (Enke efter Statsminister D.), 75 A., 7. Maj, Christiania. (Børn og Svigerdatter: Wilhelm D., Pauline Peyron, f. D., Katinka Peyron, f. D., og Amelie D., f. Peyron).
- Due**, Marie Kirstine, f. Hall, 78 A., 19. Oktober, Thronhjem. (Mand: Chr. D., Indrulleringschef, og Børn).
- Dunker**, Edle Jasine Theodore, f. Grundt, (Enke efter Regjeringsadvokat D.), 76 A., 14. December, Christiania. (Børn: Bernhard D., Sophie Stabell, f. D., og Mathilde Schjøtt, f. D.).
- Dybwad**, Frithjof Christian Emil, Agent, 38 A., 9. Maj, Gaustad Sindssygeanst. (Hustru: Karine D., f. Evensen, Christiania).
- Døderlein**, Eremino Adelo, 59 A., 20. August, Christiania. (Søskende).
- Dørpelkus**, Carl Rudolf, Kjøbmand, 51 A., 9. Januar, Christiania. (Kompagnon: Fr. Künneke).
- Døscher**, Herman, Oberstløjtnant, f. 1825, 15. Februar, Bergen. (Datter og Svigersøn: Elise Schjøtt, f. D., og Ingolf Schjøtt).
- Døscher**, Jacob Krøpelin, $\frac{1}{2}$ A., 29. November, Bergen. (Forældre: Knud D., Premierløjtnant, og Minna D., f. Krøpelien).
- Døscher**, Karen Marie, f. Meyer, 31 A., 30. Marts, Christiania. (Mand: A. D., Bureauchef).
- Ebbesen**, Jørgen Tandberg, fhv. Korpslæge og Badelæge, 74 A., 16. Juli, Sandefjord. (Hustru: Henriette E., f. Frisak).
- Eberhardt**, Christopher Nordby, 78 A., 5. December, Fredriksværn. (Børn og Svigersøn: Oluf E., Marie Houen, f. E., og Nils Houen).
- Eckell**, J. A., 26. December, Laurvik. (Hustru: Charlotte E., f. Schouw, og Børn).
- Eckhoff**, Nilsine, f. Omsted, (Enke efter Oberstløjtnant E.), 80 A., 23. December, Christiania. (Børn).
- Eger**, Johannes, Rentenist, 76 A., 4. Maj, Gran, Hadeland. (Hustru: Antonette E., f. Bergh).

- Egidius**, Karen Magdalene, f. Thorne, 84 A., 7. April, Sten, Ringerike. (Børn).
- Eide**, Cecilie Carøline, f. Heuch, 81 A., (gift 7½ A.), 25. Januar, Værdalsøren. (Mand: S. E.).
- Eilertsen**, Niels Røyem, Overretssagfører, 69 A., 25. Marts, Haugesund. (Hustru: Margarethe E., f. Schram, Bergen).
- Ellefsen**, Emilie, 13 A., 11. Juni, Holden Prestegaard. (Forældre: E. E. og Michailowna E., f. Dons).
- Engelschiøn**, Anna Maria Juul, f. Østvold, 44 A., 24 Maj, Tors-
haug i Nordre Aurdal. (Mand: Tv. E.).
- Enger**, Peter Blix Gill, Gaardbruger, 49 A., 24. Januar, Christiania. (Børn).
- Engh**, Ole, 15½ A., 31. Juli, ved Drukning i Ogneelven. (Moder: Johanna E., f. Abel, Stavanger).
- Erbe**, Just Henr., Bogholder, 55 A., 17. Juli, Thronhjøm. (Børn).
- Eriksen**, Christiane, f. Manskow, 76 A., 3. Februar, Christiania. (Søstre: Regine Christensen, f. Manskow, Karen Hansen, f. M., og Lena Myhrvold, f. M.).
- Evensen**, Albertine Emilie, f. Killengren, 44 A., 22. August, Thronhjøm. (Mand: O. E.).
- Fabritius**, Wilhelm Christian, Bogtrykker, 72 A., 3. November, Borgen i Vestre Aker. (Hustru: Kaja F., f. Aars).
- Falch**, Emilie, f. —, fhv. Matrone ved Gaustad Asyl, 66 A., 21. Marts, Christiania. (Døtre: Martine F. og Magda Gude, f. F.).
- Falch**, Jens, 64 A., 14. September, Bergen. (Hustru: Ingrid F.).
- Falch**, Johannes, Lensmand, 50 A., 3. Maj, Os, Søndre Odalen. (Hustru: Willa F., f. Smith, og Børn).
- Falch**, Thalie, f. Staffeldt, 77 A., 19. Februar, Christiania. (Børn).
- Falck**, Thora, f. Grundt, 28 A., 16. Februar, Vidarshof. (Mand: A. Muus F., Overretssagfører).
- Falkenberg**, Betzy, 46 A., 16. April, Laurvik. (Moder: Johanne F., f. —).
- Falkenberg**, Johan Christian, Lodsoldermand, 73 A., 5. Juni, Drøbak. (Hustru: Marie F., f. Høyer, og Børn).
- Falkenberg**, Marie Elisabeth, f. Høyer, 61 A., 13. Juni, Drøbak. (Børn).
- Falsen**, Jens Kaasbøl, 13. Juni, Christiania. (Moder: Lina F., f. Lyng, Thronhjøm).
- Farup**, Emil, 66 A., 8. December, Holmestrand. (Hustru: Laura F., f. Høyer).
- Fasmer**, Jens, fhv. Kirketjener, 85 A., 14. Marts, Bergen. (Søn og Svigerdatter: Just F. og Dina F., f. Hagelsteen).
- Fasting**, Christian Fredrik, fhv. Krigskommissær, tidligere Storthingsrepræsentant for N. Bergenhus Amt, 87 A., 16. Februar, Vik i Sogn. (Th. F., Overretssagfører).
- Faye**, Maren Johanne, 25 A., 13. November, Drammen. (Fader: H. W. F.).
- Feilberg**, Elise Fredrikke, 18. Januar, Porsgrund. (Mormoder: Rikka Lund).
- Finckenhagen**, Dortha, f. —, 24 A., 29. April, Christiania. (Mand: Bernt F., Postassistent).
- Finckenhagen**, Elisabeth Petronelle, Bestyrerinde af Dronning Louises Asyl, 67 A., 1. Januar, Christiania. (Søskende).
- Finstad**, Gudrun Elise, 3½ A., 20. Januar, Christiania. (Forældre C. F., Cand. juris, og Marie F., f. —).
- Fleischer**, Barbra, 9. December, Hønefos. (Niece: Julie Fal-
sen og Thora Falsen, Christiania).
- Flindt**, Thora, 86 A., 13. Januar, Bergen. (Søster og Svoger

- Karen Ellerhusen, f. F., og F. H. Ellerhusen).
- Flock**, Gert Ludvig Wilhelm, kgl. Fuldmægtig, 67 A., 8. September, Christiania. (Hustru: Sophie F., f. Ingier, og Børn).
- Flor**, Jens Ludvig Paul, Toldinspektør, tidligere Storthingsrepræsentant for Christianssund, 60 A., 7. April, Throndhjem. (Hustru: Hanna F., f. Baars).
- Folkman**, Elise Sofie Hedvig, f. Reiersen. 80 A., (gift i 56 A.), 15. Februar, Porsgrund. (Mand: Arnt F.).
- Foltmar**, Wilhelmine Elisabeth, f. Rode, 5. Juni, Langset. (Mand: Ludvig F.).
- Fossum**, Anne Cathrine, f. Hansen, (Enke efter Bureauchef Christian F.), 81½ A., 10. Februar, Christiania. (Børn).
- Fossum**, Sverre, 8½ A., 6. August, Christiania. (Forældre: J. B. F., Kontorist, og Fredrikke F., f. Sommerfeldt).
- Fougner**, Eilert Simon, 83 A., 2. Februar, Drammen. (Børn).
- Frey**, Ingvald, 28. Oktober, Brooklyn, New-York. (Stedmoder og Søster: Laura F. og Caroline Petersen, f. F.)
- Frey**, Michael, 68½ A., 27. Oktober, Christiania. (Hustru: Laura F., f. Hansen).
- Frick**, Hans, fhv. Forvalter, 79 A., 28. Februar, Høienhal pr. Moss. (Hustru: Ursulla F., f. Gude).
- Fries**, Henrik, fhv. Kommandør i Marinen, 81½ A., 21. November, Christiania. (Hustru: Nathalia F., f. Gløerfeldt).
- Friis**, Johanne Sofie Christine, 62 A., 31 Maj, Østre Thoten. (Søster: Mathilde Raabe, f. F.).
- Friis**, Sofie Marie, 85 A., 10. Oktober, Christiania. (Søster: Pauline Rosenvinge, f. F.).
- Fritzner**, Wilhelm Storm, Proprietær, 64 A., 2. Juni, Christiania. (Søster: Hedevig Dietrichson, f. F.).
- Frost**, Anton, 1¹¹/₁₂ A., 13. Januar, og Ragnhild Wilhelmine, 6 A., 7. Maj, Askim Station. (Forældre: J. F. Stationsmester, og Pauline F., f. Printz).
- Frøchen**, Oluf, fhv. Skibsfører, 50 A., 11. Januar, Bergen. (Hustru: Abigael F., f. Gjerding).
- Frølich**, Christian Sørensen, Maskinlærling, 16½ A., 23. Marts, ved Hvalfangeren „Vardøhus's“ Forlis ved Furubaaerne. (Forældre: Harald F., Ingeniør, og Jonine F., f. Sørensen, Liadalen pr. Christiania).
- Fürst**, Agnete Louise, 67 A., 10. November, Arendal. (Hans Ellefsen Dedekam).
- Gaarder**, Louis, Cand. philol., 46 A., 22. December, Bachmut i Rusland. (Hustru: Mathilde G., f. Boye).
- Gaarder**, Nils, Prokurator, 88 A., 17. Oktober, Bjerke pr. Frogner St. (Efterladte).
- Gallus**, Emilie Marie, f. Jordan, 70 A., 15. Oktober, Christiania. (Mand: M. G., Instrumentmager).
- Galtung**, Erling, 8¾ A., 3. Juli, Throndhjem. (Forældre: O. U. G., Artillerikaptein, og Henriette G., f. Hartmann).
- Galtung**, H., Lensmand, 63 A., 27. November, Jondal i Hardanger.
- Gedde**, Hansine Theodora Fredrikke Elisabeth, f. Dahl, (Enke efter Sogneperst til Froland Fr. G.), 66 A., 30. Juli, Christiania. (Søskende).
- Geelmuyden**, Jacob von der Lippe, Kjøbmand, 44 A., September, Bergen.
- Gerrard**, Ole, Kjøbmand, 81½ A., 1. September, Christianssand. (Børn og Svigerbørn).
- Gjessing**, Else Karine, f. —, 85 A., 30. Juni, Braur i Ramnæs. (Børn).

- Gleditsch**, Ellen Dorothea, 4. Maj, Volden. (Moder: Johanne G., f. Gran).
- Gløersen**, Nicoline Kirstine, f. Finckenhagen, 54 A., 14. Januar, Christiania. (Mand: Jens G., Ingeniør).
- Godager**, C. E. G., Toldbetjent, 49 A., 27. Juni, Sarpsborg. (Hustru: Thalie G., f. Brest).
- Gotaas**, Charlotte Amalie, 72 A., 17. Januar, Mandal. (Søskende, Christiania).
- Gottwaldt**, Carl Christian Henrik, Kommandørkaptein, 75 A., 20. August, Christiania. (Søster og Svoger: Hanna Nærup, f. G., og H. J. Nærup).
- Graah**, David, Grosserer, 84 A., 4. Februar, Christiania. (Søskende: Knud G. og Betzy Young, f. G.).
- Gran**, Helga Anna Cathinea, f. Bjørnsen, 46 A., 17. November, Christiania. (Mand: Herm. G., kgl. Fuldmægtig, og Børn).
- Gran**, Otto Harald, 6½ A., 13. Januar, Thronhjelm. (Forældre: L. G. og Othilie Marie G., f.—).
- Greve**, Elisabeth Kristine, f. Paasche, 47½ A., 26. Oktober. (Sønner: Johan G. og Mens G.).
- Grieg**, John, Konsul, 68 A., 4. September, Bergen. (Hustru: Camilla G., f. Lous).
- Grove**, Andreas Christian Gotthilf, (født i Kjøbenhavn), 63½ A., 9. Juli, Cardiff. (Hustru: Otte-lia G., f. —).
- Grundt**, Nina, 1¾ A., 11. Januar, Christiania. (Forældre: Hans G., Cand. juris, og Nina G., f. Frølich).
- Grüner**, Hans Fredrik, Ritmester, 58 A., 11. Januar, Christiania. (Hustru: Charlotte G., f. Iversen).
- Grendahl**, Niels Christian, Handelsbetjent, 21 A., 9. November, Christiania. (Farmoder: Birgitte G., f. —).
- Grønn**, Elsebeth Cathrine Hellewath, f. —, 77 A., 4. December, Chri-
- stiania. (H. A. G. og Nicoline G., f. G.).
- Grønn**, Sofie, f. Kruge, 63 A., 14. December, Fredriksværn. (Børn).
- Grønneberg**, Josefine, f. Westergaard, 4. Februar, Horten. (Børn og Svigerbørn: Niels G., Lars G., Marie Henriksen, f. G., Laura G., f. Larsen, og Mina G., f. Larsen).
- Grøntoft**, K. C., Boghandler, 76 A., 25. August, Christianssand. (Hustru: Martha G., f. Wold).
- Gude**, Fredrik Julius Bech, Distriktslæge, 55 A., 8. December, Kongsvinger. (Hustru: C. G., f. Ingstad).
- Gude**, Julius Emil, fhv. Sognepræst til Rødnes, 81½ A., 16. November, Aas. (Datter og Svigersøn: Elise Landmark, f. G., og Theodor Landmark).
- Gulbranson**, Emilie Augusta, 77 A., 6. September, Christiania. (Svoger: J. Meinich).
- Hagelsteen**, Christian, Rentenist, 48 A., 23. August, Bergen. (Hustru: Gina H., f. Hveding).
- Hagemann**, Petter Theodor, Agent, 59 A., 14. December, Christiania. (Hustru: Bernhardine H., f. Fischer).
- Hagen**, Anna, 31½ A., 21. September, Thronhjelm. (Moder: Christiane H., f. Musæus).
- Hall**, Kaja, f. Poppe, 81 A., 9. Maj, —. (Børn).
- Hals**, Johannes Frederik, 24½ A., 24. Maj, Lillehammer. (Forældre: S. H., Overlærer, og Helene H., f. Mathiesen).
- Hals**, Ole Halvor, 13 A., 20. August, Asker. (Forældre: Olaf N. H., Bureauchef, og Emilie H., f. Sandberg).
- Hamborg**, Hans Hendrik, Rentenist, 90 A., 20. Maj, Hamborg-Strøm pr. Drammen. (Emilie Bruun).
- Hamilton**, Theodor Julius, Lodsoldermand, 66 A., 18. Januar, Fredrikskald. (Datter: Elise H.).

- Hammer**, Christen Segelcke, 48 $\frac{1}{2}$ A., 5. November, Malvig pr. Throndhjem. (Hustru: Sophie H., f. Andersen).
- Hanche**, Jenny, 9 A., 12. Oktober, Christiania. (Forældre: A. M. H., Sanglærer, og Andrea H., f. —).
- Hanche**, Martha Konstance, 11 D., 23. Februar, Christiania. (Forældre: Julius H. og Isa H., f. Gunnufsen).
- Hansen**, Bernt Fredrik, fhv. Provst og Sogneprest, 78 A., 25. Maj, Birid. (Datter: Sofie Strøm, f. H.).
- Hansen**, Emil Lange, 4 $\frac{1}{2}$ A., 23. Januar, Stavanger. (Forældre: Frederik H. og Christiane H., f. Lange).
- Hansen**, Frances Ellen, f. Durban, 40 A., 2. December, Christiania. (Mand: H. Peter H., Grosserer, og 9 Børn).
- Hansen**, Karoline Mathilde, f. Lyngaaas, 80 A., 19. April, Tønsberg. (Børn: Gustav Conrad H., F. J. H. og Cathrine A. Tschudi, f. H.).
- Hansen**, Kristofer, Cand. philos., 39 A., 30. September, Christiania. (Hustru: Lina H., f. Helland).
- Hansen**, Olaf, Cand. philos., 39 $\frac{3}{4}$ A., 21. Februar, Christiania. (Moder: Sofie H., f. Sommer).
- Hansen**, Sofie Beata, f. Sten, 60 A., 20. Maj, Birid. (Datter: Sofie Strøm, f. H.).
- Hansteen**, Alfred, Cand. juris, 35 A., 22. September, Christiania. (Søskende: Nils H., Adolfine H. og Marie H.).
- Hansteen**, Augusta Cathrine, 68 A., 27. Februar, Christiania. (Søskende).
- Hansteen**, Wilhelm, 17 $\frac{1}{2}$ A., 26. Maj, Voss Prestegaard. (Forældre: W. H. og Nora H., f. Conradi).
- Harmens**, Georg, Kjøbmand, 76 A., 23. Juni, Bergen. (Hustru: Gertrud M. H., f. Krohn, og Børn).
- Hartmann**, Axel, Handelsfuldmægtig, 33 A., i Januar, Throndhjem. (Søskende).
- Hartmann**, Ida Anine Hermana, 63 A., 27. Oktober, Christiania. (Søskende: Gustav H., Sogneprest, Marie H., Sina H. og Johanne Müller, f. H.).
- Hassing**, Beret, f. —, 91 A., December, Throndhjem. (Datter og Svigersøn: Mathilde Kribel, f. H., og P. E. Kribel).
- Hauff**, N. F., fhv. Forvalter ved Hovedjernbanen i Christiania, 83 A., 3. Maj, Mæla pr. Skien. (Datter og Svigersøn: Susanne Barth, f. H., og Chr. A. Barth, Foged).
- Haugaard**, Brynjulf, 8 A., 3. Maj, Christiania. (Forældre: J. Fr. H. og Elisa H., f. Lund).
- Hauge**, Alfred, 18. August, Moss. (Hustru: Hedvig H., f. Carlstrøm, Vang i Rygge).
- Heiberg**, Einar Knagenhjelm, 3 A., 4. Juni, Bergen. (Forældre: Severin H., Kjøbmand, og Sofie H., f. Knagenhjelm).
- Heiberg**, Hans Claus Marius, fhv. kgl. Fuldmægtig, 76 A., 28. August, Christiania. (Hustru: Hanna H., f. Heyerdahl).
- Heiberg**, Ottea Fredrikke, f. Andersen, 84 A., 24. November, Throndhjem. (Søn og Svigerdatter: J. A. H., Læge, og Marie H., f. Lund).
- Heide**, Petrine Nicoline, 28 $\frac{1}{2}$ A., 28. September, Bergen. (Forældre: Peter H. og Nicoline H., f. —).
- Helgesen**, Thora, f. Rachlew, (Enke efter Sogneprest H.), 5. Juli, Drammen. (4 Børn samt Svigerforældre: A. H. og Ingeborg H., f. —).
- Hellan**, Johan Petter Franch, 21 $\frac{2}{3}$ A., 6. Januar, Tromsø. (Forældre: C. M. H. og Berthine H., f. Franch).
- Hellesen**, Bergitte Agnete, f. Brun,

27. Februar, Villa Heim, Hop pr. Bergen. (Mand: A. H.).
- Hellesen**, Søren Capjon, 20 A., 16. Februar, Christiania. (Moder: Christiane H., f. —).
- Heltberg**, Nils Roth Heyerdahl, 1 A., 15. Februar, Etne Prestegaard. (Forældre: Frithjof H. og Kirsten H., f. Heyerdahl).
- Henriksen**, Jeanette, 31. December, Christianssand. (Fader: F. H. Oberstløjtnant).
- Henschien**, Arne, 7 U., 5. December, Ljan v. Christiania. (Forældre: P. L. H. og Karen H., f. Wrensted).
- Henschien**, P. L., Bankier, 35 A., 6. December, Ljan. (Hustru: Karen H., f. Wrensted).
- Hertzberg**, Antonie, $\frac{7}{12}$ A., 12. November, Thronhjøm. (Forældre: Henrik H. og Elise H., f. Wold).
- Hesselberg**, Karen, 8 A., 1. Maj, Laurvik. (Forældre: Nils H. og Kaja H., f. Hartwig).
- Hesselberg**, Maren Petra, f. Rigelsen, 70 A., 27. August, Christiania. (Børn og Svigersøn: Carl O. H., Abrahamine Moe, f. H., Amalie Bjerecke, f. H., og Alf Bjerecke).
- Heyerdahl**, C. N. B., fhv. Postmester, 79 A., 25. Januar, Arendal. (Datter og Pleiedatter: Helga H. og Marie Christiansen).
- Heyerdahl**, Caroline, f. Tukken, 40 A., 2. Juni, Christiania. (Børn og Slægtninge).
- Heyerdahl**, Fredrik Wexels, Foged, 68 A., 25. Marts, Laurvik. (Hustru: Mariane H., f. Nergaard.)
- Heyerdahl**, Karen Sophie, f. —, 63 A., 11. November, Christiania. (Børn).
- Heyerdahl**, Wilhelm Ferdinand, kgl. Fuldmægtig, 58 A., 28. Juni, Christiania. (Søstre).
- Hiorth**, Laurits Smith, fhv. Lodsoldermand paa Jæderen, 88 A., 31. Juli, Horten. (Søn og Svi-
gerdatter: K. H. og Julie H., f. Jarmann).
- Hirsch**, Johannes Henrik Aas, $5\frac{1}{2}$ A., 21. November, Stods Prestegaard. (Forældre: L. R. H. og Stine H., f. Aas).
- Hirsch**, Patroclus Jacob Fredrik, fhv. Distriktslæge, $72\frac{1}{2}$ A., 17. August, Lindstad i Stange. (Hustru: Caroline H., f. Brenmehl).
- Hoel**, P. C., Kjøbmand, $60\frac{3}{4}$ A., 7. April, Aalesund. (Børn).
- Hoffmann**, Frederikke Kirstine, f. Wirsching, (Enke efter prakt. Læge i Brevik Thomas H.), 73 A., 31. Marts, Brevik. (Børn).
- Hoffmann**, Fredrik Christian Steenbuch, Bylæge, f. 27. December 1827, 10. Maj, Aalesund. (Hustru: Marie H., f. Bøe).
- Hofgaard**, Marie Christine, 27. Maj, Kjøbenhavn. (Moder og Stedfader: Anna Hofgaard-Pay, f. Ullitz, og G. C. Pay, Bygdø).
- Holbye**, Pauline Elisabet, 84 A., 30. Oktober, Ekersund. (Søster: Dorothea Regine Hetland, f. H.).
- Holck**, Anton Christian, Snedkermester, $60\frac{1}{2}$ A., 11. Januar, Bergen. (Hustru: Maren Marie H., f. Bøe).
- Holdt**, Wilhelm Frimann Koren, $95\frac{1}{4}$ A., 11. September, Stavanger. (Søn og Svigerdatter: H. C. W. H. og Margarethe H., f. —, Bergen).
- Holler**, Kristine, f. Lossius, (Enke efter Distriktslæge H.), 64 A., 20. August, Thronhjøm. (Børn).
- Holm**, Benthe Cathrine, 70 A., 5. April, Bergen. (Broder: Ditmar K. H.).
- Holm**, Hans C., fhv. Skibsfører, 72 A., 22. November, Bergen. (Hustru: Berentine H., f. Dreyer).
- Holm**, Margrethe Marie, f. Kahrs, 94 A., 5. April, Bergen. (Søn: Ditmar K. H.).
- Holmboe**, Anne Johanne, f. Øwre,

- (Enke efter Sorenskriver Joachim G. H.), 86 A., 5. Maj, Aalesund. (Børn).
- Holmboe**, Leonhard Christian Borchgrevink, fhv. Provst og Sogneprest til Jevnaker, 85 A., 24. September, Christiania. (Børn).
- Holmsen**, Einar, $1\frac{1}{4}$ A., 17. Juni, Risør. (Forældre: A. H., Skolebestyrer, og Dagmar H., f. Berger).
- Holmsen**, Fredrikke, 21 A., 12. Maj, Throndhjem. (Forældre: P. H., Bergmester, og Amunda H., f. Thorne).
- Holmsen**, Kjeld, kgl. Fuldmægtig, 49 A., 19. September, Christiania. (Hustru: Marie H., f. Ramm).
- Holst**, Anna Harriet, 2 A., 30. Januar, Christiania. (Forældre: Adolf H., Handelsfuldmægtig, og Indiane H., f. Jacobsen).
- Holst**, Ole, Telegrafkasserer, 59 A., 30. December, Christiania. (Søskende).
- Holst**, Thalethe Jørgine, f. Sørensen, $48\frac{1}{2}$ A., 28. Marts, Holmestrand. (Mand: N. C. H., Brugsejer).
- Holst**, Wilhelm Christian Wessel, Kaptein ved Indhereds Bataljon, fhv. Vejinspektør i Nordre Throndhjems Amt, f. 1816, 23. Januar, Stiklestad i Værdalen. (Hustru og Børn).
- Holter**, Robert Andreas Günther, 44 A., 9. Januar, Drammen. (Moder: Henrietta H.).
- Holterman**, Peter Christian Tyrholm, fhv. Provst og Sogneprest, 85 A., 19. September, Throndhjem. (Børn).
- Holtermann**, Jacob Sodemann, 68 A., 20. September, Throndhjem. (Søster: Anna M. Carlsen, f. H.).
- Hoppe**, Carl Didrik, Skibsreder, 74 A., 23. Januar, Christiania. (Børn).
- Horn**, Hans, 2 A., 21. Oktober, Horten. (Forældre: W. H. og Aagot H., f. Isaachsen).
- Horn**, Marie Louise, f. Barth, (Enke efter Sorenskriver Adolph Dines H.), 77 A., 8. Marts, Christiania. (Børn: C. W. Ludv. H., Rektor, E. F. B. H., Garnisonsprest, og Adolphine H.).
- Houlder**, Annette Sophie, f. Knudsen, 44 A., 18. Oktober, Porsgrund. (Broder og Svigerfader: Joh. Henr. Knudsen og James H., sen.).
- Houlder**, Rolf Hansen, $\frac{3}{4}$ A., 28. April, Herre pr. Porsgrund. (Forældre: William H. og Anna H., f. Hansen).
- Hovbrender**, Inga Severine, 29. Marts, Kongsvinger. (Fader: S. C. H.).
- Huitfeldt**, Elise, f. Wold, 65 A., 6. April, Froen. (Børn).
- Hundewadt**, Ludvig, 8. August, Frostøen. (Fætter: D. Lysholm, Kommandørkaptein, Christiania).
- Hundt**, Martha Marie, 76 A., 20. Maj, Christiania. (Efterladte).
- Høydahl**, Signe, 14 A., 24. Oktober, Arendal. (Forældre: Waldemar H. og Thea H., f. Lindman).
- Imislund**, Karen, f. Grønvold, 51 A., 18. Februar, Hamar. (Mand: M. H. I.).
- Irgens**, Henning Johannes, Handelsborger, 47 A., 28. November, Christiania. (Leonhard I. og Margrethe I., f. Ellingsen).
- Irgens**, Sophie Dechezaulx, $84\frac{1}{4}$ A., 17. Marts, Bergen. (Niece: Sofie Grieg).
- Irgens**, Thora, 21 A., 24. Juni, Bergen. (Forældre: O. I., og Helen I., f. Vedeler).
- Jachle**, Fredrik Ditlef, Mæglerfuldmægtig, 36 A., 1. September, Throndhjem. (Hustru: Mina J., f. Brun).
- Jachle**, Kathrine, f. Hammer, 75 A., 23. December, Throndhjem. (Svigerdatter: Mina J., f. Brun).
- Jacobsen**, Andrea Eleonore Christine, f. Hofgaard, (Enke efter

- Skibsfører Jacob J.), 50 A., 11. Januar, Christiania. (Datter, Søster og Svoger: Marie J., Momme Hofgaard og E. M. J., Møbelfabrikant).
- Jacobsen**, Johanne Georgine, f. Jørgensen, (Enke efter Distriktslæge N. L. S. J.), 74 A., 11. Januar, Christiania. (Børn).
- Jacobsen**, Lars, Kjøbmand, 66³/₄ A., 10. Januar, Horten. (Hustru: Elen Marie J., f. Semb).
- Jansen**, Karen Boman, f. Grønn, 26. August, Washington, U. S. A. (Nevø: H. A. Grønn, Christiania).
- Janson**, Aagot, 12¹/₄ A., 3. Januar, Laxevaag. (Forældre: J. N. J. og Martha J., f. Schuman).
- Janssen**, Julie Walhjerta, f. Eckell, 35 A., 17. Juli, Fredrikshald. (Mand: Johan J.).
- Jasper**, Vilhelmine, f. Steinmann, 40 A., 18. December, Kværner Brug. (Mand: Louis J., Støbemester).
- Jensen**, Caroline, f. Coch, 68¹/₂ A., 13. August, Porsgrund. (Søskende: N. W. C. og Inger L. C., Brevik).
- Jensen**, Gerhard, Handelsreisende, 39 A., 7. Juli, Christiania. (Hustru: Hilda J., f. Gram).
- Jensen**, Olaf Schjeveland, Universitetsstipendiat, 40 A., 14. September, Christiania. (Moder: Johanne J., f. Schjeveland, og Søskende).
- Jervell**, Otto S., Kjøbmand, 17. December, Aalesund. (Hustru: Valentine Marie J., f. Hanssen).
- Jespersen**, Jacob Bull, fhv. Skibsmægler i New-York, 40 A., 15. Maj, New-York. (Hustru: Anna H. J., f. Pay, og Datter).
- Jessen**, Heinrich, fhv. Kjøbm., 72 A., 9. December, Christiania. (Børn).
- Johannesen**, Alida Wilhelmine, f. Blytt, 21³/₄ A., 14. August, Bergen. (Mand: S. J.).
- Johnson**, Carl, Agent, 47 A., 1. Januar, Thronhjelm. (Hustru: Regine J., f. Øvrene).
- Juell**, Petter Holther, 79 A., 19. Juli, Christiania. (Hustru: Laurentia J., f. Brøcher).
- Jürgens**, Niels Colling, 44 A., 16. Juli, Texas. (Forældre: Christian J., Kontrollør, og Marthe J., f. Mærøe, Christiania).
- Jæger**, Robert, Løitnant, f. 1861, 7. August, Bergen. (Farbroder: N. J. J.).
- Jæeg**, Anne Kathrine, 63 A., 1. Juni, Christiania. (Svoger: Johs Ensrud).
- Jørgensen**, Simon Wesseltoft, ²/₃ A., 19. Juni, Christiania. (Forældre: Simon J. og Vilhelmine J., f. Behrens).
- Kaas**, Antonette, f. Børressen, (Enke efter Skomagermester J. K.) 59 A., 28. Juni, Christiania. (Børn).
- Kaas**, Michael, 23 A., 13. Juni, (Fødselsdagen), Christiania. (Moder og Brødre: Marie K., f. Antonisen, Carl K., Tandlæge, og Harald K.).
- Kahrs**, Casper, fhv. Landhandler, 82 A., 19. April, Strandebarm. (Børn: D. Bentzen K. med Søskende).
- Kahrs**, Inger Dorothea Hertz, f. Heiberg, 71 A., 27. August, Floen. (Børn).
- Kahrs**, Inger Marie, f. Lundesgaard, 19. Oktober, Gaarden Gihle i Norderhov. (Søn: Elling K.).
- Kahrs**, Jakob Severin, 70 A., 7. Februar, Floen pr. Manger. (Hustru: Inger Dorothea Hertz K., f. Heiberg).
- Kahrs**, Jens, Politimester, 59 A., 25. Juli, Stavanger. (Hustru og Børn).
- Kallevig**, Isaac, Konsul, 82 A., 8. Juni, Gimle pr. Arendal. (Hustru: Maren Otilie K., f. Fürst).
- Keilhau**, Sofie Magdalena, 87 A., 21. Februar, Birid. (Kusiner: Fredrikke og Marie Wexelsen.)

- Keyser**, Fredrik Wilhelm, fhv. Universitetsbibliothekar, 87 A., 10. November, Christiania. (Slægtninge).
- Kielland**, Inger, f. —, (Enke efter Konsul Jens Zetlitz K.), 72 A., 16. August, Stavanger. (Søn: Jacob K., Sogneprest).
- Kielland**, Jan Theodor, 24 A., 26. Oktober, Rotvold. (Forældre: Jan O. K. og Anna K., f. —).
- Kiær**, Niels, Grosserer, 85 A., 28. Februar, Christiania. (Hustru: Margrethe Cecilie K., f. Holst).
- Klaussen**, Marie, f. Stray, 59½ A., 7. Oktober, Christianssand. (Sønner: Johan K., Læge, og Karsten K.).
- Klem**, Antonette, f. Paulsen, 74¼ A., 16. Maj, Christiania. (Søn og Svigerdatter: R. K., Læge, og Johanne K., f. Wisel).
- Klem**, Pauline, f. Fries, 83 A., 17. Oktober, Christiania. (Børn).
- Klem**, Wilhelm, 3½ A., 1. November, Christiania. (Forældre: Gottfr. K., Bureauchef, og Elisabeth K., f. Smith).
- Klevenberg**, Ole Johannesen, Overretssagfører, f. 1811, 19. December, Grimstad. (Hustru: Barbra K., f. —).
- Klingenberg**, Halfdan Fredrik, Konsul, 72 A., 31. Maj, Throndhjem. (Hustru: Martha K., f. Lysholm).
- Klæboe**, Maritha Kathrine, f. Bang, 87 A., 18. Januar, —. (Børn og Børnebørn, Sørvik og Glein).
- Knudsen**, Chr. T., Agent, 27 A., 22. Juni, Christiania. (Forældre: T. K. og Agnethe K., f. Heiberg, Brumundalen).
- Knudsen**, M., f. Hald, 84 A., 8. April, Porsgrund. (Plejedatter: Malla Møller, f. Hald).
- Knudsen**, Petter Nicolai, 16¾ A., 18. Juli, Lindset i Hof pr. Holmestrand. (Forældre: H. K., Handelsreisende, og Oline K., f. Stampe, Christiania).
- Knutzen**, Johanne Fredrikke, 93 A., 27. December, Mandal. (G. Hübert, Kaptein).
- Koch**, Johanna Brønlund, f. Sverdrup, 82½ A., 14. Oktober, Bølo. (Børn og Svigerdatter: J. C. K., Dina K. og Caroline K., f. Lorentzen).
- Koch**, Marie Kathrine, f. Mergenthal, 18. December, Bækkelaget pr. Christiania. (Mand: H. K.).
- Kock**, Cornelius, Skomagerester, 70 A., 17. Februar, Throndhjem. (Svigerinde: Caroline K., f. Lie).
- Koefoed**, Marie Sophie, f. Børs, 4. September, Kjøbenhavn. (Datter og Svigersøn: Thora Olsen, f. K., og Herm. Olsen, Bergen).
- Konopka**, Alexander Müllertz, 1½ A., 25. Marts, Christiania. (Forældre: C. K., Arkitekt, og Laura K., f. Haagensen).
- Konow**, Frederik Ludvig, Overretssagfører, 44 A., 14. December, Bergen. (Hustru: Ingeborg v. d. Lippe K., f. —).
- Kooter**, Jacob Blaauw, Bankbogholder, 69¼ A., 19. Maj, Bergen. (Børn).
- Koren**, Audun, Stud. med., 20 A., 12. Oktober, Christiania. (Forældre: Ulrik K., Sogneprest, og Berta Elise K., f. Gerekens).
- Koren**, Edvardine Magdalene Margrete, 77 A., 20. Januar, Bergen. (Nevø: E. S. Lund, Christiania).
- Koren**, Rebekka Dorothea, f. —, (Enke efter Dr., Konservator J. K.), 76 A., 25. December, Christiania. (Børn og Svigersøn: Johannes Brun, Skuespiller, Alvilde Lorange, f. K., og H. Lorange, Major).
- Korneliussen**, Ragnar, 2¼ A., 1. Maj, Christiania. (Forældre: C. K., Lærer, og Kitty K., f. Platou).
- Krabbe**, Wilhelmine, 84 A., 10. Oktober, Løiten, Hedemarken.
- Krag**, Johan Christopher, Kopist og

- Sproglærer, 70²/₃ A., 10. Januar, Christiania. (Hustru: Karoline K., f. Ottersen).
- Krag**, Thomas Peter, Cand. theol., Sproglærer, 66 A., 24. Juni, Christiania. (Datter og Svigersøn: Hermene Schøning, f. K., og K. Schøning, Missionskolens Forstander).
- Krefting**, Hanna Randine, f. Sørensen, 38 A., 10. Maj, Christiania. (Mand: L. H. K.).
- Krefting**, Herman, 26. Juni, Laurvik. (Søster: Bolette Linaas, f. K.).
- Krefting**, Oluf, 44 A., 16. Februar, Laurvik. (Broder: H. K.).
- Krogh**, Hans Georg, 73¹/₄ A., 13. Februar, Molde. (Broder: G. S. K.).
- von Krogh**, Dorothea, f. Bing, 82 A., 24. Marts, Flekkefjord. (Børn og Svigerbørn).
- von Krogh**, J. J. T. Albrecht, pens. Borgermester i Aabenraa, 66 A., 5. April. (Broder og Svigerinde: Ad. v. K. og Hanna v. K., f. Mejer).
- Krogness**, Ole Andreas Tangen, res. Kapellan til Frue Kirke, 54 A., 8. Marts, Thronhjelm. (Hustru: Augusta K., f. Lindeman).
- Krøepelien**, Henriette, f. Schwarting, 53 A., 5. Juni, Bergen. (Mand: Jacob K.).
- Krøepelien**, Severine, f. Friele, 90¹/₃ A., 15. Januar, Bergen. (Børn: Joh. K., Kommandørkaptein, og Søstre).
- Kurtze**, Mette Johanne, f. le Glad, 82 A., 11. April, Arendal. (Børn).
- Kühle**, Edvardine Margrethe, f. Hagerup, 77 A., 17. August, Laurvik. (Datter: Caroline K.).
- Kühle**, Ferdinand, 58 A., 31. Januar, New-York. (Moder: Edvardine K., f. Hagerup, Laurvik).
- Kyhn**, Thorvald Andreas, Provst og Sogneprest til Hadsel, 43 A., 23. Januar, Hadsel Prestegaard. (Hustru: Alvilde K., f. Levy, og 7 Børn).
- L'Abée**, Henriette, f. Sverdrup, (Enke efter Distriktslæge Jean L'A.), 67 A., 17. Marts, Christiania. (Søster: Hanna Berg, f. Sverdrup).
- Lamm**, Fredrik, Direktør, 59 A., 6. August, Engene pr. Drøbak. (Hustru: Anna L., f. Parr).
- Lampe**, Iver M. D., fhv. Sogneprest, 45¹/₂ A., 20. December, Strandebarm. (Hustru: Emilie L., f. —).
- Landmark**, Andreas, fhv. Lensmand i Romsdal, 79 A., 14. Juni, Elverum. (Datter: Andrea L.).
- Landmark**, Elna, 10 A., 1. December, Christiania. (Moder: Marie L., f. Horn).
- Landmark**, Gerhard Henrik Schram, 1¹/₂ A., 28. November, Langesund. (Forældre: N. L., Undertoldbetjent, og Elise L., f. Schram).
- Landstad**, Wilhelmine Margrethe Marie, 20 A., 15. Marts, Haus Prestegaard. (Forældre: W. L. og Henrikke L., f. Arnesen).
- Langberg**, Kristine, 8. September, Stavanger. (Forældre: H. L., Kaptein, og Amalie L., f. Hjorthøy).
- Lange**, Christian, Proprietær, 7. Februar, Sørebovaag, Søndfjord. (Hustru: Bergithe L., f. Burgraff).
- Lange**, Johan Henrik, Kjøbmand paa Fredrikshald, 3. September, Gaustad Sindssygeasyl. (Fader: C. W. L.).
- de Lange**, Conradus, Skomagermester, 79 A., 27. Januar, Bergen. (Hustru: Gurine C. de L., f. Gabrielsen).
- de Lange**, Gurine, f. Gabrielsen, 69¹/₃ A., 20. August, Bergen. (Børn).
- de Lange**, Michael Lausen, Skomagermester, 74 A., 8. August, Bergen. (Søn: Th. V. de L.).

- Langmack**, Anna Cathrine, f. Peick, 70 A., 20. Oktober, Christiania. (Mand: Carsten L.).
- Langmack**, Carsten Jakob, Handelsborger, 76 A., 8. November, Christiania. (Børn og Svigerbørn).
- Larsen**, Halfdan Camillo Holst, 17 A., 9. Juni, Laake i Nannestad. (Forældre: L. A. L., Bureauchef, og Marie L., f. Laache, Christiania).
- Larsen**, L., Konsul, 76 A., 27. Januar, Kragerø. (Børn).
- Larsen**, Laura Louise, 2 $\frac{1}{4}$ A., 7. August, Kristianssund. (Forældre: L. L., Adjunkt, og Louise L., f. Heyerdahl).
- Lasson**, Caroline, 98 A., 9. Marts, Christiania. (Nevøer: Chr. L., Regjeringsadvokat, B. L., kgl. Fuldmægtig, og Th. Kjerulf, Professor).
- Lea**, Elisabeth, f. Aarstad, 6. November, Christianssand. (Mand: Karl L., Cand. theol.).
- Leganger**, Nicolai Christian, fhv. Postfører, 70 A., 16. Oktober, Christiania. (Hustru: Jacobine L., f. Brandt).
- Lehmann**, Victor, $\frac{3}{12}$ A., 21. Juli, Christiania. (Forældre: Franz L. og Gustava L., f. Jacobsen).
- Lenschow**, August Ferdinand, Kaptein, 48 $\frac{1}{2}$ A., 20. September, Christiania. (Hustru: Augusta L., f. Andersen).
- Lied**, Kristian Holm, fhv. Lensmand i Surendal, 75 A., 13. April, Surendalsøen. (Hustru: Karoline L., f. Width).
- Lind**, Anne Sophie, f. Dreyer, 79 A., 11. Maj, Tysfjorden. (Børn: Jakob L. og Søstre).
- Lindahl**, Albert Fredrik, Snedkermester, 72 A., 14. August, Bergen. (Hustru: Margrethe L., f. Mosling).
- Lindeman**, Ludvig Mathias, Organist ved Vor Frelzers Kirke, 74 $\frac{1}{2}$ A., 23. Maj, Christiania. (Hustru: Aminda Magnhilde L., f. Brynie).
- Lindemann**, Sigurd, 4 A., 11. Marts, Christiania. (Forældre: O. P. L., Bager, og Mathea L., f. Johansen).
- Lindgaard**, Jacob, Lensmand i Stadsbygden og Rissen, 61 $\frac{1}{2}$ A., 16. Maj, Bustad. (Hustru: Bereth Maria L., f. —).
- Lindhé**, Oscar Jacob Kielland, f. 4. December 1886, 27. April, Gøteborg. (Forældre: August L. og Gabrielle L., f. Kielland).
- Lochmann**, Charlotte Marie Eleonore, f. Johnson, 56 A., 26. Februar, Christiania. (Mand: E. F. L., Professor).
- Lorange**, Hans, 24 A., 18. Juli, som Følge af et Ulykkestilfælde, Bilbao. (Fader: Georg L., Mørviken i Berg).
- Lorentzen**, Anna Marie, f. Disch, 59 $\frac{1}{2}$ A., 30. August, Tønsberg. (Mand: C. L. L.).
- Loss**, Alf, 10 A., 1. Juni, Christiania. (Fader: Peter L., Cand. philos.).
- Lossius**, Hans Idar, 25 A., 9. November, ved Ulykkestilfælde, Alliance, Ohio, U. S. A. (Moder: Aase L., f. Sørensen, Säfvenäs, Gøteborg).
- Lossius**, Marcus Hegge, Kæmner, 70 A., 30. November, Christianssund. (Hustru: Mathilde Nicoline L., f. Sand).
- Lossius**, Niels Rosing, Vicekonsul, 64 A., 24. Januar, Christianssund. (Hustru: Aase L., f. Sørensen, og Børn).
- Lowzow**, Amanda Marie, f. Svendson, 22. Marts, Stavanger. (Mand: Otto L. og Børn).
- Ludvigsen**, Lilla Sofie Augusta, 8 A., 5. Juni, Skien. (Fader: Axel L., Adjunkt).
- Lund**, Adolph, 5. A., 22. Oktober, Harriet, 8 $\frac{3}{4}$ A., 17. September, John, 7 A., 26. Oktober, og Marie, 3 A., 28. Oktober, Chri-

- stiania. (Forældre: Eilert C. L. og Mary L., f. Falch).
- Lund**, Einar, Cand. juris, 5. Juli, Mæla pr. Skien. (Forældre: A. D. L. og Hanna L.).
- Lund**, Johan Mathias Brinek, Kjøbmand, 70 A., 28. December, Mandal. (Søster: Cecilie L.).
- Lund**, Unni Charlotte, f. Bull, 75 A., 6. April, Christiania. (Børn, Christiania og Bergen).
- Lundh**, Eivind Fougner, 17 A., 3. August, Christiania. (Fader: Thorvald L., Maler).
- Lyche**, Harald, Stadshauptmand, Boghandler, 60 A., 1. September, Drammen. (Børn).
- Lühr**, Wilhelmine Fredrikke, f. Halvorsen, 73 $\frac{1}{2}$ A., 21. Maj, Christiania. (Børn og Svigerbørn).
- Lütke**, Anne Margrete, f. Carlsen, 33 A., 1. November, Berg i Senjen. (Mand: Fr. L., Sogneprest).
- Lütken**, Frithjof, Lensmand, 41 A., 14. Oktober, Bryhnsveen i Ujer. (Hustru: Anna L., f. Kaltenborn).
- Lechstøer**, Aslaug, 1 $\frac{3}{4}$ A., 11. Maj, Christiania. (Forældre: J. L., Cand. juris, og Gustava L., f. Sæther).
- Levestad**, Anne Karoline, f. Weenevold, 57 $\frac{1}{2}$ A., 21. Marts, Christiania. (Søn: O. L., Cand. juris).
- Mack**, Gerda, 1 $\frac{1}{4}$ A., 1. Juni, Christiania. (Forældre: F. M., Kaptein, og Laura M.).
- Mamen**, Dagny Bertha Gunhilda, 18 $\frac{1}{2}$ A., 14. Maj, Moss. (Farmoder og Søstre: Thine M., f. Gilhuus, Jenny M. og Borghild M.).
- Manthey**, Rolf, 22. August, Rouen. (Fader: A. M.).
- Manthey**, Sara, f. Rhodin, 5. August, Rouen. (Mand: A. M.).
- Maurer**, Johan Fredrik, Tømmermeister, 70 A., 30. April, Christiania. (Hustru og Børn).
- Meidell**, Anna, f. Tønnesen, 26 $\frac{1}{2}$ A., 3. April, Bergen. (Mand: H. M., Handelsreisende).
- Meidell**, Gustav Waldemar, 24 A., 24. August, Herøen i Kvinnerød. (Fader: Knud W. M.).
- Meinich**, Wilhelmine, f. Magelssen, (Enke efter Foged M.), 88 A., 15. Marts, Gaarden Kronborg i Land. (Efterladte).
- Mejdell**, Dorthea Louise, 3 A., 1. Maj, Christiania. (Forældre: Gløer Th. M., Agent, og Helene M., f. Selmer).
- Melbye**, Tobine, f. Tjersland, 39 A., 22. Oktober, Christiania. (Mand: C. T. M., Ingeniør).
- Meyer**, Gidsken Buschmann, f. Christensen, 80 A., 28. Oktober, Stennæsset i Helgeland. (Børn).
- Meyer**, Lydia B., 67 A., 12. Januar, Bergen. (Brødre: Gerdt M. og Gustav M.).
- Meyer**, Sigrid, 3 $\frac{3}{4}$ A., 22. April, Christiania. (Forældre: M. E. M. og Anna M., f. Hansen).
- Michelet**, Johanne, f. Bruun, 6. Oktober, Christiania. (Mand: Carl M., Amtmand).
- Moe**, Birgitta, f. Sørensen, 72 A., 1. April, Christiania. (Døtre og Svigerbørn: Marie Skancke, f. M., Helga M., Carl Skancke og Abrahamine M., f. Hesselberg).
- Moe**, Marit, f. Frank, 67 A., 5. Februar, Stenkjær. (Børn og Svigerbørn).
- Moe**, T. E., Vagtmester, 70 A., 11. November, Holmestrand. (Søn: Osc. M., Sogneprest, Christiania).
- Moestue**, Edvard Nicolai, Kaptein, 63 A., 9. Januar, Christiania. (Hustru: Annette M., f. Finne).
- Mohn**, Dagny, 1 $\frac{1}{4}$ A., 8. Januar, Christiania. (Forældre: W. M., Kompagnichirurg, og Katharina M., f. —).
- Mohr**, August Christian, 71 A., 24. Maj, Bergen. (Børn).
- Morch**, Sara Christine Munk, f. Holst, 75 A., 2. August, Throndhjem. (Datter og Svigersøn: Nioline Størmer, f. M., og August Størmer, Styrmand).
- Morgenstjerne**, Lina, f. Kugler, 38

- A., 3. September, Brooklyn, U. S. A. (Mand: S. M.).
- Mosling**, Karl Barthold Andreas, Kontroller, f. 7. December 1809, 12. April, Rolighed pr. Levanger. (Hustru: Ida M., f. Motzfeldt).
- Mowinckel**, Gerhard von der Lippe, Grosserer, 64 A., 9. Maj, Christiania. (Hustru: Christine M., f. Beer).
- Munthe**, Christine Margrete Pavels, f. Aabel, 60 A., 19. August, under et Sommerophold paa Hvaløerne. (Børn, Christiania).
- Mustad**, Halfdan, Proprietær, 49 A., 26. September, Viken i Vardal. (Hustru: Johanne M.).
- Musæus**, Hanna Abramine Bosen, 78 A., 30. Oktober, Thronhjøm. (Søster: Christiane Sigfrida Hagen, f. M.).
- Muus**, Lorents D., Landhandler, 77¹/₂ A., 18. Januar, Stenkjær. (Hustru: Lovise, f. Bjerkan, og Børn).
- Myhre**, Ditlev, Adjunkt, 71 A., 4. Februar, Bergen. (Søstre: Cathrine Bugge, f. M., og Julie Kreutz, f. M.).
- Myhre**, Ingeborg Petronelle, 25¹/₂ A., 19. Juli, Christiania. (Forældre: Joh. H. M. og Valborg M., f. Jaenky).
- Myhrvold**, Ebbe Carsten, Malermester, 59 A., 7. Juni, Christiania. (Hustru: Christiane Caroline M., f. Jensen).
- Müller**, Frantz Johannes Cathrinus, Fyrvogter, 58 A., 26. Oktober, Fladholmens Fyrstation pr. Tananger. (Hustru: Mina M., f. Sandberg, og Børn).
- Müller**, Hansine Laura Sophie, 37¹/₂ A., 14. Juli, Christiania. (Moder: Semira M., f. Glogau).
- Müller**, Harald, Agent, 43 A., 26. Juni, Christiania. (Hustru: Hertha M., f. Thomsen).
- Müller**, Petter Stalin, fhv. Kaptein, 72³/₄ A., 24. Oktober, Christiania. (Hustru: Semira M., f. Glogau).
- Müller**, Wilhelm, 1³/₄ A., 5. Juli, Christiania. (Forældre: Louis M. og Wilhelmine M.).
- Müller**, Wilhelm Magnus, Kontorfuldmægtig, 72 A., 5. Januar, Bergen. (Svoger: Christian E. Busch).
- Münster**, Johan Martin, Verkemester, f. i Norge 17. Juli 1837, 4. April, Sunds Bruk, Sverige. (Hustru: Marie M., f. Christensen, og 2 Døtre).
- Møller**, C. H. Aug., 76 A., 22. November, Hamburg. (Datter og Svigersøn: Jeannette Wiencke, f. M., og Anton Wiencke, Christiania).
- Møller**, Carl Julius, Cand. med., Kommunelæge, f. 1856, 17. Maj, Rakkestad. (Hustru: Aagot M., f. Norbom).
- Møller**, Fredrik Ferdinand, 4. Marts, Nyland, Rakkestad. (Forældre: J. M., Læge, og Aagot M., f. Norbom).
- Møller**, Hilmar Krohg, Byfoged, 57¹/₂ A., 2. Februar, Molde. (Hustru: Kirsten M., f. Brødstrand).
- Møller**, Martha Bing, 79³/₄ A., 5. December, Thronhjøm. (Broderdatter: Anna Sophie M.).
- Møller**, N. B., Landskabsmaler, 60 A., 5. December, Düsseldorf.
- Mørch**, Christian Fredrik, fhv. konst. Bureauchef, 63 A., 23. Maj, Christiania. (Søskendebørn).
- Mørk**, Per, Cand. pharm., 29 A., 14. Januar, Tvedestrand. (Forældre: C. J. M., fhv. Grosserer og Trælastexportør, og Caroline M., f. Kjelstad, Christiania).
- Nerdrum**, Johan Peter, 73 A., 27. Oktober, Sannesund pr. Sarpsborg. (Børn).
- Nergaard**, Anne Elise, f. Frimann, (Enke efter Handelsmand i Namdalen N.), 87¹/₂ A., 12. September, Christiania. (Børn).
- Neuberth**, Axel, 20¹/₂ A., 17. Novem-

- ber, Børums Verk. (Forældre: O. C. N. og Sophie N.).
- Neumann**, Richard Stephen, 3 A., 10. Februar, Christiania. (Forældre: Axel F. N. og Stephanie N., f. Knag).
- Nicolaysen**, Lorentz, Mægler, 75 A., 27. August, Bergen. (Hustru: Sophie N., f. Aars).
- Nielsen**, Ole, $2\frac{1}{4}$ A., 19. November, Vignsnaes. (Forældre: J. Fr. N., Verklæge, og Kitty N., f. Lange).
- Nielsen**, Sophie Amalie, f. Gylche, 72 A., 14. Januar, Christiania. (Mand: Peter N., Skuespiller).
- Nielsen**, Wilhelmine, f. Bredal, 65 A., 10. August, Moss. (Mand: N. A. N., Kontroller).
- Nilsen**, Oscar, Handelsreisende, 36 A., 22. Marts, Drammen. (Hustru: Anna N., f. Pauss, Christiania).
- Nilsen**, Peter Emanuel, Lensmand i Elverum, 56 A., 16. April, Christiania. (Hustru: Caroline N., f. Kyhring, og Børn).
- Norby**, Aasta, $1\frac{1}{2}$ A., 20. Juli, Fredrikshald, og Martha, 4 A., 28. December, Christiania. (Forældre: Jakob N., Cand. mag., og Olga N., f. Berg).
- Nordahl**, Johan, fhv. Skibsfører, 76 A., 23. Januar, Laxevaag pr. Bergen. (Børn).
- Norløff**, Signe, 14. Juni, Fredrikshald. (Forældre: Oscar N. og Augusta N., f. Mamen).
- Norman**, Maren Marie, f. Musæus, (Enke efter Skattefogedi Thronhjelm John N.), 73 A., 13. Juli, Lian pr. Christiania. (Børn).
- Normann**, Wilhelmine, f. Musæus, 8. Juni, Aadalen. (Børn).
- Nyegaard**, Jørgen, Læge, 74 A., 18. Februar, Moss. (Efterladte).
- Nygaard**, Harald, $13\frac{1}{2}$ A., 28. Juli, Grans Prestegaard. (Forældre: Chr. N. og Vilhelmine N., f. Behrens, Vestre Akers Prestegaard).
- Nærup**, Mathias, fhv. Bankdirektør, 75 A., 15. Juni, Drammen. (Børn).
- Næsheim**, Thorstein Pedersen, Distriktslæge, 76 A., 5. August, Ullestad pr. Voss. (Hustru: J. N.).
- Næss**, Ludolf Johan Eide, Grosserer, 47 A., 8. November, paa Reise, i Antwerpen. (Hustru: Aminda N., Bergen).
- Ohlsen**, Johan, Toldbetjent, 82 A., 30. Juni, Fredriksværn. (Hustru: Betta O., f. Paus).
- Olberg**, Christian Peter Boeck, 16. September, Chicago, U.S.A. (Søstre: Christiane Jensen, f. O., og Ragna Sæther, f. O., Christiania).
- Olsen**, Alf, 32 A., 6. Januar, Christianssand. (Forældre: Halfdan O., Kaptein, og Laura O., f. Bonsach).
- Olsen**, Anette Emilie, f. Devold, 42 A., 25. September, Vaagsæter, Vøe pr. Molde. (Mand: John O. O. og 5 Børn).
- Olsen**, Anne Christine, f. Ebbell, 19. November, Arendal. (Datter: Hanne O.).
- Olsen**, Elise Kathinka, 8 $\frac{1}{2}$ A., 4. Febr., Florø Prestegaard. (Forældre: Gunnar O., Sogneprest, og Agnes O., f. Munthe-Kaas).
- Olsen**, Emilie Sophie, 18 A., 28. Maj, Christiania. (Moder: Julie O., f. Bachke).
- Omsted**, Barbra, f. Andersen, 90 A., 19. Januar, Christiania. (Søster: Margarethe Fasting Andersen).
- Onsager**, Elisabeth, f. —, 60 A., 1. April, Drammen. (Børn og Svingerbørn: M. O., Caroline Brecke, f. O., Dorothea O., f. Christensen, og And. Brecke).
- Otterstad**, Anders, $78\frac{1}{2}$ A., 29. August, Sorgenfri, Fredriksstad. (Søn og Svigerdatter: N. O. og Amanda O., f. Nagel).
- Owren**, Sanna Marie, 65 A., 29. September, Molde. (Broder: T. A. O., Overlærer).
- Parelius**, Martha Margrethe, f. Lund, 83 A., 13. Juli, Hopsøen, Hitte- ren. (Søn: Hans P.).
- Paulsen**, Ingrid, $4\frac{1}{4}$ A., 27. Februar,

- Saudland i Thelemarken. (Forældre: L. P., Distriktslæge, og Valborg P., f. Brantzæg).
- Pauss**, Caroline Louise, f. Salvesen, 75 A., 15. Juni, Drammen. (Børn og Svigerbørn: I. M. P., Mariane P., f. Høeg, B. P., Henriette P., f. Wegner, Andrea P. og Peter Høeg).
- Petersen**, Andreas Lauritz, Sogneprest, 59 A., 26. November, Birid Prestegaard. (Hustru: Sofie P., f. Conradi).
- Petersen**, Carl, Boghandler, 57 A., 19. Marts, Christiania. (Søstre: Mariane P. og Hulda Jarmann, f. P.).
- Petersen**, Jakob, Skibsfører, 52 A., 12. Februar, Christiania. (Hustru: Henriette P., f. Finckenhagen).
- Petersen**, Joseph Frantz Oscar Nicolai Wittgenstein, kgl. Fuldmægtig, 59 A., 23. November, Christiania. (Hustru og Søn: Marie P., f. Ring, og Hjalmar P., Cand. pharm.).
- Petersen**, Anne Marie, f. —, 75 A., 30. Oktober, Christiania. (Søn: Eilif P., Genremaler).
- Pihl**, Lars, 22 $\frac{3}{4}$ A., 18. April, Vonheim Højskole i Gausdal. (Forældre: Henrik M. P. og Hermine E. P., f. Friele, Bergen).
- Piro**, Octava Amalie, f. Heltberg, 46 A., 16. Januar, Sørenskrivergaarden Lundene i Nordre Aurdal. (Mand: Andr. P.).
- Pisani**, Magdalene Marie, 57 A., 11. Juni, Christiania. (Datter: Nina Kahrs).
- Plahte**, Christopher, fhv. Justitssekretær ved Christianssands Stiftsoverret, 84 A., 29. August, Christianssand. (Hustru: Claudine P., f. Marstrand).
- Plahte**, Erika Constance, $\frac{2}{3}$ A., 12. Februar, Høvik. (Forældre: Frithjof P. og Marie P., f. Birch).
- von der Planitz**, Hans Norman, 2 $\frac{1}{2}$ A., 17. Juli, Christiania. (Forældre: Hans v. d. P. og Marie v. d. P., f. Gmeiner).
- Plesner**, Elise, 9. Oktober, Kragerø. (Søskende og Svoger: Johan P., Teleph P., Juliane Johnsen, f. P., og Thorvald Johnsen).
- Pleym**, Arthur Emil Pers, 10 A., 13. Februar, og Edgar Pers, 4 A., 26. Marts, Christiania. (Forældre: Gottfr. P. og Alvilda P., f. Pers).
- Polaczek**, Antonie (Tony), f. Nowotny, 37 A., 13. April, Christiania. (Mand: Carl P., Professor, Lærer ved Christiania Handelsgymnasium, og 2 Børn).
- Poulsso**n, Idar Hundt, 3 $\frac{1}{2}$ M., 16. Maj, Thronhjelm. (Forældre: Poul H. P. og Carstine P., f. Fahlstrøm).
- Poulsso**n, Karen Ivara, f. Nørregaard, 27. December, Granbakken pr. Lysaker. (Mand: Halvor P.).
- Preus**, Adolf og Bjarne, Oktober, Almagrera pr. Vera, Spanien. (Forældre: Nordahl P. og Gina P., f. Dietrichson).
- Printz**, Axeline Bergitte Theodosie, f. Kaas, 61 A. (gift i 36 A.), 11. Marts, Aarnæs. (Mand: J. H. P., Stationsmester).
- Printz**, J. H., Stationsmester, 60 A., 8. August, Aarnæs. (Børn).
- Printz**, Wilhelmine, f. Smith, (Enke efter Lensmand P.), 69 A., 1. Februar, Sarpsborg. (Børn).
- Prydz**, Carl Johan, 2 A., 13. Juli, Gatu, Rygge. (Forældre: Peter P. og Sofie P., f. Johannesen).
- Prydz**, Jakob, 21 A., Melbourne. (Fader: L. P., Breidablik i Stange).
- Prydz**, Wilhelmine, 80 $\frac{1}{2}$ A., 28. December, Moss. (Nevøer: W. P., C. P. og F. P.).
- Prytz**, Milda Dorothea, $\frac{5}{12}$ A., 27. November, Leith. (Forældre: A. F. W. J. P. og Milda P., f. —).
- Puntern**vold, Anna Sundt Bøckman, 4 $\frac{1}{2}$ A., 22. Juli, Ekersund.

- (Forældre: Ole P. og Laura P., f. Meier).
- Punternvold**, Michael, Cand. pharm., 27 $\frac{1}{2}$ A., 15. September, Eker-sund. (Fader: T. H. P.).
- Qvale**, Andreas, Sogneprest, 75 A., 24. April, Nordre Land.
- Qvist**, Catharine, 86 A., 4. September, Christiania. (Søster: Andromeda Q.).
- Radich**, Laura Backer, f. Thrane, 76 A., 14. November, Christiania. (Efterladte).
- Raffenberg**, Christine, f. Gulowsen, 80 A., 19. December, Christiania. (Born).
- Ramm**, Mathea Charlotte, 88 $\frac{1}{2}$ A., 1. Januar, Christiania. (Slægtninge).
- Rasch**, Jonas Christian, kgl. Fuldmægtig, 53 A., 4. September, Christiania. (Hustru: Thea R., f. —).
- Reimann**, Helene Christine, 45 A., 10. Oktober, Christiania. (Broder og Svigerinde: J. F. R. og Bolette R., f. Tellefsen).
- Reimers**, Marianne, f. Mushard, 87 $\frac{1}{2}$ A., 30. Maj, Bergen. (E. O. Corneliussen).
- Rein**, Elisa Bouté, Datter af Oberst R.) 74 A., 8. November, Bergen. (Søster: Margrethe R.).
- Rein**, Ole Johan Finckenhagen, 21 A., 16. Juni, paa Rejse fra Rouen til Quebec. (Moder: Otilia R., f. Finckenhagen, p. t. Fredriksstad).
- Reissiger**, Bertha, f. Löwe, 15. September, Fredrikshald. (Børn og Svigersønner: Hjalmar R., Hildur Richter, f. R., og J. Richter, Throndhjem, samt Bertha Wurschmidt, f. R., og C. J. Wurschmidt, Fredrikshald).
- Reymert**, Fredrikke Christine, f. Ekholm, 16. Oktober, Mandal. (Born: Fredrik R., Jacobine R. og Trine R.).
- Riddervold**, Anne B., 88 A., 16. December, Holmestrand. (Søster: Christiane Bache, f. R.).
- Riddervold**, Bredine, 84 $\frac{1}{2}$ A., 14. Oktober, Drammen. (Søster: Adolphine Backer, f. R.).
- Riis**, Bianca, f. Omdal, 27 A., 27. December, Lervik, Stordøen. (Mand: J. R., Overretssagfører).
- Riis**, David Christian, Postexpeditør og Toldbetjent, 80 A., 16. Juni, Røraas. (Hustru: Laura R., f. Hofheldt).
- Riis**, Fredrikke Lovise, f. Irgens, 48 A., 21. Juni, Christianssand. (Mand: E. H. R.).
- Riis**, Johan Pavels, Styrmand, 23 A., 24. Februar, Christiania. (Søstre: Anna R. og Helga R.).
- Ring**, Fritz, 10 $\frac{3}{4}$ A., 26. Januar, Christiania. (Moder: Marie R., f. Hoch).
- Ring**, Ove Wilhelm, Brigadeintendant, 65 A., 30. Oktober, Fredriksstad. (Hustru: Janna R., f. Schou).
- Rogge**, Paul Henrik, 16 $\frac{1}{2}$ A., 27. Januar, Bergen. (Forældre: C. R., Skattefoged, og Edvardine R., f. Drejer).
- Rohde**, Gustav Ferdinand, 21 A., 20. Juni, New-York, U. S. A. (Forældre: E. R. og Bertha R., f. Wörth, Bergen).
- Roll**, Karl Jakob, res. Kapellan til Trefoldigheds Kirke, f. 1829, 27. Oktober, Christiania. (Hustru: Anna R., f. Parelus).
- Rosenkilde**, Fredrikka Claudine, 49 $\frac{1}{2}$ A., 20. April, Grimstad. (Broder og Svigerinde: C. W. K. R., Bogtrykker, og Lucie R., f. Seehusen).
- Rosenkilde**, Johanne Margrethe Smith, f. Kamstrup, (Enke efter Foged R.), 88 $\frac{1}{2}$ A., 5. April, Grimstad, (Søn og Svigerdatter: C. W. K. R., Bogtrykker, og Lucie R., f. Seehusen).
- Rosing**, Essy Kristine Wilhelmine, Akvarelmalerinde, 50 A., 5. September, Christiania. (Sø-

- skende og Svigerinde: Ulrik R., Marie R. og Hedevig R., f. Rosing).
- Ross**, Hans Christian, 18 $\frac{1}{2}$ A., 8. Marts, Bergen. (Forældre: Immanuel R. og Amunda R., f. Nordrum).
- Ross**, Karsten Klingenberg, fhv. Overlærer, 81 A., 14. Maj, Mandal. (Familie).
- Rude**, Hans Peter, Foged i Mandals Fogderi, f. 1833, 29. Marts, Mandal. (Hustru: Laura R., f. Garben, og 4 Børn).
- Rustad**, Einar Thorbjørn, Kontorist, 27 A., 24. Februar, Christiania. (Moder og Søkende: Marthine R., Eivind R., Olaf R. og Ragna Dehli, f. R.).
- Ryen**, Marie Frimann, f. Galtung, (Enke efter Underfoged R.), 61 A., 20. Oktober, Christiania. (Børn).
- Ryen**, Petronelle Marie, 63 A., 25. December, Christiania. (Søster: Anna Barfoed).
- Rynning**, Anne Margrethe, f. Holtermann, 56 A., 10. Februar, Christiania. (Mand: P. E. R.).
- Rynning**, Carl August, Student, 71 A., 2. Februar, Snaasen. (Svoger: L. P. Elster, Surendalen).
- Røer**, Signe, 11 $\frac{1}{12}$ A., 11. Juni, Næsodden. (Forældre: Mathias R., ORSagfører, og Hilda R., f. Holt).
- Rønneberg**, Hanna Nicoline, f. Ramm, 20. September, Aalesund. (Mand: H. E. R.).
- Sahl**, Jens, Kjøbmand i Aalesund, 73 A., 13. August, Ørskog. (Slægtninge, Aalesund).
- Salvesen**, Anna, f. Beckmann, 75 A., 18. April, Arendal. (Børn).
- Samuelson**, Hans Arveschou, Boghandler, 66 A., 22. Oktober, Hamar. (Hustru: Barbra S., f. Borchgrevink).
- Samuelson**, Henry Parr, Grosserer, 87 $\frac{1}{2}$ A., 18. Februar, Drøbak. (Hustru: Elise S., f. —).
- Sandberg**, Karenus Fredrik, 6 $\frac{1}{6}$ A., 6. Oktober, Christiania. (Forældre: Fredr. S. og Louise S., f. Bruu).
- Saxlund**, Ulf Eivind, 11 $\frac{1}{12}$ A., 3. November, Laurvik. (Forældre: C. M. S., Premierløjtnant og Eskilda S., f. Bruun).
- Scavenius**, Borghild, 5 $\frac{1}{2}$ A., 8. Februar, og Hans Thilligner, 1 $\frac{1}{3}$ A., 29. Januar, Christiania. (Forældre: M. R. S. og Ragna S.).
- Schaanning**, Hans, Kjøbmand, 80 A., 28. September, Kragerø. (Søkende: F. S., Johan S. og Anna S., Thronhjøm og Porsgrund).
- Schanche**, Carl Frimann, Byfoged, 74 A., 6. September, Sandefjord. (Hustru: Kaja S., f. Schydtz).
- Schandorff**, Anne Sophie Dorph, f. Bjelke, 65 A., 23. Januar, Hadeland. (Datter: Olava S.).
- Schanke**, Johannes, Grosserer, 57 A., 28. Juni, Christiania.
- Scharffenberg**, Betzy Caroline Otilie, f. Dietrichson, 55 A., 20. Maj, Molde. (Mand: H. C. S., Krigskommissær).
- Scharffenberg**, Kristian Peter Kreutz, Toldbetjent, 54 $\frac{1}{2}$ A., 10. Juli, Thronhjøm. (Hustru: Cathrine S., f. Blaauw).
- Scheen**, Maren Kirstine, f. Kaas, 63 A., 28. September, Christiania. (Døtre og Søster: Thoma Petersen, Benny S. og Karoline Isaachsen, f. Kaas).
- Scheen**, Michalia Dorthea, f. Thiis, (Enke efter Distriktslæge C. H. S.), 71 A., 21. Marts, Risør. (Børn: Abr. B. S., Bylæge, og Hanna Hoyer, f. S.).
- Scheie**, Tarjer, f. —, 80 $\frac{1}{2}$ A., 13. August, Christianssand. (Søn: Thorvald S., Prest).
- Scheitlie**, Mathea, f. Hals, 84 A., 3. Maj, Horten. (Børn, Christiania og Horten).
- Schetelig**, Bertram Fredrik, Skibsreder, 71 $\frac{1}{2}$ A., 17. Marts, Chri-

- stiania. (Hustru: Constance S., f. Molwig).
- Schibbye**, Julius, 74 A., 20. November, Kjøbenhavn. (Broder: L. B. S., Ensjø pr. Christiania).
- Schielderup**, Petra Regina, 25. Maj, ved Opéra comique's Brand, Paris. (Fastere og Plejebroder: Kristine S., Katrine S. og Jan Greve, Bergen).
- Schiertz**, Franz Wilhelm, Arkitekt og Landskabsmaler, 74 A., 6. Oktober, Balestrand. (Hustru: Sophie S., f. Koren).
- Schilling**, Signe Petronelle, 2 $\frac{1}{3}$ A., 26. Januar, Christiania. (Forældre: F. C. S. og Nora S., f. Hilsen).
- Schirmer**, Heinrich Ernst, Arkitekt, 73 A., 6. December, Giessen i Hessen. (Hustru: Louise S.).
- Schive**, Christian Herman, $\frac{1}{2}$ A., 3. Marts, Christiania. (Forældre: H. S., Forvalter, og Dina S., f. Magnus).
- Schive**, Christiane, f. Wille (Enke efter Foged over Stjør- og Værdal Jacob S.), 82 A., 22. Juli, Tikjøb pr. Fredensborg. (Søn og Svigerdatter: Jakob Schiwe, Landskabsmaler, og Clara Schiwe, f. Lambrecht).
- Schjander**, Sara, f. Fritzner, 27 A., 28. Decbr., Christiania. (Mand: Niels S., Cand. real.).
- Schjelderup**, Betzy Susanna, f. Sivertsen, 40 A., 3. December, Bergen. (Mand: Lauritz S., Kjøbmand).
- Schjelderup**, Christoffer Andreas, Distriktslæge, 71 $\frac{1}{2}$ A., 10. Februar, Thronenæs. (Sønner: Halfdan S. og Gunnar S.).
- Schjelderup**, Thora Pauline, f. Johnsen, 14. Maj, Harstad i Thronenæs. (Mand: Hjalmar S.).
- Schjerden**, Gudbrand, Fejerinspektør, 80 $\frac{1}{2}$ A., 22. Juli, Christiania. (Børn).
- Schjelberg**, Johanna Christine, f. Schmidt, 92 A., 25. November, Thronhjelm. (Mand: N. H. S.).
- Schjønneberg**, Asta Leonore, 19 A., 15. Marts, Christiania. (Moder: Antonette S., f. Olsen).
- Schjøth**, Julie, 24 A., 22. Oktober, Christiania. (Moder: Alvide S., f. Schreiner).
- Schlytter**, Hanna, 72 A., 18. Juni, Drammen. (Søskende).
- Schlæsser-Møller**, Christian Fredrik Johannes Engelbreth, 1 $\frac{5}{6}$ A., 9. Juni, Thronhjelm. (Fader: K. N. S-M.).
- Schmelck**, Else Kathrine (Thrine), f. Jensen, 70 A., 22. Februar, Christiania. (Mand: Theodor S., og Børn).
- Schmidt**, Anne Serine, f. Brammer, 83 A., 2. Juni, Snarøen. (Søn: P. S.).
- Schmidt**, Gustav Adolf, 17 $\frac{1}{2}$ A., 20. Januar, Bygdø pr. Christiania. (Forældre: Adolf S., Konditor, og Anna Elisabeth, f. Fallmann).
- Schmidt**, Theodor, Kjøbmand, 41 $\frac{1}{2}$ A., 7. Marts, Bergen. (L. Robsahm).
- Schnell**, Herman Frederich, 72 A., 29. November, Bergen. (Datter og Svigersøn: Marie Feser, f. S., og Daniel Feser).
- Schou**, Cecilie, 3 A., 19. Juli, og Johan Hagelsten, $\frac{2}{3}$ A., 14. August, Christiania. (Forældre: Eugen S. og Laura S., f. Jensen).
- Schou**, John Crowe, Fabrikejer, 29 A., 18. Februar, Christiania. (Hustru: Thina S., f. Heuch).
- Schoug**, Elise Petrine, f. Angel, 38 A., 9. Juni, Moss. (Moder og Svigermoder: Emilie Angel og Kristine S.).
- Schram**, Albertine Lucie, 20 A., 5. April, Bergen. (Moder: Margarethe E. S., f. Warncke).
- Schram**, Ingeborg, 8 A., 3. December, Christiania. (Forældre: Thomas S. og Mathilde S., f. Just).
- Schreuder**, Anne Margarethe, f. Hei-

- berg, 96 A., 19. Juni, Bergen. (Efterladte).
- Schreuder**, Elisabeth Fredrikke Cathrine, f. Schreuder, 30. November, Entumeni, Zulu. (Broder og Svigerinde: P. S. og Henriette S., f. Lund).
- Schroeter**, Fredrikke Sophie, f. Hagemann, 84 $\frac{1}{2}$ A., 27. Oktober, Drammen. (Børnebørn).
- Schrøder**, Christopher Paul Hammer, fhv. Oberstløjtnant, Ridder, 89 A., 18. April, Christiania. (Hustru: Hanna S., f. Gether).
- Schubarth**, H. F., Bagermester, 38 A., 30. Marts, ved Ulykkestilfælde, Kongshavn ved Christiania. (Hustru: Othilie S., f. Schøyen).
- Schult**, Emmy Augusta, 2 $\frac{1}{3}$ A., 12. Juni, Kraakstad. (Forældre: P. S., Sogneprest, og Emmy S., f. —).
- Schultz**, Elen Kristine, 85 A., 29. Marts, Eidsberg. (K. T. Klingenberg, Distriktslæge).
- Schulz**, Karl, 18 A., 26. Juni, Gihle i Stokke. (Forældre: Carl S., Kaptejn, p. t. Kommandant, og Emilie S., f. Andersen, Vardø).
- Schwabe**, Marthe Dorothea, f. Sommerschild, 91 $\frac{1}{2}$ A., 18. August, Gjøvik. (Børn).
- Schwartz**, Jens Arbo, 17 A., 6. November, Drammen. (Forældre: J. Arbo S., Advokat, og Anna S., f. Allum).
- Schweigaard**, Jørgen Fredrik, 18 D., 29. Juli, Christiania. (Forældre: J. S. og Margrethe S., f. Stang).
- Schübeler**, Maren Elisabeth, 34 A., 10. Maj, Fredriksstad. (Moder: Elen Marie S.).
- Schönheyder**, Otto, Civilingeniør, 51 A., 7. Juni, Christiania. (Hustru: Thea S., f. Blehr).
- Schøning**, Christian Monrad, Skibsreder, 71 A., 31. Januar, Solum. (Sønner og Svigerdøtre: Karl S., Mathias S., Hermana S., f. Krag, og Gustava S., f. Winsnes, Porsgrund).
- Schøning**, Ole Meldahl, Kjøbmand, 80 A., 16. Maj, Tromsø. (Søn: Gerhard S.).
- Seeberg**, Sigrid, 8 A., 8. Juli, Christiania. (Forældre: F. G. S., Premierløjtnant, og Valborg S., f. Sissener).
- Seippel**, Ferdinand, Konsul, 5. Juni, Heggelund i Birid. (Børn).
- Selsbak**, Elisabeth Christine, f. Lorentsen, 52 A., 29. Juni, Thronhjelm. (Mand og Børn).
- Sem**, Anne Kathrine, f. Kreutz, 9. Januar, Hamar. (Døtre: Ida S. og Elisabeth Platou, f. S.).
- Sigholt**, Caroline, f. —, 67 A., 23. December, Havre. (Datter og Svigersøn: Hilma Anderssen, f. S., og Hans C. Anderssen, Skibsfører).
- Sinding**, Harald, 8 A., 25. Juni, Christiania. (Forældre: E. A. H. S. og Alfhild S., f. Bassøe).
- Sinding**, Ulrik Christian, fhv. Skibsfører, 48 A., 11. Juni, Christiania. (Søskende).
- Sinding-Larsen**, Elisabeth, f. Lange, 45 A., 14. December, Christiania. (Mand: Alfr. S.-L.).
- Sivertsen**, Maren Katrine, f. Lerche, 92 A., 5. Marts, Tønsberg. (Kusine og Plejedatter: Stine Lindeman).
- Sivertsen**, Ole Severin, Kjøbmand, 77 $\frac{1}{2}$ A., 20. November, Risør. (Hustru: Emilie S., f. Thiis).
- Skancke**, Frd. Edv., Agent, 36 A., 5. Januar, Drøbak. (Forældre: T. S. og G. Katharina S., f. Ditlefsen).
- Skancke**, G. Katharina, f. Ditlefsen, 80 $\frac{1}{4}$ A., 2. September, Drøbak. (Mand: T. S.).
- Skari**, Hans Eriksen, 80 A., 28. August, Christiania. (Hustru: Bergitte S., f. Fridtz).
- Skeyen**, Kristian, Tandlæge, 38 A., 1. December, Christiania. (Sø-

- skende: O. S., Tandlæge, Dina Bøhn, f. S., og Mina S.).
- Smith**, Alfred Dietrichs, 3 A., 26. Juli, Ørlandet. (Forældre: H. R. S., Distriktslæge, og Anna S., f. —).
- Smith**, Didrik Cappelen, Kjøbmand, f. 25. Juli 1845, 3. Marts, Østersund. (Hustru: Wendela S., f. Isaksson, og 5 Børn).
- Smith**, N., fhv. Fyrforvalter, 86 A., 13. Januar, Ekersund. (Hustru: Hanna S., f. Smith, og Børn).
- Smith-Petersen**, Morten, Sagfører, 34 A., 1. December, Grimstad. (Hustru: Kaia S.-P., f. Ursin).
- Sohl**, Peter Edvard, Kjøbmand, 66 A., 21. Marts, Christiania. (Hustru og Børn).
- Solberg**, Knud Johan Waldemar, Overretssagfører, 39 A., 10. December, Bergen. (Svigermoder: G. Stub, f. —).
- Solberg**, Martha Margaretha, f. Stub, 35 A., 11. August, Bergen. (Mand: W. S., Overretssagfører).
- Sommerfelt**, Anna Cathrine, 30. Juni, Finstad i Løiten. (Forældre: I. F. S. og Laura S., f. Steen).
- Sommerfelt**, Ida Jørgine, $1\frac{1}{4}$ A., 14. April, Christiania. (Forældre: Kristian S., Kaldskapellan, og Marie S., f. Hiorth).
- Sorknes**, Johannes, fhv. Justitsvagtmester, 71 A., 1. November, Christiania. (Hustru: Betzy B. S., f. Lagerkrantz).
- Sparre**, Einar, 12 A., 4. Juni, Christiania. (Fader: O. S.).
- Sparre**, Hans Jacob, fhv. Krigskommissær, f. 24. Oktober 1794, 29. Juni, Christiania. (Børn).
- Stabell**, Bertram Johan, $47\frac{3}{4}$ A., 6. Februar, Thronhjelm. (Moder: Anna P. S., f. Berg).
- Stabell**, Ingeborg, $18\frac{1}{2}$ A., 3. Marts, Coronel. (Forældre: P. E. S. og Caroline S., f. Abrahamsen).
- Stabell**, Margrethe Elisabeth, 76 A., 1. Februar, Bergen. (Søster: Abigael Schanche, f. S.).
- Steen**, A. R., Kjøbmand, $65\frac{1}{2}$ A., 24. Oktober, Fredriksstad. (Hustru: Thora S., f. Schriver, og Børn).
- Steen**, Johanne Jakobine, 35 A., 24. April, Bergen. (Forældre: Lorentz S., Dampskibsfører, og Ingeborg S., f. —).
- Steen**, Karoline Dorthea, f. Weckhorst (Enke efter Prokurator S.), 69 A., 22. Maj, Christiania. (Døtre).
- Steimler**, Fredrik Hesselman, 73 A., 10. Marts, Bergen. (Hustru: Anne S., f. —).
- Stenersen**, Cathrine Elisabeth, f. Borchsenius, (Enke efter Sogneprest Andreas N. H. S.), 75 A., 29. Januar, Christiania. (Sønner: Jonas H. S. og L. B. S.).
- Stibolt**, Christine, f. Schavland, 92 A., 19. Juli, Thronhjelm. (Datter: Inger Christiansen, f. S.).
- Stokke**, Hans Hansen, Toldbetjent, 66 A., 13. Marts, Drammen. (Børn).
- Stolt**, Johan Lauritz, Mægler, 60 $\frac{1}{2}$, A., 4. Juli, Christiania. (Hustru: Albertha S., f. Stolt).
- Storjohann**, Ferdinand, Kjøbmand, $89\frac{1}{2}$ A., 14. Februar, Bergen. (Børn).
- Strøm**, Fredrik Sahlgaard, $\frac{1}{8}$ A., 15. Februar, Christiania. (Forældre: Oluf S. og Marie S., f. Sahlgaard).
- Strøm**, Johan Ludvig Kløver, Postexpeditor, $32\frac{1}{2}$ A., 26. Marts, Thronhjelm. (Moder: Johanna S., f. Walsøe, og 2 Børn).
- Strøm**, Rebekka Dorthea, f. Heyerdahl, 84 A., 28. Juni, Christiania. (Efterladte).
- Støren**, Adolf Kristoffer Wessel, Ingeniør, 42 A., 29. Oktober, Christiania. (Moder: Laura S., f. Krefthing).
- Støren**, Dina, f. Steenstrup, 34 A.,

1. August, Thronhjøm. (Mand: Reinh. S., Distriktsingeniør).
- Svanøe**, Chr. O., Gaardbruger, fhv. Storthingsrepræsentant, 77 $\frac{1}{2}$ A., 26. August, Solberg pr. Svanø. (Børn).
- Svenningsen**, Svenning, Kjøbmand, 64 $\frac{1}{2}$ A., 13. Februar, Christiania. (Hustru: Laura S., f. Kokkinn).
- Sverdrup**, Peter Jakob, Student, 21 $\frac{3}{4}$ A., 5. Juni, ved Ulykkestilfælde paa en Fjeldtur. (Fader og Stedmoder: Hartvig S. og Sophie S., f. Stephansen, Vaagan i Leko).
- Swane**, Johan Sigvart, 24 A., 28. November, Sandviken v. Christiania. (Severine S., f. Dahl, Gottlieb S. og Dorthea S.).
- Sylow**, Magdalene Cecilie Cathrine, f. Mejdell, 81 A., 16. August, Christiania. (Børn).
- Szacinski de Rawicz**, Kasimir, 35 A., 2. Februar, Frankrige. (Broder og Svigerinde: L. S. og Hulda S., f. Hansen, Christiania).
- Sørlye**, Carl, 18 $\frac{3}{4}$ A., 5. Februar, Molde. (Forældre: J. M. S., Kaptein, og Lydia S., f. Middelthon).
- Taarvig**, Marie, f. Helmer, 75 A., 17. December, Grimstad. (Sønner: Aug. T. og Chr. T.).
- Tandberg**, Edvard Nathanael, 4 $\frac{1}{2}$ M., 26. April, Christiania. (Forældre: Edv. T. og Doris T., f. Hafslund).
- Tandberg**, Hans Andreas, 71 A., 6. December, Næs, Hallingdal. (Hustru: Olava T., f. Skaugstad).
- von Tangen**, Karen, 59 A., 10. Oktober. Kjøbenhavn. (Moder: Christine v. T., f. Hammer).
- Teitman**, Borghild, $\frac{1}{2}$ A., 16. Juli, og Kristiane Mathilde, 2 A., 14. September, Christiania. (Forældre: Andreas T. og Sofie T., f. Bull).
- Teisner**, Marie Elisabeth, f. Schou, (Enke efter Provst T.), 88 $\frac{1}{2}$ A., 18. Juli, Christiania. (Niece: Charlotte T.).
- Tengwall**, Olaf Jørgen, 63 A., 2. Juli, Thronhjøm. (Hustru: J. T., f. Hauff).
- Thams**, Birgitte Kristine, f. Thams, (Enke efter Stabskaptein i Artilleriet Lars T.), 89 A., 5. April, Christiania. (Sønnesøn: B. T., Premierløjtnant, og Søster: Elisabeth Dunker, f. Thams).
- Thams**, Johan Ludvig, Assuranceinspektør, 63 A., 17. August, Christiania. (Hustru: Fredrikke T., f. Taraldsen).
- Thams**, Mathilde Dorthea Eugenie, f. Sissener, (Enke efter Kanaldirektør T.), 67 $\frac{1}{2}$ A., 28. December, Christiania. (Søn: B. T., Premierløjtnant).
- Thaulow**, Jacob Martinius, 18 A., 17. Januar, ved Dampskibet „Defrance“s Forlis. (Moder: Sølga T., f. Lexow, Stavanger).
- Thesen**, Arild Leonhard, Byfoged, 48 A., 21. Juli, Aalesund. (Søskende).
- Thiis**, Jens, sen., Konsul, 6. November, Risør. (Søn og Sviger søn: Abr. B. T. og And. Jørgensen, Postexpeditør).
- Thome**, Agnes, 6 $\frac{1}{2}$ A., 22. April, Thronhjøm. (Forældre: L. T., Artillerikaptein, og Elise T., f. Thome).
- Thomesen**, Thomas, Konsul, Skibsreder, tidligere Storthingsrepræsentant for Kragerø, 71 A., 4. Februar, Christiania. (Børn).
- Thomle**, Magdalene Marie, 35 A., 10. Januar, Christiania. (Forældre: I. S. T. og Juliane T.).
- Thommesen**, Kaja, f. Roverud, 77 A., 6. September, Christiania. (Børn: M. T., Kaptein i Artilleriet, og Marie Pay, f. T.).
- Thomsen**, Jess, Konsul, 54 A., 20. Februar, Christiania. (Hustru: Elise T., f. Døderlein).
- Thorne**, Alice, 8 $\frac{1}{2}$ M., 15. Juli,

- Arendal. (Forældre: H. P. T. og Henriette T., f. Smith).
- Thorp**, A. C., Postexpeditor, 53 A., 6. Oktober, Drøbak. (Hustru: Marie T., f. Østby).
- Thue**, Louise Emilie Hoffelt, $\frac{5}{6}$ A., 20. Juli, Christiania. (Forældre: H. J. T., Læge, og Johanne T., f. Rytterager).
- Thurmann**, Fanny, 16 A., 9. Juni, Christiania. (Forældre: P. T. og Anna T., f. Enzinger).
- Tidemand**, Claudine Marié Bergitte, f. Jæger, (Enke efter Maler Adolph T.), f. 8. August 1817, 6. Januar, Christiania. (Søster: Nikoline T., f. Jæger).
- Timme**, Augusta Fredrikke, 8. Juni, Throndhjem. (Søskende).
- Timme**, Einar, Cand. juris, 28 A., 13. April, Vækkerø. (Forældre: H. T. og Gustava T., f. Clausen).
- Tischendorff**, Gottlieb Joachim Linstow, Cand. theol., 76 A., 29. Maj, Christiania. (Svigerinde: Tina T., f. Thue, Christiania, og Brodersønner, Bergen).
- Tornøe**, Johan Henrik, 41 A., 18. Februar, Bergen. (Moder: Magdalene Christine T., f. Wiese).
- Tronslien**, Marit, f. Skancke, 53 A., 28. August, Lillelvedalen. (Børn).
- Tronslien**, Peder, $58\frac{2}{3}$ A., 18. Juli, Lillelvedalen. (Hustru: Marit T., f. Skancke).
- Trønnes**, Anne Sirene, f. Messelt, 56 A., 1. Januar, Stai i Storlvedalen. (Mand: Per T., Sagfører).
- Trønnes**, Helga, $1\frac{3}{4}$ A., 20. Januar, Christiania. (Forældre: Jacob T. og Hanna T.).
- Tybring**, Hans Henrik Emil, fhv. Sogneprest til Vaaler, 82 A., 30. Maj, Christiania. (Hustru: Egedia T., f. Blom).
- Tønderød**, Juliane Sofie, f. Zwilgmeyer, (Enke efter Gaardbruger Jens Svendsen T.), 84 A., 6. Juli, Christiania. (Søskende).
- Tøstie**, Signe Marie, 9 M. 27. D., 12. August, Christiania. (Forældre: Hjalmar T. og Laura T., f. Ellingsen).
- Ulsteen**, Elen Marie, f. Nerdrum, 20. Maj, Minneapolis, U. S. A. (Søn: Carl U., Minneapolis, og Børn, Norge).
- Unger**, Albert Julius, Murmester, 68 A., 10. Januar, Christiania. (Nevø og Niece: Carl U., Høiestretsadvokat, og Clara U., f. Hildebrandt).
- Unger**, Anna, f. Hansen, $62\frac{1}{3}$ A., 24. Maj, Bergen. (Mand: Carl U., Lods).
- Unger**, Olaf, 3 A., 1. December, Solberg i Bærum. (Moder: Karen U., f. Lund).
- Utne**, B., Lensmand, $78\frac{2}{3}$ A., 7. Juli, Tysnes. (Børn og Svigerbørn).
- Waalder**, Helga Louise, f. Muus, $40\frac{1}{2}$ A., 27. December, Christiania. (Mand: C. W., Skibsfører).
- Valeur**, Gjertrud Helene, f. Schuman, 75 A., 21. Maj, Christiania. (Mand: P. V., fhv. Sogneprest).
- Wang**, Ella, $\frac{2}{3}$ A., 20. Juli, Christiania. (Forældre: Jens W. og Hanna W.).
- Wattne**, Einar, Styrmand, 18. November, Mandal. (Fader: L. W.).
- Vauvert**, Thora Nicoline, 51 A., 5. Februar, Porsgrund. (Søskende: Mathias V. og Louise V.).
- Weckhorst**, Johanne Anthonette, 74 A., 16. Oktober, Laurvik. (Søster: Julie Arbo).
- Wedel-Jarlsberg**, Thea, $3\frac{1}{3}$ A., 4. Marts, Nizza. (Forældre: Herman W.-J., Premierløjtnant, og Mathilde W.-J., f. Meyer).
- Vedeler**, Anna Sophie, f. Wiese, 75 A., 2. August, Bergen. (Sønner: Dr. med. B. V. og Theodor V., Kjøbmand, Christiania og Bergen).
- Vedeler**, Lilly, 2 A., 19. Juli, Bergen. (Forældre: Krohn V., Bylæge, og Ottelia V., f. Smith).

- Vedøe**, Johanne Marie, f. —, (Enke efter Overtoldbetjent V.), 91 A., 30. Maj, Christiania. (Børn).
- Weidemann**, Hannibal August, 74 A., 23. April, Stenberg, Thoten. (Søstre).
- Weinholdt**, Christian Carl, Violinist, 73 A., 30. November, Christiania. (Børn).
- Wejdemann**, Inger Marie, f. —, Kammerherreinde, (Enke efter Kabinettkammerherre W.), 88 A., 3. Maj, Christiania. (Søn: F. W., Læge).
- Werenskiold**, Erik, 1 A., 1. Februar, Sandviken v. Christiania. (Forældre: Erik W., Genremaler, og Sofie W., f. Thomesen).
- Werenskiold**, Fredrik Daniel, fhv. Kaptein, 87 $\frac{1}{4}$ A., 9. Maj, Christiania. (Hustru: Jensine W., f. Eheltoft).
- Werenskiold**, Peter, 5 $\frac{1}{12}$ A., 25. November, Kongsberg. (Forældre: F. W. og Martha W., f. Paaske).
- Werring**, Ferdinand, Bundtmager, 66 A., 26. Marts, Christiania. (Hustru: Ingeborg W., f. —, og Søn).
- Wesenberg**, Lorentz, Kjøbmand, 81 $\frac{1}{2}$ A., 16. September, Bergen. (Sønner og Svigerdatter: Jacob W. L. S., Fred. W. L. S. og Gottliebe W., f. Mohn).
- Westrem**, Inger, 1 A., 29. Oktober, Vestre Aker. (Forældre: Erik W. og Marie W.).
- Wettergreen**, Magdalene Susanne Gram, 1 $\frac{1}{4}$ A., 22. Juli, Hvitesjø. (Forældre: L. Th. W. Overretssagfører, og Martha W., f. Lange).
- Wettergreen**, Peter Boyesen, fhv. Provst og Sogneprest til Risør, 84 $\frac{1}{2}$ A., 13. Februar, Christiania. (Søn: J. W., Kontorchef).
- Wiese**, Ludvig, 62 A., 22. Marts, Oakover, Sydenham Hill, London. (Hustru: Johanna W., f. Witt, og Børn).
- Wiig**, Olai P., Gaardbruger og Fa-
briker, fhv. Storthingsmand, 85 A., 29. September, Stiklen i Trøkstad. (Sønner og Svigerdatter: H. Bache-Wiig, C. Bache-Wiig og Amalie Bache-Wiig, f. Holth).
- Wille**, Frederikke Nicoline, f. Blich, 35 A., 1. November, Christiania. (Mand: A. W., Læge).
- Wille**, Hans Georg, 1 $\frac{1}{6}$ A., 24 April, Melhus. (Forældre: W. W., Læge, og Hanna W., f. Parelius).
- Winsnes**, Aagot, 14 $\frac{2}{3}$ A., 20. December, Bergen. (Forældre: C. G. W., Stiftsprovst, og Laura W., f. Fog).
- Winsnes**, Christian Sinding, $\frac{1}{3}$ A., 11. Maj, Skien. (Forældre: Fr. W. og Mathilde W., f. Sinding).
- Winsnes**, Martha Vilhelmine, f. Wil-lumsen, (Enke efter Sogneprest G. H. W.), 72 $\frac{1}{2}$ A., 7. Juni, Husaker, Vestre Slidre. (Børn).
- Voigt**, Carl August, 71 $\frac{1}{2}$ A., 10. Juli, Thronhjelm. (Nevø og Niece: Johann V. og Hanna V.).
- Voigt**, Einar, 23 A., 5. December, Ringsaker. (Moder og Søster: Oline V., f. —, Ek i Raade, Gunhild Wexelsen, f. V., Christiania, samt 11 Søskende).
- Wold**, Carl Joakim, Bogbinder, 36 A., 6. Juni, Christiania. (Hustru: Charlotte Amalie W., f. Cocceius, og 6 Børn).
- Wolff**, Karen Sophie, f. Martens, 64 $\frac{3}{4}$ A., 9. November, Bergen. (Børn).
- Woll**, Mathilde Helene, f. Krum, 23. Oktober, Houston, Minn., U. S. A. (Søn og Svigerdatter: Hans W., Skolebestyrer, og Caroline W., f. Gulbrandsen, Hønefos).
- Voss**, Wilhelm Frimann, 32 A., paa Reise fra Australien til St. Francisco. (Fader: Joach. V., entl. Sogneprest, Sandviken pr. Bergen).
- Woxen**, Hans Johan, Student, Gaardbruger, 63 A., 28. Juni, Voxen

- i Aker. (Hustru: Elise W., f. Kyhn).
- Wrangell**, Emil, Styrmand, 21 A., Marts, paa Reise fra Cette til Haugesund. (Moder: Emilie W., f. —, Christiania).
- Wright**, Konrad Worm, 5 $\frac{1}{2}$ A., 20. Februar, Porsgrund. (Forældre: P. K. W. og Laura W., f. Rafn).
- Wulfsberg**, Anna Jacobine, 81 A., 17. Juni, Drammen. (Søskende: C. W. og Kathinka W.).
- Wulfsberg**, Carl Oscar, Politiaassistent, 49 A., 20. Marts, Drammen. (Hustru: Elise W., f. Schwartz, og 2 Børn).
- Wulfsberg**, Lagertha Christovna, 21 $\frac{1}{2}$ A., 7. Juli, ved Ulykkestilfælde, Hankø Bad. (Fader: Jac. Edv. W., Eker).
- Wølner**, Maren Helene, f. Paulsen, 77 A., 15. Februar, Holmgaard i Faaberg. (Datter: Catharina W.).
- Zettlitz**, Bolette Helene, f. Jæger, 18. Marts, Stavanger. (Mand: H. O. Z.).
- Zimmermann**, Petronelle Marie, 2. Juli, Hedrum. (Broderdatter: Josephine Z).
- Zogbaum**, Dolly, 5 A., 21. November, Christiania. (Forældre: E. Z., Agent, og Agnes Z., f. Wolff).
- Zwilgmeyer**, Caroline Henriette, 82 A., 6. Februar, Christiania. (Søskende).
- Zwilgmeyer**, Margrethe Gjørwell, f. Daae, 61 A., 21. August, Christiania. (Børn).
- Zwilgmeyer**, Petter Gustav, fhv. Byfoged i Østerrisør og Storthingsrepræsentant, 74 A., 14. Juni, Christiania. (Hustru: Margrethe Z., f. Daae).
- Ørum**, Samuel Andreas Lind, fhv. Kasserer i Norges Bank, 79 $\frac{1}{2}$ A., 18. Maj, Christiania. (Datter: Cathrine Larpent, f. Ø.).
- Øvergaard**, Carl Otto, Kaptein i den svenske Armé, f. i Norge 2. Febr. 1882, 19. November, Sköfde. (Hustru: Beda Ø., f. von Holten).
- Øverland**, Caroline Marie, f. Lindrup, Lærerinde, 60 A., 16. Februar, Thronhjøm. (Børn).

Tillæg

til „Dødsfald i Norge 1886“.

- Aall**, Gustav Sofus Edvard, 19 $\frac{2}{3}$ A., 5. December, Bahia. (Moder: Sofie A., f. Grube, Thronhjøm).
- Bauer**, Marie Lundine, f. Clausen, 86 $\frac{1}{2}$ A., 31. December, Robæk i Bolsø. (Døtre og Svigersønner: Fredrikke Moses, f. B., Marie Heyerdahl, f. B., Ila C. Parelius, f. B., Fredrik Heyerdahl og Johan Parelius, Christiania og Christianssund).
- Bugge**, Bartholomæus Mikael Berg, Styrmand paa Redningsdampskibet „Hunter“, 26 A., 27. December, ved Ulykkestilfælde, North Cowe paa Amerikas Vestkyst. (Forældre: O. C. D. B. og Catharina B., f. Engh, Bodo).
- Devold**, Ole Edvard, 61 $\frac{1}{2}$ A., 30. December, Aalesund. (Hustru: Joachime D., f. Holmboe).
- Gellein**, Ingeborg Emilie, 23 A., 18. December, New-York, U. S. A. (Moder: Oline G., f. Strøm).
- Hille**, Hans Andreas, 74 $\frac{1}{4}$ A., December, Bolstad Jbst. (Søn og Svigerdatter: Hans A. H. jun. og Rebekka C. H., f. Jensen).
- Krohn-Hansen**, Lovise Fredrikke, f. Hoffmann, 24 $\frac{1}{2}$ A., 23. December, Froiens Prestegaard. (Mand: Wollert K.-H., Sogneprest).
- Møller**, Frantz Oscar, Sømand, 27. November, Fooekow i Kina. (Fader: H. M. M., Christiania).

Dødsfald i Danmark

1887.

Meddelt af cand. phil. O. A. Schleisner.

- Aagaard**, Charlotte, f. Bartholin, Enke efter Procurator J. G. V. A., † i Kbhvn. 21. Mai, f. 10. Decbr. 1814.
- Abrahamsen**, Mads, Lærer i Kildebrønde, Dbmd., † i Kbhvn. 11. Oktbr., f. i Greve 9. Septbr. 1837. (Hustru: Thecla A., f. Fich).
- Agerholm**, Edvard Valdemar, afsk. Capitain af Infanteriet, † i Kbhvn. 13. Jan., f. 1824. (Hustru: Vilhelmine A., f. Popp; Sønner).
- Ahlmann**, Heinrich August Michael, afsk. Oberst af Fodfolket, R. af D., † i Kbhvn. 23. Febr., f. 13. Marts 1825. (Efterladte).
- Alstrup**, Estre Amalie Wilhelmine, f. Jensen, Skibsconstructeur F. A.'s Hustru, † i Kbhvn. 25. Marts.
- Andersen**, Carl Frederik Christian, Sagfører i Helsing, † smstds. i Mai, 36 Aar gl. (Forældre; Søster).
- Andersen**, Henriette Lovise Frederikke, f. Gedde, Enke efter resid. Capellan i Kolding N. A., † i Kolding 17. Marts, 68 Aar gl. (Efterladte).
- Andersen**, Johannes Christian, flv. Bogbindermester, Medstifter af Selskabet „Holbergs Minde“, † paa Frederiksberg 18. Mai, f. i Kbhvn. 1799. (Børn og Sviger-
søn: Vilhelmine Lyng, f. A., Fritz A., I. V. A., Boghandler H. H. J. Lyng).
- Andersen**, Marie, f. Christiansen, Enke efter Toldforvalter J. A., † 9. Mai. (Sødskende: Wiggo Christiansen, Augusta Christiansen).
- Andersen**, Peter, Jernstøber, † paa Frederiksberg 18. Septbr. (Børn: Carl A., Vilhelmine A.).
- Andréa**, Casper August, Consul i Port Louis, † smstds. 10. Febr., 31 Aar gl. (Fader og Stifmoder: Aug. Fr. A., Camilla A., f. Lange).
- Andrup**, Ansine Marie, f. Stougaard, Enke efter Kammerraad, Postmester A., † i Lemvig 4. Marts, 78 Aar gl. (Børnebørn).
- Arenfeldt**, Marie Elisabeth, Frøken, Conventualinde i Vemmetofte Kloster, † i Kbhvn. 30. Aug., f. 29. Marts 1798.
- von **Arenstorff**, Frederikke, Frøken, † i Randers 16. Novbr., f. 24. Mai 1806. (Søster: Kammerherreinde Andrea de Lichtenberg).
- Arnholz**, Carl Elias Viggo, afsk. Oberst af Ingenieurcorpset, Comm. af D. 1^o, Dbmd. p. p., † i Kbhvn. 22. Decbr., f. 12. Aug. 1815. (Børn).
- d'Auchamp**, Marie Sophie Frederikke, f. Stützer, Enke efter Oberst-

- lieutenant H. d'A., † i Kbhvn. 6. Sept., 80 Aar gl. (Søn: Byog Herredsfoged H. d'A.; Datterdatter: Louise Schmidt).
- Baggesen**, Anina Gustavine Engelline Vildenradine, f. Køye, Enke efter Major B., † i Kbhvn. 29. Mai. (Efterladte).
- Baggesen**, Thomine Johanne Riise, f. Stenfeldt, Enke efter Sognepræst til Oure og Veistrup R. J. B., † paa Kringelhovgaard 6. Marts, 87 Aar gl. (Datter og Svigersøn: Thomine Schmidt, H. Schmidt).
- Bang**, Jacob Hansen, Landinspecteur, † paa Frederiksberg 5. Marts. (Efterladte).
- Barfoed**, Christiane Elisabeth, f. Priergaard, Enke efter Provst, Sognepræst til Faxe H. P. B., † 11. Marts, 87 Aar gl. (Præsti Tommerup T. E. T. B., Sofie B., Nielsine B., Pauline Lønborg).
- Barner**, Leopold Theodor, Hofjægermester, Eier af Eskildstrup, † smstds. 22. Novbr., f. 19. Juni 1809. (Børn og Svigerbørn).
- Baudissin**, Wolf Friedrich Ottomar, Greve, fhv. Auditeur i Hæren, † i Dresden i Januar, f. i Tharand 22. Jan. 1812.
- Bay**, Hans Nielsen, Agent, Grosserer i Kiøbenhavn, fhv. svensk-norsk Consul i Randerſ, R. af D., † i Kbhvn. 24. Mai; f. i Randers 30. Septbr. 1814. (Hustru: Mathilde B., f. Lindeborg; Børn).
- Bech**, Peter Henrik, Sognepræst til Tranebjerg paa Samsø, Dbmd., † i Tranebjerg Præstegaard 19. Juni, 66 Aar gl. (Hustru: Marie B., f. Fischer).
- Beck**, Rosalie Elisabeth, f. Borello, Enke efter Kammerjunkeren B., † i Ordrup 18. Novbr. (Søster: Fru A. Donau).
- Becker**, Anne Cathrine, f. Damm, Enke efter Sognepræst til Gjærn og Skanderup A. B., † i Aarhus 19. Nov., 85 Aar gl. (Børn og Børnebørn).
- Becker**, Erik Sophus, Etatsraad, fhv. Byfoged i Nyborg, R. af D., † i Kbhvn. 29. April, f. smstds. 12. Octbr. 1815. (Hustru: Louise B. f. Schythe).
- Behmann**, Augusta Margrethe, f. Wedelfeldt, Enke efter Major G. W. B., † i Kbhvn. 6. Febr. (Broder: Oberst H. F. W.; Svigerinde: Euph. Wedelfeldt, f. Hoffmann).
- Bencke**, Jørgen Hendrik, Kammerassessor, Opsynsmand paa Sprogø, Dbmd., † paa Sprogø 22. Mai, 72 Aar gl. (Søn: P. B.; Svigerdatter: Cathrine B. f. Grønvald).
- Bendix**, Mariane, Frøken, † i Kbhvn. 11. Aug. (Sødskende).
- Bendix**, Peter Vincent, Provst for Vindinge og Gudme Herreder, Sognepræst til Vindinge, R. af D., † i Vindinge Præstegaard 15. Marts, 79 Aar gl. (Hustru: Julie Sophie B., f. Meyer).
- Berg**, Jensine Mathilde, f. Grøn, Enke efter Sognepræst til Næsborg, Salling og Outrup J. C. R. B., † i Kbhvn. 9. April, 73 Aar gl. (Børn).
- Bergmann**, Ernst Frederik, Cand. med., † i Kbhvn. 8. Mai, 25 Aar gl. (Moder Jenny B., f. Bøggild).
- Berner**, Gustav Georg Alexander, † i Kbhvn. 14. Marts, f. 27. Aug. 1850. (Hustru: Caroline B., f. Lange).
- Berner**, Mary, f. Christmas, Enke efter Hofjægermester William B., † paa Frederiksberg 15. Marts, f. 29. April 1829. (Børn: John B., Sophie Ræder, f. B.). Se ndfr.
- Berner**, William, Hofjægermester, † paa Frederiksberg 2. Marts, f. 6. Febr. 1825. (Hustru: Mary B., f. Christmas; Børn). Se ovfr.
- Beyér**, Wilhelm, Stud. theol., † i Lyngby 24. Octbr., f. i Veile 28. Januar 1869. (Fader: W. B.).
- Bierfreund**, Einar, Stud. med., † i

- Odense 8. Jan., 23 Aar gl. (Forældre: Lor. B. og Hustru).
- Bille**, Caroline Christiane Sophie Frederikke, f. Bülow, Enke efter Viceadmiral, Kammerherre St. A. B., † i Kbhvn. 15. Jan., f. 25. Sept. 1808. (Børn og Svigerbørn).
- Björn**, Kathrine Antoinette, f. Guldager, Enke efter Capitain P. B., † paa Frederiksberg 20. Septbr. (Datter og Sviger søn: Eulalia Simonsen, f. B., kgl. Kammer-sanger Niels Juel Simonsen).
- Bjerring**, Victor Julius, Sproglærer, Oversætter, † paa Frederiksberg 12. Mai; f. i Kbhvn. 6. Mai 1835. (Moder: Professorinde Louise B., f. Esskildsen).
- Bloch**, Bernhard, Overrettsprocurator i Kiøbenhavn, † smstds. 16. April, f. smstds. 80. Juli 1831. Hustru: Mariane B., f. Freusdorff; Børn).
- Bloch**, Peter Vilhelm, Districtslæge i Varde Lægedistrict, R. af D., † i Varde 20. Sept., f. i Kvong 7. Mai 1812. (Hustru: Emilie B., f. Matthiesen; Børn og Svi-gerbørn).
- Blødel**, August Ehlers, Sognepræst til Assens og Klakring, † i Assens Præstegaard 8. Novbr., 70 Aar gl. (Hustru: Augusta B., f. Prah; Børn).
- Boisen**, Meta Cathrine Marie Bang, f. Grundtvig, Enke efter Capellan til Vartov P. O. B., Datter af N. F. S. Grundtvig, † paa Grefsen Badeanstalt ved Christiania 28. August, f. 27. Mai 1827. (Børn: Elisabeth B., Told-assistent Fr. B., Præst Harald B.).
- Bøkkenheuser**, Christian Peter, afsk. Oberst af Infanteriet, † i Kbhvn. 27. Jan., f. smstds. 2. Octbr. 1808. (Børn).
- Borthig**, Christiane Louise Frederikke, f. Gerlach, Enke efter Major B., † i Kbhvn. 27. Mai (Paarørende).
- Both**, Frederik Ludvig, Premierlieutenant, topografisk Forfatter, † i Kbhvn. 2. Jan., 64 Aar gl. (Helga Hornbeck, f. B.; Musiker Louis Hornbeck).
- Branth**, Sofie Fanny Conradine, f. Dumreicher, Sognepræst til Ousted og Taaning F. I. Deichmann Branth's Hustru, † i Sneptrup Præstegaard 13. Decbr., 49 Aar gl.
- Brasen**, Ole Frederik Christian, Kammeraad, fhv. Contoirchef under Kjøbenhavns Magistrat, † i Kbhvn. 18. April. (Sødskende: Caroline B., Overintendant C. E. B., Ritmester O. E. V. B.).
- Brechwaldt**, Adolphine, f. Lindholm, Enke efter Major, fhv. Postmester i Aarhus J. J. B., † i Kbhvn. 12. Juli, f. 15. Juli 1800. (Broder: Kammerherre V. Lindholm).
- Brock**, Gustav, Vaabenmaler under det kgl. Ordenscapitul, 38 Aar gl., og Hustru: Minna Brock, f. Zwinge, † ved Helsingborg 23. August, ved Ulykkestilfælde (Svanpeförgiftning). (Efterladte).
- Bruun**, August Emil, Capitain, fhv. Hofbager, † paa Frederiksberg 5. Decbr., f. i Kbhvn. 4. Juni 1812. (Hustru: Ida B., f. Brøndum).
- Bruun**, Frederik Christian, Legationsraad, fhv. Fuldmægtig i Udenrigsministeriet, R. af D., Dbmd. p. p., † i Kbhvn. 26. Jan., f. smstds. 11. Mai 1827. (Hustru: W. B.; Datter).
- Buchwald**, Carl Valdemar, Hofjægermester, Eier af Øbjerggaard, R. af D., † paa Øbjerggaard 24. August, f. 23. Marts 1817. (Hustru: Christine B., f. Aarestrup; Børn).
- Budtz**, Ephra Christine Vilhelmine, f. Mertins, Enke efter Sognepræst til Finderup P. I. B., †

- i Kbhvn. 16. Jan., 76 Aar gl. (Børn).
- Bull**, Jørgine Aletta Nielsine, f. Benzon. Kammerjunker G. Bulls Hustru, † i Wiesbaden 25. Decbr., f. 9. Marts 1854.
- Bunkeflod**, Tyge Josias, afsk. Capitain af Infanteriets Krigsreserve, R. af D., † i Kbhvn. 8. Nov.; f. 1820. (Sødskende).
- Busch**, Johan Henrik, Toldassistent i Viborg, † smstds. 22. Octbr., f. 21. Jan. 1813.
- Busch**, Marie Christiane, Frøken, † i Kbhvn. 14. April. (Broder: Overretssagfører Ludvig B.).
- Bueck**, Catharine, f. Rohmann, Jægermester C. Buecks Hustru, † paa Frederiksberg 9. Marts.
- Bülou**, Frederik Oscar Nicolai, Cand. phil., Lærer, † i Kbhvn. 21. Febr.; f. 10. April 1848. (Hustru: Christiane B., f. Johansen; Børn).
- Bülou**, Herman Frederik Rudolf, Eier af Anderupgaard, † smstds. 10. Marts, 83 Aar gl.
- Bülou**, Wilhelmine Dorothea, Frøken, † paa Frederiksberg 17. Decbr. (Niece: Enkefru Betzy Paulsen, f. Comtesse Schaffalitzky de Muckadell).
- Beggild**, David Hornsyld, Rector ved Aalborg Cathedralskole, † i Aalborg 22. Mai; f. 28. Febr. 1829. (Hustru: Marie B., f. Kruse).
- Begh**, Ane Christiane, f. Herschend, Enke efter Provst, Sognepræst til Kirke-Helsing P. H. B., † i Kbhvn. 19. Octbr. (Søster: Mathilde Baage, f. Herschend).
- Bensee**, Augusta, f. Møller, Enke efter Skibscapitain F. C. B., † i Kbhvn. 8. Jan. (Børn: M. Rudelbach, E. Rønne, P. Rønne).
- Bøving**, Frantz Johan Gerhard, Etatsraad, fhv. Hovedbogholder i Nationalbanken, R. af D., † i Kbhvn. 27. Octbr. (Hustru: Nicoline B., f. Knudsen).
- Carlsen**, Edvard Joachim, Procurator i Kjøbenhavn, † smstds. 11. Mai. (Hustru: Mine C., f. Andersen; Døtre).
- Carlsen**, Hans Rasmussen, Kammerherre, Hofjægermester, Besidder af Stamhuset Gammel Kjøgegaard, Medlem af Landstinget, fhv. Indenrigsminister, fhv. Medlem af Rigsraadet, † paa Gammel Kjøgegaard 2. Juli, f. smstds. 28. Octbr. 1810. (Datter: Emmy C.).
- Carlsen**, Vilhelm Edvard, fhv. kgl. Capelmusicus, R. af D., † i Kbhvn. 14. April, f. smstds. 4. Sept. 1810. (Efterladte).
- Carstens**, Johan Bernhard, Justitsraad, fhv. Actuar i Bordsesholm, † i Altona 5. Januar, 80 Aar gl.
- Caspersohn**, Carl Frederik, Kammerraad, fhv. Toldassistent i Kjøbenhavn, Dbmd., † paa Frederiksberg 20. Oct., f. 21. Decbr. 1812. (Børn og Svigerbørn: Frederik C., Marie C., f. Mathe, Olaf C., Hansine C., f. Madsen, Anna C.).
- Castenschiold**, Vilhelmine Charlotte Elisabeth, f. Olsen, fhv. Districtslæge L. V. Castenschiolds Hustru, † i Kbhvn. 29. Juni, f. smstds. 6. Febr. 1809.
- Castenskiold**, Petrea Dorothea, f. Møller, Enke efter Geheimeetaterraad, fhv. Overpostmester P. C. C., † paa Frederiksberg 8 Sept., f. 15. Nov. 1809. (Datter: Anna Krag, f. C.).
- Christensen**, Carl Adolf Ferdinand, Sadelmagermester, fhv. Medlem af Folkethinget, † i Kbhvn. 25. Marts, f. smstds. 26. Juni 1811.
- Christensen**, Casper, fhv. Sognepræst til Svallerup i Sjællands Stift, † paa Frederiksberg 17. Aug., 85 Aar gl. (Børn og Svigerbørn).
- Christensen**, Louise, f. Stephansen, fhv. Postmester, Capitain Christensens Hustru, † paa Frederiksberg i Juni.
- Christophersen**, Michael, Cand. theol., † i Sjolte pr. Præste 14. Novbr.

- (Forældre: C. W. C., Petrea C., f. Hartmann).
- Claudi**, Louise Frederikke, f. Holst, Enke efter Justitsraad C. B. C., † i Kbhvn. 19. Febr. (Efterladte).
- Clausen**, Erik, Premierlieutenant, Toldassistent i Nyborg, † smstds. 25. Jan., f. 22. Marts 1820.
- Clausen**, Frederik, Gaardeier, Amtsradsmedlem, † paa Bellinge Møllegaard 21. Decbr., 39 Aar gl.
- Colbjørnsen**, Annette Marie Christine, f. Østergaard, Enke efter Cand. juris C. C., † i Kbhvn. 30. Juli. (Børn).
- de Coninck**, Jean Henry, fhv. nederlandsk Consul i Kjøbenhavn, † paa St. Hans Hospital 22. Octbr. (Sødskende).
- Cortsen**, Søren Johan, Sagfører i Hjørring, † smstds. i Novbr., 37 Aar gl.
- Cramer**, Frits Adolph Niels, Brandirecteur i Svendborg, † smstds. 13. Aug., 53 Aar gl.
- Crone**, Vilhelm Christopher, Etatsraad, fhv. Politidirecteur i Kjøbenhavn, Stk. af D., Dbmd. p. p., † i Hornbæk 18. Octbr., f. i Nyborg 10 Nov. 1813. (Hustru: Erikka C.; Børn).
- Damborg**, Elna Marie, f. Brix, Sognepræst til Dalum A. D.'s Hustru, † i Dalum Præstegaard 29. Juni, 43 Aar gl.
- Daugaard**, Hans Jørgen Emil, Capitain i Ingenieurcorpset, † i Kbhvn. 30. Juli, f. 4. Sept. 1847. (Hustru: Elisabeth D., f. Hoffmeyer).
- Didrichsen**, Didrich Ferdinand, fhv. Professor ved Universitetet, fhv. Directeur for botanisk Have, R. af D., † paa Frederiksberg 20. Marts, f. i Kbhvn. 3. Juni 1814. (Børn og Svigersønner: Aletha Beldring, f. D., H. Beldring, Louise D., Jørgen Jensen).
- Drackenborg**, Severine Caroline, f. Rasmussen, Sø-Teihuuslieutenant Fr. D.'s Hustru, † i Kbhvn. 14. Septbr. (Ægtefælle, Børn: Alma D., Kristian D., Harald D., Prem.-Lieut. Vilhelm D., Svigerdatter: Johanne D., f. Ørnstrup).
- Drechsel**, Emil, Cand. phil., † paa Hjemrejse fra Amerika. (Forældre: Procurator i Slagelse Viggo D., Gabriele D., f. Johansen).
- Dreyer**, Carl Albert Dines, Contoirchef ved de danske Statsbaner, Secondlieut., Dbmd., R. af D., † i Kbhvn. 28. Aug., 60 Aar gl. (Hustru: Doris D., f. Schmiegelow, Datter: Margarethe Jørgensen, f. D., Svigersøn: Peter Jørgensen).
- Dumreicher**, Carl Conrad Jacob Boethe, Overretssagfører i Helsingø, † smstds. 4. Novbr., f. paa Bregentved 14. Sept. 1844. (Hustru: Maria D., f. Mørch).
- Ebbesen**, Sophie Hedevig Angeline, f. Briem, Enke efter Sognepræst til Slangerup H. C. W. E., † paa Frederiksberg 29. Mai, 59 Aar gl. (Børn og Svigerbørn).
- Egeriis**, Andreas Folmer Emil, Cand. juris, † i Nykjøbing i Sjælland 25. Decbr., f. i Kjøge 12. Mai 1829. (Søster: Elise Berg, f. E.; Svoger: Districtslæge A. Berg).
- von Eggers**, Frederik Balthasar Nicolaus Andreas, Baron, Dyrslæge, † paa Falster 10. Marts, f. i Itzehoe 5. Sept. 1848. (Hustru: Ingeborg v. E.; f. Nyholm; Børn).
- von Eggers**, Ingeborg Christiane, Baronesse, f. Nyholm, Fornævntes Enke, † i Kbhvn. 10. Novbr. (Børn).
- von Essen**, Philip Abraham, Commerceraad, kgl. Hofexpediteur i Hamburg og Altona, R. af D., † paa Frederiksberg 3. Februar, f. 28. Juni 1804. (Søstre).
- Faartoft**, Frederikke Emilie Sophie, f. Krog, Districtslæge A. C. Faartofts Hustru, † i Nykjøbing p. M. 19. Mai; f. i Lejre Præstegaard paa Suderø 22. Juli 1851.
- Faber**, Johannes Christian, Sogne-

- præst til Følleslev og Sørslev i Sjællands Stift, † i Næstved 5. Juni, 65 Aar gl. (Børn).
- Fabritius - Tengnagel**, Anna Sophie Augusta, f. Feddersen, Fideicommissbesidder S. F.-T.'s Hustru, † i Lyngby 8. Sept., f. 19. Octbr. 1814.
- Fabritius-Tengnagel**, Hans, Eier af Rugballegaard, Fideicommissbesidder, † paa Rugballegaard 4. Juni, f. 5. Jan. 1813. (Hustru: Anina Conradine F.-T., f. Fabritius-Tengnagel).
- Fangel**, Holger, fhv. Provst for Als Nørreherred, fhv. Sognepræst til Hagenbjerg, † i Pøhl paa Als 28. Febr., 84 Aar gl. (Søn: Praktis. Læge i Kbhvn. S. B. F.).
- Farrer**, Johan Christian, Stud. juris, † paa Rudersdal 18. August, 23 Aar gl. (Fader: Grosserer J. C. F.).
- Feilberg**, Bolette Christine, f. Rørdam, fhv. Sognepræst til Kirke-Helsing N. S. F.'s Hustru, † i Kbhvn. 18. Novbr., 73 Aar gl.
- Feilberg**, Karen Johanne, f. Schouboe, Enke efter Sognepræst til Kvarndrup L. F., † i Kbhvn. 26. Mai, 84 Aar gl. (Børn).
- Fiedler**, Harald Valdemar, Birke-dommer i Holsteinborg Birk, Indenrigsministeriets Consulent i Fiskerisager, R. af D. p. p., † i Sterrede pr. Skjelskør 29. Mai, f. paa Frederiksberg 13. Juni 1808. (Efterladte).
- Fife**, James Eduard, afsk. Premierlieutenant af Kjøbenhavns Brandcorps, fhv. Vognfabrikant, R. af D., † i Kbhvn. 27. Juli, 62 Aar gl. (Søster og Svoger: Dorothea Primon, f. F., Emil Primon).
- Flinch**, Marie Sophie, f. Kaufmann, Enke efter Xylograph A. C. F. Flinch, † i Kbhvn. 25. Debr. f. smstds. 15. Febr. 1811. (Helga F., Frederikke F., f. Boje).
- Fonnesbech**, Anders, Manufacturhandler, † i Kbhvn. 12. Febr., 67 Aar gl. (Hustru og Børn).
- Foss**, Holger Troels, Grosserer i Kjøbenhavn, fhv. græsk Generalconsul, † i Kbhvn. 25. Marts, f. i Nakskov 1818. (Hustru og Børn: Vilhelmine F., f. Hornung, Emma Langgaard, f. F., Skuespiller Aage F., Premierlieutenant i Flaaden Helge F.).
- Frandsen**, Ludvig, afsk. Premierlieutenant af Rytteriet, R. af D., † i Kbhvn. 14. Octbr., f. i Holbæk 20. Febr. 1815. (Sødskende).
- Fritz**, Johan Christian Valeur, Fuldmægtig i Finantsministeriet, † i Lyngby 7. Aug., f. i Bedsted ved Vestervig 19. Novbr. 1834. (Sødskende og Sødskendebørn).
- Frost**, Caroline Sophie, f. Bentzen, Enke efter Districtslæge i Præstø C. F. F., † i Kbhv. 18. Mai, f. smstds. 8. Febr. 1812. (Svigersøn: Contoirchef A. Tuxværd; Neveu: Contoirchef F. V. L. Bentzen).
- Fønss**, Henrik Johan Leth, Kammerherre, fhv. Toldkasserer i Nyborg, R. af D., † paa Frederiksberg 23. Juni, f. 7. Febr. 1796. (Hustru: Louise F., f. Rigsgrevinde Schmettau; Sønner: Toldassistent Christian F., Secretair Louis F.; Svigerdøtre: Nonni F., f. Rigsgrevinde Schmettau; Lydia F., f. Theill).
- Gandil**, Louise, Frøken, † i Kbhvn. 1. Febr., 89 Aar gl. (Efterladte).
- Garde**, Luise Marie, f. Westergaard, prakt. Læge I. G.'s Hustru, (1^o gift med Grosserer i Kbhvn. E. C. Kornerup), † paa Frederiksberg 6. Juli, f. 12. Jan. 1836.
- Gedde**, Ove, Postexpedient i Kjøbenhavn, † smstds. 1 Juli. (Moder: Oberstinde Emmy G.; Søster).
- Gerner**, Sophie Elisabeth Antoinette, f. Langreuter, Enke efter Overlæge A. Gerner, † paa Frederiksberg 5. Juni.

- Gersdorff**, Nicolai, Baron, russisk Oberst, Fideicommissbesidder, † i Arcachon 23. April, f. 13. Decbr. 1818. (Børn: Lieut. Baron N. G., Kammerjunker, Prem. Lieut. Baron S. G., Olga d'Amslør).
- Gianelli**, Gaudenz, Conditor i Kjøbenhavn, fhv. Capitain i Borgervæbningen, † i Graubünden 27. Septbr., f. i Cassaccia i Schweiz 20. Oct. 1823. (Broder: R. G.).
- Gjelbye**, Francisca Maria, f. Baadsgaard, Enke efter Sognepræst til Aarslev og Hørning N. B. G., † i Randers i Octbr., 70 Aar gl.
- Gleerup**, Abraham, fhv. Grosserer i Kjøbenhavn, † i Aarup 22. Octbr., f. i Hygum 27. Marts 1812. (Hustru: Bothilde G., f. Bramsløw).
- Goldschmidt**, Meyer Aaron, Professor, Forfatter, R. af D., † paa Frederiksberg 15. Aug., f. i Vordingborg 26. Octbr. 1819. (Søn: Dr. med. A. G.; Søster: Ragnhild G.).
- Good**, Frederik de Coninek, adj. Consul i Hull, † smstds. 24. Jan. (Fader: Generalconsul Clemens G.).
- Gottlieb**, Johanne Noline, f. Eegholm, Enke efter Grosserer G., † i Kbhvn. 10. April, 79½ Aar gl. (Børn og Svigerbørn).
- Gradmann**, Carl Johan Gottlob, spansk og portugisisk Viceconsul i Helsingør, † smstds. 27. Jan., 65 Aar gl. (Hustru: Constance G., f. Datow).
- Groth**, Johan Emil, Bogholder ved Fredens Møllers Fabriker, † i Kbhvn. 13. Febr. (Hustru: Franziska G., f. Willhjelm; Fader: fhv. Tobaksfabrikant Carl G.).
- Guldberg**, Christian Andreas, praktis. Læge i Aarhus, † 20. Aug., f. i Nykjøbing p. F. 27. Novbr. 1855. (Fader: Ch. G.).
- Guldenorone**, Marie Sophie Frederikke, Baronesse, f. Bardenfleth, Enke efter Kammerherre, Amtsa-
- forvalter, Baron C. F. G., † i Valby 4. Octbr., f. 17. Marts 1810. (Søn: Christian Baron G., Oberstlieut., Adjutant hos Hs. Maj. Kongen).
- Gyldencrone**, Emma Ottilie, Baronesse, † i Kbhvn. 16. Febr., f. 28. Octbr. 1831. (Pleiedatter: Henny Holm).
- af Gyldenfeldt**, Hans Sehested, † i Kbhvn. 4. Juli, f. 4. Nov. 1852. (Broder: Cand. juris C. V. af G.).
- Gyldenstjerne-Sehestedt**, Ove Alexander, Kammerjunker, † i Kbhvn. 23. Decbr., f. 13. Marts 1814. (Niecer: Jægermesterinde E. Bruns, f. G.-S.; Ritmesterinde H. Gotschalk, f. G.-S.).
- Gyntelberg**, Jacob, fhv. praktis. Læge i Varde, † smstds. 6. Novbr., f. i Horsens 29. Febr. 1796. (Børn: Ottilie G., A. G., Johanne Brendstrup, f. G.; Svigersøn: L. Brendstrup).
- Gotzsche**, Philip Christian, fhv. Sognepræst til Munkebjergby og Bromme i Sjællands Stift, † i Kbhvn. 5. Septbr., 72 Aar gl. (Børn: Vilhelm G., Marie G.).
- Hackhe**, Marie Johanne, f. v. Osten, Oberst W. H.'s Hustru, † paa Frederiksberg 23. Octbr.
- von Haffner**, Christian Vilhelm Dieudonné, Hofjunker, afsk. Capitain af Infanteriet, † i Kbhvn. 12. Novbr., f. smstds. 29. Sept. 1819. (Hustru: Fanny H., f. Forbech).
- von Haffner**, Wolfgang, General à la suite, Kammerherre, Besidder af Stamhuset Egholm, Medlem af Landstinget, fhv. Indenrigsminister, fhv. Krigsminister, fhv. Marineminister, Stk. af D., Dbmd., p. p., † i Kbhvn. 28. April, f. ved Kjøbenhavn 10. Septbr. 1810; (Hustru: Mine v. H., f. Krieger; Børn og Svigersønner).
- Hald**, Christian Holger, fhv. Provst for Lunde, Skam og Skovby Herreder, fhv. Sognepræst til

- Lumby, R. af D., Dbmd., † i Odense 20. Decbr., 88 Aar gl. (Børn og Svigerbørn).
- Hald**, Lauritz Mathias Emil, fhv. Sognepræst til Snodstrup i Sjællands Stift, † paa Frederiksberg 25. Mai, 81 Aar gl. (Hustru: Maria H., f. Dreboldt).
- Hallas**, August Vilhelm Carl, afsk. Capitain af Infanteriet, R. af D., † i Kbhvn. 11. Juli, 71 Aar gl. (Hustru: Marie H., f. Frahm; Børn).
- Hallas**, Carl Vilhelm August, practis. Læge i Lunderød pr. Tølløse, † 5. Febr., f. i Kbhvn. 7. Aug. 1855. (Hustru: Marie H., f. Sønderup).
- Hansen**, Cai, Secondlieutenant, Plantageforvalter, † paa St. Croix 11. Aug. (Fader: Ritmester C. A. H.).
- Hansen**, Edla Alvide, Frøken, † paa Frederiksberg 30. Aug. (Fornævntes Søster).
- Hansen**, Hans Christian Olaf, Toldassistent i Aalborg, † i Thisted 27. Juli, f. 21. Marts 1843.
- Hansen**, Jacob, 1ste res. Capellan ved St. Mortenskirke i Randers, † i Randers 11. Sept., 68 Aar gl. (Hustru og Børn).
- Hansen**, Jørgen, Forpagter af Nedergaard paa Langeland. R. af D., † paa Nedergaard 8. Febr. (Hustru: Caroline H.).
- Hansen**, Ludvig, fhv. Vexellerer i Kjøbenhavn, † smstds. 2. Mai. (Søskende: Marie Helms, Anna Fønss, Emil H.).
- Hansen**, Mouritz, Procurator, † i Svendborg 31. Aug., 88 Aar gl. (Børn og Svigerbørn).
- Hansen**, Peter Carl Frederik, practis. Læge i Saxkjøbing, † smstds. 17. Octbr., f. smstds. 4. Mai 1821. (Hustru: Johanne H., f. Helms).
- Hansen**, Tønnes, Forvalter ved „det forenede Dampskibsselskab,“ † i Kbhvn. 1. Jan. (Hustru: Marie H., f. Svendsen).
- von Harten**, Fanny Elisabeth, f. Groth, Corpslæge, Dr. med. H. v. Hartens Hustru, † i Kbhvn. 6 Decbr., f. smstds. 29. Decbr. 1858.
- Hassel**, Johan Fridolin, Capitain, Mechanicus, † i Kbhvn. 30. Jan. (Hustru: Doris H., f. Eickhoff).
- Haxthausen**, Christiane, f. Lillienkiold, Kjøbmand Holger H.'s Hustru, † i Willmar, Minnesota 2. Sept., f. 1. Juni 1861.
- Hedemann**, Caroline Josephine, Frøken, † paa Nedergaard 31. Jan., 78 Aar gl. (C. Hastrup, f. Hedemann; Kammerherre G.V. Kaas).
- Heerfordt**, Anna Margrethe, f. Asp, Enke efter Sognepræst til Selde og Aasted C. F. H., † i Kbhvn. 20. Decbr., 79 Aar gl. (Børn: Antonie H., I. H. H., N. C. H.).
- Hegel**, Frederik Vilhelm, Etatsraad, Universitetsboghandler, R. af D., p. p., † i Kbhvn. 27. Decbr., f. i Fredensborg 11. Mai 1817. (Søn og Svigerdatter: Boghandler Jacob H., Julie H., f. Bagge).
- Heide**, Charlotte Amalie Elisabeth, f. Bloch, Enke efter Geheimelægelegationsraad I. B. H., † i Hobro 20. Marts, f. i Odense 15. Aug. 1799. (Børn og Svigersøn: Antonie H., Maria H., Thora Simesen, f. H., Landinspecteur Georg Simesen).
- Heilmann**, Petrea Caroline Arendtine, f. Utke, Enke efter Sognepræst til Bjerreby I. E. H., † i Svendborg 23. Febr., 77 Aar gl. (Børn).
- Hein**, Julius Theodor, afsk. Oberst af Infanteriet, R. af D., Dbmd., † i Ødsted Præstegaard 21. August, f. 24. Decbr. 1817. (Efterladte).
- Heltzen**, Augusta Elisabeth, Frøken, Datter af Kammerherre, Stiftamtmand E. S. E. H., † i Odense 2. Octbr.
- Henrichsen**, Ane Frederikke, f. Jacobsen, Enke efter Sognepræst til Balling og Vollng A. V. H.,

- † paa Tolstrupminde 27. Novbr., 81 Aar gl. (Søn og Svigersøn).
- Henrichsen**, Marie Charlotte, f. Lund, Enke efter Høiesteretsadvocat C. S. H., † i Kbhvn. 9. Febr. (Datter: Ida Kragh).
- Heramb**, Sara Mariane Ernestine, f. v. Ditten, Enke efter Sognepræst til Errindlev og Olstrup Th. Heramb, † paa Skovbøllegaard ved Naskov 28. Septbr., 70 Aar gl. (Børn og Svigerbørn).
- Hersom**, Engelbreth, Cand. polyt., Ingenieur, Vand- og Brandinspecteur i Frederiksberg Commune, † paa Frederiksberg 21. Octbr., 49 Aar gl. (Hustru: Dagmar H., f. Hammerum).
- Hertig**, Henrik Christian, Uhrmager, † i Kbhvn. i Juni, 72 Aar gl. (Broder: F. C. H.).
- Hinrichsen**, Hans Otto, Contoirchef i Finantsministeriet, † i Kbhvn. 29. Decbr., f. i Ærøeskjøbing 29. Jan. 1839. (Hustru: Rosalie H., f. Lund, 1^o gift Dencker).
- Hjorth**, Jens Carl Frederik Adolph, fhv. Sognepræst til Roslev og Rybjerg i Viborg Stift, † i Kbhvn. 8. Novbr., 73 Aar gl. (Hustru: Jacobe H., f. Münter; Børn).
- Hoff**, Richard Theodor, Overlærer ved Realskolen i Rønne, † i Rønne 13. Febr.; f. i Veile 7. Febr. 1824. (Hustru, Børn og Svigerbørn: Martine H., f. Theilmann; Marie Schou, f. H., Skomager H. C. Schou, Johanne Petersen, f. H., Commissionair J. Petersen, Assistent Adolph H., Theodora H., Martha H., Emma H., Enkefru Frederikke H., f. Nielsen).
- Holm**, Amalie Marie, f. Friis, Enke efter Sognepræst til Aggersborg A. H., † i Kbhvn. 9. Mai, 78 Aar gl. (Søn: Overretssagfører Jacob H.).
- Holm**, Andreas Hermansen, Commerceraad, Grosserer, † i Kbhvn. 5. Marts, f. smstds. 6. Octbr. 1809. (Hustru: Elisabeth H., f. Lier; Børn og Svigerbørn).
- Holm**, Augusta Frederikke Elisabeth, f. Liebman, Enke efter Justitsraad, Toldkasserer C. F. H., † i Helsingør 2. Juli. (Børn).
- Holm**, Christiane Frederikke Georgine, f. Mørch, Enke efter Justitsraad H., † i Kbhvn. 13. Jan., 79 Aar gl. (Børn).
- Holm**, Maria Fritze Julie, f. Bierfreund, Godseier E. H.'s Hustru, † i Kbhvn. 3. Marts.
- Holst**, Sophie Christine, f. Binas, Sognepræst til Førslev H. P. H.'s Hustru, † i Førslev Præstegaard 13. Marts, 38 Aar gl.
- von Holstein**, Adolph Christoph Friedrich Huno, Kammerjunker, decor. m. fl. udenlandske Ordener, † i Borreby ved Eckernförde 30. Marts, f. 20. April 1809.
- Hoppensach**, Johan Henrik, Friseur ved det kgl. Theater, 77 Aar gl., og **Hustru**, Christine, f. Thulin, † i Kbhvn. 26. Febr. (Børn).
- Huus**, Axel Nicolai Johannes, Sognepræst til Veerst og Bække i Ribe Stift, † i Veerst Præstegaard 13. Jan., 39 Aar gl. (Hustru: Olivia H., f. Christensen).
- Hvalsøe**, Hans Jacob, Grosserer, R. af D. p. p., † i Kbhvn. 5. Novbr., 82 Aar gl. (Børn).
- Hvidberg**, Jens Peter, Bogtrykker, † i Kbhvn. 11. April. (Hustru: Anna H.).
- Hædt**, Marie, f. Hansen, Enkefrue, † i Kbhvn. 5. Juni, 92 Aar gl. (Efterladte).
- Høst**, Helga Alvilda, f. Thornam, Capitain F. H.'s Hustru, † i Kbhvn. 12. Decbr.
- Ingerslev**, Julius Vitus, Sagfører i Nørre-Sundby, † smstds. 5. Octbr. (Børn: Marie I., Vitus I.; Moder: Caroline M. I.).
- Jacobsen**, Christian Julius Simon Jacobi, fhv. Sognepræst til Skjødstrup og Elsted i Aarhus Stift,

- † i Hessel ved Gjedsted 28. Aug., 72 Aar gl.
- Jacobsen**, Jacob Christian, Dr. phil. (h. c.), Stifter og Eier af Bryggeriet Gamle Carlsberg, afsk. Capitain af Kjøbenhavns Borgervæbning, fhv. Medlem af Folkethinget, Landstinget og af Rigsraadet, Comm. af D. 1^o, Dbmd., p. p., Stifter af Dotationer til Fremme af Videnskab og Kunst, † i Rom 30. April, f. i Kbhvn. 2. Septbr. 1811. (Hustru: Laura J.; Søn: Brygger Carl J.).
- Jensen**, Berthel Thorvald Charles, Apotheker i Høver, † 14. Jan., f. i Kbhvn. 1838. (Sødskende).
- Jensen**, Christian, Sagfører i Hjørring, † smstds. 21. Juli.
- Jensen**, Dorothea, Frøken, Viceinspectrice ved Farimagsgades Skole, † i Decbr. (Søster: L. Arentzen, f. J.; Svoger: fhv. Adjunct Kr. Arentzen).
- Jensen**, Elisabeth Cathrine, f. Mehl, fhv. Sognepræst til Kyndby og Krogstrup Steen Jensens Hustru, † paa Frederiksberg 16. Decbr., 75 Aar gl.
- Jensen**, Niels Lauritz Christian, Etatsraad, fhv. Amtsforvalter for Kjøbenhavns Amtstuedistrict, R. af D., † i Kbhvn. 20. Jan. (Hustru: Agnes J., f. Petersen; Børn).
- Jermiin**, Anne Dorothea, f. Jermiin, Enke efter Sognepræst til Tjustrup og Haldagerlille H. C. J., † paa Als 7. Aug., 75 Aar gl. (Børn og Svigersøn: Marie Pedersen, f. J., Ingeborg J., Immanuel J., Kjøbmand P. C. Pedersen).
- Jermiin**, Henrich, Cand. theol., † i Haslevgaard's Mølle pr. Hadsund 20 April, f. i Østerbrønderslev 11. Octbr. 1810. (Sødskende).
- Jessen**, Adolph Mandrup Julius, Vexelmægler, † i Kbhvn. 5. April, 49 Aar gl. (Sødskende: Nancy Hartmann, Julie J., Johan Edv. J., Thorvald J., Gregersine Wilhelm).
- Johansen**, William Paulus Jensenius, Oberst af Fodfolkets Forstærkning, R. af D., † i Rønne 13 Febr., f. 10. Juli 1824. (Hustru: Camilla J.; Børn).
- Johnsen**, Johan Vilhelm, fhv. Provst for Malt, Anst og Slaugs Herreder, fhv. Sognepræst til Vamdrup, † i Kbhvn. 5. Decbr., 51 Aar gl. (Hustru: Ida J., f. Jessen).
- Johnsen**, Vilhelm Magnus, Søtoihuslieutenant, Overgymnastiklærer i Marinen, Dbmd., † i Kbhvn. 10. Decbr., 67 Aar gl. (Børn).
- Jürgensen**, Jacob Buntzen, fhv. Sognepræst til Engom i Aarhus Stift, † i Veile 11. Januar, 74 Aar gl. (Søster: Anna J.).
- Jürgensen**, Lauritz, fhv. Provst for Horns. Ølstykke og Lyng-Frederiksborg Herreder, fhv. Sognepræst til Ude- og Oppe-Sundby, R. af D., † paa Frederiksberg, d. 27. Octbr., 75 Aar gl. (Hustru og Datter: Mathea J., f. Sonne; Francisca J.).
- Jæhnigen**, Carl Frederik, Cantor ved Holmens Kirke, † i Kbhvn. 24. Juli, f. smstds. 7. Febr. 1813. (Børn og Svigerbørn).
- Jørgensen**, Caroline Margrethe, f. Johansen, Oberstlt., Mægler N. Jørgensens Enke, † paa Frederiksberg 6. Novbr., 85½ Aar gl. (Datter: Frederikke J.).
- Jørgensen**, Ole Thorsen, Grosserer, † i Gjentofte 2. Decbr., 38 Aar gl. (Hustru: Bolette J.).
- Jørgensen**, Theodor Peter Valdemar, kgl. Translateur, Assistent hos Notarius publicus, † i Kbhvn. 15. Novbr. (Hustru).
- Kaaber**, Simon Frederik, Sagfører i Kolding, † smstds. 16. Juni, 48 Aar gl.
- Kall**, Ellen Barbara Abigaël, f. Monrad, Enke efter Byfoged, Dr. juris J. C. K., † i Kbhvn. 39

- Marts, f. smstds. 19. Aug. 1802. (Børn og Børnebørn).
- Kann**, Niels Jørgen, Forstraad, Skovrider ved Salte og Harrested Godser, † 6. Jan., 87 Aar gl. (Børn).
- Kastrup**, Gustav Ove Christian, prakt. Læge, † i Ordrup 1. Septbr., f. i Kbhvn. 10. Sept. 1851. (Søstre: Ellen Hauberg, f. K., Alvilda Hauberg, f. K.).
- Kesler**, Johan Frederik, afsk. Oberst af Kjøbenhavns Borgervæbning, R. af D., † paa Nybrogaard ved Lyngby 3. Septbr., 74 Aar gl. (Børn).
- Kiellerup**, Estrid, Frøken, † i Sorø 28. April, 18 Aar gl. (Forældre: Overlærer C. E. K., Anna K., f. Salicath).
- Kierumgaard**, Carl, fhv. Sognepræst til Skive og Resen, R. af D., † i Kbhvn. 17. Febr., 79 Aar gl. (Broder: Havneoppebørselscontrollør N. V. K.).
- Kierumgaard**, Nicolai Vilhelm, Havneoppebørselscontrollør i Kjøbenhavn, Fornævntes Broder, † i Kbhvn. 8. Marts, f. 7. Juli 1812. (Hustru: Nicoline K., f. Patermann; Børn).
- Kiær**, Christian Emil, praktis. Læge i Kjøbenhavn, † smstds. 20. Jan., f. smstds. 18. Decbr. 1836. (Hustru: Anna K., f. Brandt. Børn: Aage K., Gudrun K.).
- Kiær**, Hektor Frederik Janson, Etatsraad, fhv. Stiftsphysicus i Ribe Stiftsphysicat, R. af D., Dbmd., † i Ribe 12. Juli, f. i Aarhus 14. Sept. 1801. (Børn).
- Kjellerup**, Almira, f. Lindo, Enke efter Conferentsraad A. A. Kjellerup, † i Kbhvn. 28. Febr. (Børn og Svigerbørn).
- Kjær**, Christian Jessen, Lærer ved de offentlige Skoler i Kbhvn., † i Kbhvn. 28. Sept., 43 Aar gl. (Hustru: Augusta K., f. Guldberg).
- Kjær**, Hedevig Christina, f. Dahlfors, Skolebestyrer P. V. Kjærs Hustru, † i Kbhvn. 5. Juni.
- de Klauman**, Marie Cathrine, f. Tvermoes, Enke efter Justitsraad, fhv. Amtsforvalter i Assens S. de K., † i Taarnby paa Amager 31 Decbr., 91 Aar gl.
- Klein**, August Leonhardt, afsk. Generalmajor af Artilleret, Comm. af D. 1^o, Dbmd., † i Kbhvn. 15. Januar, f. 24. Novbr. 1820. (Hustru: Mathilde K., f. Kruuse).
- Klein**, Augusta Julie Vilhelmine, f. Erichsen, Høiesteretsassessor C. S. K.'s Hustru, † i Kbhvn. 11. April.
- Klingsey**, Peter Eduard, afsk. Oberst af Infanteriet, R. af D., Dbmd., † i Kbhvn. 6. Juni, f. 20. Januar 1817. (Hustru: Clara K., f. Hennings).
- Knuth**, Margrethe Christine Lucie, f. Baronesse Rosenørn-Lehn, Lehns greve A. V. Knuth til Knuthenborgs Hustru, † paa Knuthenborg 30. Decbr., f. 14. April 1859.
- Koch**, Elly, f. Wardenburg, Capitain af Fodfolket H. Kochs Hustru, † i Aarhus 17. Novbr., f. 26. Febr. 1852.
- Koch**, Hans Peter Christian, fhv. Provst for Meerløse og Tudse Herreder, fhv. Sognepræst til Damsholte paa Møen, † i Kbhvn. 24. August, 85 Aar gl. (Søn og Svigerdatter: Dr. med. P. D. K., Marie K., f. Kornerup).
- Koefoed**, Christence Henriette, Frøken, † 2. Mai, 84 Aar gl.
- Koefoed**, Louise Augusta, f. Lillien-skiold, Enke efter Justitsraad, Herredsfoged C. K., † i Kbhvn. 14. Jan. (Søster og Svigerinde: Elisabeth v. Bretton, f. L.; Christence Koefoed).
- Kok**, Johannes Georg Elias, Professor, const. Præst i Citadellet Frederikshavn, R. af D., † i Kbhvn. 20. Jan., f. paa Ledreborg 24. Febr. 1821. (Hustru og

- Sønner: Siegfride K., f. Toft; Papirhandler Karl K., Cand. polit. Martin K.).
- Kolvig**, Carl Vilhelm, Postexpediteur i Nordby paa Fanø, Dbmd., † i Nordby 17. Mai, 73 Aar gl.
- Korfitsen**, Cathrine, Frøken, † i Kbhvn. i April, 85 Aar gl. (Niece: Jutta K.).
- Krag**, Charlotte Margrethe, f. Larsen, Enke efter Kammerherre W. H. K., † i Kbhvn. 26. Marts. (Børn).
- Krarup**, Frederikke, f. Krarup, Enke efter Sognepræst til Lønborg og Egvad F. F. S. K., † i Lønborg i Juli, 74 Aar gl.
- Krarup**, Niels Bygum, Procurator, Landvæsenscommissair, fhv. Postmester i Ringkjøbing, R. af D., † i Ringkjøbing 16. Marts, 84 Aar gl. (Børn).
- Kretz**, Johanne, f. Schou, Enke efter Kammerraad, Palaisforvalter P. J. K., † i Kbhvn. 31. Jan.. (Børn og Svigerbørn).
- Krogh**, Martha Christine, f. Freckland, Enke efter Kammerjunker, Ritmester G. F. K., † i Hørsholm 26. Jan., 91 Aar gl. (Redacteur Th. B. Andersen og Hustru Alma A., f. Ruff).
- Krum**, Daniel Jacob, kgl. Solodandser, † i Gjentofte Sogn 22. Marts, f. 2. Januar 1850. (Hustru: Skuespillerinde Johanne K., f. Schmidt; Børn).
- Kühl**, Harald Frederik Joachim, Groserer, † i Kbhvn. 12. Juni, 69 Aar gl. (Hustru: Laura K., f. Aagaard; Søster: Asta K.).
- Langberg**, Carl Vilhelm, fhv. Overlærer ved Nyborg Realskole, † i Kbhvn. 15. Juni, f. smstds. 11. Febr. 1801. (Børn: W. L., M. Jacobsen, f. L.).
- Lange**, Caroline, f. Greibe, fhv. Postmester C. L. Langes Hustru, † i Korsør 23. Novbr.
- Lange**, Thomas, Professor, Forfatter, † i Lyngby 25. Aug.; f. i Kbhvn. 30. Novbr. 1829. (Hustru: Fanny L., f. Gjellerup; Børn).
- von Langenbeck**, Bernhard Conrad Rudolph, Dr. med. & chir., Etatsraad, fhv. Professor ved Kiels Universitet, fhv. Professor i Chirurgi i Berlin, R. af D. p. p., † i Wiesbaden 30. Septbr., f. i Hannover 9. Novbr. 1810.
- Lassen**, Lars Christian, Overauditeur, fhv. Inspecteur ved Fødsels- og Pleiestiftelsen, † i Kbhvn. 14. Januar, f. i Odense 28. Aug. 1803. (Efterladte).
- Launy**, Adolph Johan George, Prem.-Lieut. i den vestindiske Hærsstyrke, † i Hamborg 15. Juni, f. 22. Mai 1850. (Hustru: Anna f. Baronesse Rosenkrantz; Søn).
- Lautrup**, Laura, f. Schiøtt, Enke efter Justitsraad C. L., † i Kbhvn. 11. Nov., 81 Aar gl. (Børn).
- Leerbeck**, Christian Marcus Peter, fhv. Inspecteur ved det kgl. Frederiks Hospital, † paa Frederiksberg 20. Juni. (Hustru: Vilhelmine L., f. Sørensen; Børn).
- Lehmann**, Edvard Adolph Emilius, Conferentsraad, fhv. Amtsforvalter for Aarhus District, R. af D., † i Aarhus 23. Juni, f. i Kbhvn. 6. Nov. 1821. (Hustru: Kristine L., f. Simesen; Børn).
- Lepper**, Carl Theodor Hartvig, Kammerraad, Postmester i Middelfart, † smstds. 23. Mai, 59 Aar gl.
- Le Sage de Fontenay**, Juliane, f. Rotwitt, Etatsraad, Departementschef J. P. Le S. de F.'s Hustru, † i Kbhvn. 11. Octbr., f. 22. Aug. 1815.
- Lillienskiold**, Emilie Augusta, Frøken, † i Kbhvn. 9. Sept., f. 17. Decbr. 1863. (Søster og Svoger: Johanne Laub, f. L., Overlæge H. Laub).
- Lillienskiold**, Hans Christopher, Kontorist, † i Kbhvn. 19. Septbr., f. 4. Juni 1858.
- Lillienskiold**, Hans Gustav, Læge og Apotheker i New York, † smstds.

17. Decbr., f. paa Sophienberg i Nordsjælland 13. Mai 1829. (Hustru og Søn).
- Lind**, Ellef, afsk. Oberst af Infanteriet, R. af D. p. p., † i Kbhvn. 22. Marts, f. smstds. 12. April 1809. (Hustru og Søn: Martine L., f. Thostrup; kgl. Fuldmægtig G. L.).
- Linderstrøm**, Caroline Amalie, Frøken, † i Kbhvn. 23. Marts. (Søstre: Johanne Lang, f. L., Vilhelmine L.).
- von Linstow**, August Wilhelm Franz, afsk. Premierlieutenant af Cavalleriet, fhv. preussisk Major, † i Bückeberg 13. Juni, f. 21. Novbr. 1814.
- Lohse**, Georg Edvard Gustav, Grosserer, Consul, † i Skotterup i Juli. (Hustru: Catherine L., f. Edwards; Børn og Svigerbørn).
- Lorentzen**, Maria Antoinette, f. Beck, fhv. Toldcontrolleur i Lorentzens Hustru, † i Aarhus 7. Febr.
- Lorentzen**, Thomas Jacob, fhv. Toldcontrolleur i Aarhus, † smstds. 18. Novbr., f. 26. Juni 1813. (Børn).
- Lorenzen**, Christian Claus, Sognepræst til Vor Frue Kirke i Aalborg og ad int. til Nørre-Tranders, fhv. Adjunct ved Slesvig Domscole, † i Aalborg 18. Aug., 59 Aar gl.
- Lund**, Augusta Charlotte Petrine, f. Heilmann, Enke efter Geheimeconferentsraad, Livlæge, Dr. med. J. J. G. L., † i Kbhvn. 30. Mai, f. smstds. 8. Mai 1810. (Neveu: Sognepræst i Kbhvn. G. Schepe-lern).
- Lund**, Johan Christian, fhv. Toldcontrolleur i Kjøbenhavn, R. af D., † i Kbhvn. 24. Aug., f. 8. Januar 1812. (Hustru og Børn: Maria L., f. Henrichsen, Tecla L., Maximilian L.).
- Læssøe**, Niels Frederik, Stud. med. & chir., † i Kbhvn. 25. Juni.
- Maag**, Julius, Overretsprocurator i Kjøbenhavn, † i Lyngby 1. Juli, f. i Kbhvn. 10. Juli 1811. (Hustru: Sophie M., f. Lütken; Børn).
- Mackeprang**, Marie, f. Jensen, Sognepræst til Fodby H. M.'s Hustru, † i Fodby Præstegaard 29. April, 71 Aar gl.
- Madsen**, Hans, Kammerraad, fhv. Toldassistent i Kjøbenhavn, † paa Frederiksberg 5 Juli, 78 Aar gl.
- Magens**, Any Margrethe, Frøken, † i Kbhvn. 1. Marts. (Niece: Marie M.).
- le Maire**, Louise, f. Müller, Enkefrue, † i Kbhvn. 23. Mai. (Børn: Frédéric le M., Louis le M., Thora le M., f. Wittusen).
- Mathiesen**, Christian Conrad, fhv. Premierlieutenant af Infanteriet, † i Kbhvn. 24. Novbr., 83 Aar gl. (Børn).
- Mathiesen**, Frederik Julius, const. Lærer ved polytechnisk Læreanstalt, † i Kbhvn. 8. Decbr., 39 Aar gl. (Hustru: Nanna M., f. Svendsen).
- Matthæi**, Carl Henrik Vilhelm, Uhrmager i Kjøbenhavn, fhv. Capitain i Kongens Livjægercorps, † i Kbhvn. 14. Septbr. (Hustru: Hermantine M., f. Reetz).
- Meinert**, Ida Mathilde Nicoline, Frøken, Forstanderinde for Dronning Caroline Amalies qvindelige Pleieforening, † i Kbhvn. 26. Februar, f. 15. Mai 1827. (Moder: M. C. M., f. Tang; Sødskende). (See ndfr.).
- Meinert**, Mette Christine, f. Tang, Enke efter Grosserer, Raadmand N. I. M., † i Kbhvn. 6. Decbr. f. paa Nørre Vosborg 4. Mai 1799. (Børn). (See ovfr.).
- Meyer**, Christian Vilhelm, afsk. Oberst af Ingenieurcorpset, Comm. af D. 1^o, Dbmd., † i Kbhvn. 24. Januar, 79 Aar gl. (Hustru: D. M., f. Øllgaard; Børn).
- Meyer**, Hartvig Wulff, fhv. Kjøbmand i Kolding, † i Kbhvn. 13. Octbr., 76 Aar gl. (Efterladte).

- Meyer, Johan Philip Ferdinand**, Gros-serer i Kjøbenhavn, † smstds. 28. Aug., f. i Nakskov 23. Januar 1829. (Børn og Sviger-søn: Alma von Holck, Premierlieutenant Carl von Holck, Handelsfuldmægtig Axel M., Skuespillerinde Olga M., Stud. med. Aage M., Harriet M., Thyra M.).
- Meyer, Louise Emilie**, f. Gliese, Enke efter praktisk Læge M., † i Kbhvn. 25. Febr. (Efterladte).
- Middelboe, Christian**, Justitsraad, † i Kbhvn. 27. Mai, 81 Aar gl. (Børn og Svigerbørn).
- Mirkin, Moses**, Kantor ved den mosaiske Menighed i Kjøbenhavn, † i Kbhvn. 14. Febr., 76 Aar gl. (Hustru: Hanne M., f. Meyer).
- Monrad, Ditlev Gothard**, Dr. theol. & phil., Biskop over Lolland-Falsters Stift, Medlem af Kunstakademiet, Stk. af Dbg. og Dbmd. p. p., fhv. Conseilspræsident, fhv. Finantsminister, fhv. Minister for Kirke- og Underviisningsvæsenet, fhv. Indenrigsminister ad int., fhv. Minister ad int. for Hertugdømmerne Holsten og Lauenborg, fhv. Medlem af Folkethinget og af Rigsraadet, † i Nykjøbing paa Falster 28. Marts, f. i Kbhvn. 24. Novbr. 1811. (Hustru: Emmy M., f. Tutein; Børn).
- Muhle, Christian August Dalgas**, Herredsskriver i Nørvang-Tørrild Herreder, † i Veile 7. Mai, f. i Grumstrup 3. Juli 1821. (Hustru: Elisabeth M., f. Selmer).
- Müller, Frederikke**, f. Berg, Enke efter Fabrikentreprenuer A. W. M., fhv. Skuespillerinde ved det kgl. Theater, † paa Raavad 31. Juli. (Børn).
- Müller, Johannes**, Cand. phil., † i Chicago 17. Juli. (Forældre: Overlærer ved Horsens Latinskole H. M., M. M., f. Ingerslev).
- Mehl, Elise Vilhelmine Julie**, f. Nagel, Etatsraad C. Møhls Hustru, † i Frederiksborg Nyhuse 4. April.
- Møinichen, Jacob**, Guldsmedemester, † i Kbhvn. 9. Febr. (Sødskende: I. S. M., C. A. M., Petrine Christensen, f. M.).
- Møller, Elise Henriette**, f. Jensen, Postexpedient C. F. M.'s Hustru, † i Kbhvn. 13. Sept. (Ægtefælle og Børn).
- Møller, Iver Henrik Valdemar**, Justitsraad, fhv. Districtslæge i Hørsholms Lægedistrict, R. af D., † paa Frederiksberg 27. Marts, f. i Stege 7. Marts 1810. (Hustru: Frederikke M., f. Lindegaard).
- Møller, Nielsine Vestine**, f. Buch, Toldcontrolleur Møllers Hustru, † i Kbhvn. i Decbr.
- Mønster, Carl Christian**, fhv. Adjunct ved Slagelse Latinskole, † paa Frederiksberg 17. Febr., f. i Ødum 8. Apr. 1812. (Søn: Carl M.; Døtre).
- Mørck, Poul Christian**, Cand. theol., † i Aarhus 30. Octbr., f. i Slangerup 13. Novbr. 1846. (Forældre: Kjøbmand Johannes M., Frederikke M., f. Brøns).
- Neergaard, Johan Andreas**, fhv. Proprietair, † paa Jomfrubakken pr. Mariager 6. Marts, f. 5. Jan. 1809. (Efterladte).
- Neergaard, Peter Johansen**, Jægermester, R. af D., † paa Frederiksberg 4. Febr., 72 Aar gl. (Børn og Svigerbørn).
- Nellemann, Caroline**, Enke efter Apotheker i Randers P. S. N., † i Kbhvn. 30. Jan. (Neveu: Høiesteretsadvocat S. Nellemann).
- Nellemann, Laurits**, Justitsraad, fhv. Proprietair, † paa Allingskovgaard 14. Octbr., 84 Aar gl. (Børn og Svigerbørn).
- Nielsen, Elise Dorothea**, f. Gede, Enke efter Professor, Skolebestyrer M. N., † i Kbhvn. 6. Juli, f. smstds. 9. Juni 1801. (Døtre: Julie Gede, Kristiane N.).
- Nielsen, Frederik Theodor**, fhv. Over-

- lærer ved Cathedralskolen i Nykjøbing paa Falster, † i Nykjøbing p. F. 3. Jan. f. i Nyraad 22. Octbr. 1820 (Børn).
- Nielsen**, Hermann, Grosserer i Newcastle, † smstds. 26. Octbr., 45 Aar gl. (Fødested: Thisted). (Hustru: Margrethe N., f. Møller; Børn).
- Nielsen**, Laurette Severine, f. Wesenberg, Enke efter Sognepræst til Ramløse og Annise T. N. N., † i Rohlte Præstegaard 3. Nov., 80 Aar gl. (Søn: Sognepræst til Rohlte I. C. W. N.).
- Nordentoft**, Johan Christian, Capitain af Artilleriet, † i München 27. Juni, f. 21. Febr. 1856.
- Nors**, Marie Frandsine, f. Møller, Enke efter Cancelliraad, Procurator O. H. N., † i Aarhus 25. April, 60 Aar gl. (Sødskende).
- Nyholm**, Carl Henrik, Grosserer i Kjøbenhavn, † smstds. 9. Decbr., 78 Aar gl. (Sødskende).
- Nergaard**, Jens Peter, Grosserer, † i Kbhvn. 17. Januar. (Hustru: Sophie N., f. Bierring).
- Nerschau**, Poulaine Christine, Frøken, † i Kbhvn. 3. Jan. (Søster: Anna Marie Brix, f. N.; Svoger: Etatsraad I. A. Hasselberg).
- Oehlschläger**, Gustav Adolph, Sagerfører i Kjøbenhavn, † smstds. 22. Octbr., 65 Aar gl. (Hustru, Børn og Svigerbørn).
- Olesen**, Hans, fhv. Medlem af Folketinget, † paa Frederiksberg 5. Aug., f. i Sædinge ved Rødby 1. Febr. 1815.
- Olsen**, Christian, Stud. med., † i Kbhvn. 12. Octbr. (Fader: fhv. Gaardmand i Tjæreby Niels O.; Sødskende).
- Olsen**, Johannes Peter, Krigsraad, fhv. Sotøihuslieutenant, Dbmd., R. af D., † i Kbhvn. 13. Febr., 77 Aar gl. (Hustru: Hanne O., f. Holm; Børn).
- Olsen**, Ole Ferdinand, Justitsraad, Eier af Kjongs Fabrik, R. af D., † i Kbhvn. 16. Jan., f. smstds. 12. Mai 1805. (Børn).
- Ove**, Johanne Henrikke, f. Aarslev, Enke efter Sognepræst til Vadum N. A. O., † i Søholmshuse i Marts, 77 Aar gl.
- Pashjerg**, Laurits Gregorius, Sognepræst til Torkildstrup og Lille Brænde paa Falster, † i Torkildstrup Præstegaard 15. Nov., 66 Aar gl. (Hustru: Caroline P., f. Rasmussen; Børn).
- Paulsen**, Julius Sophus, Premierlieutenant, Overtelegraphist i Odense, † smstds. 10. Mai, 57 Aar gl. (Hustru: Marie P., f. Hornemann; Børn).
- Petersen**, Anna Susanne Kathrine, f. Fog, Sognepræst til Aagerup O. N. P.'s Hustru, † i Aagerup Præstegaard 21. Octbr., 29 Aar gl. (Ægtefælle og Børn).
- Petersen**, Christian Frederik, Premierlieutenant, Civilingeniør, R. af D., † i Kbhvn. 7. Jan., 67 Aar gl. (Hustru: Jacobine P., f. Jacobsen; Børn).
- Petersen**, Conradine, Justitsraad, Overretsprokurator T. N. Petersens Enke, † i Kbhvn. 4. Juni. (Søn og Svigerdatter: Sophus P., Henriette P.).
- Petersen**, Frederik Christian Vilhelm, Cand. theol., † paa Frederiksberg 15. Marts, f. paa Brahesborg, 19. Marts 1831. (Hustru: Cecilia P., f. Gøtsche).
- Petersen**, Henrik Christian, Stud. med., † i Kbhvn. 23. Mai, 24 Aar gl. (Forældre: Sognepræst til Gudbjerg Harald P., Frederikke P., f. Schepelørn).
- Petersen**, Johannes Albert, Piano-ortefabrikant, † i Kbhvn. 28. April, 35 Aar gl. (Hustru: Augusta P., f. Dons).
- Petersen**, Louise, f. Toxværd, Enke efter islandsk Kjøbmand P., † i Kbhvn. 10. Mai, 90 Aar gl. (Datter: Enkefru Emilie Ørnstrup; Børnebørn).

- Poulsen**, Frederik Christian, Procurator i Holstebro, † smstds. 27. Aug., f. 2. Octbr. 1832. (Hustru: Thora P., f. Repsdorph).
- Poulsen**, Vilhelm Burchard. fhv. Provst for Ramsø-Thune Herreder, fhv. Sognepræst til Eiby og Nørre-Dalby, R. af D., † i Roeskilde 19. Maj, 77 Aar gl. (Hustru: Nathalie P., f. Paulli).
- Prahl**, Carl Rudolph, Cand. polit., fhv. Medlem af „Dagbladets“ Redaktion, Ridder af Æreslegionen, † i Kbhvn. 18. Juli, f. smstds. 28. April 1826. (Søn: Cand. philos. S. P.).
- Prangen**, Sophie Caroline, f. Schwarz. fhv. Sognepræst til Nørhæk F. C. C. P.'s Hustru, † i Kbhvn. 10 Febr., 71 Aar gl.
- Rasmussen**, Ane Elisabeth, f. Dyhrberg, Enke efter Sognepræst til Haasum og Ramsing R. R., † i Hem i Febr.
- Reeberg**, Peter Nicolai, Cand. phil., Gaardejer, † paa Frederiksberg i Juli. (Børn).
- Reedtz**, Otto Arenfeldt, Kammerherre, Fideicommissbesidder, Eier af Tamdrup Bisgaard, † smstds. 29. Novbr., f. 8. Novbr. 1802. (Efterladte).
- Repholtz**, Matthias Edvard, Justitsraad, Godsforvalter ved Baroniet Stampenborg, † paa Nysø 17. Novbr. (Hustru: Johanne R.; Børn).
- Richardt**, Carl Johan, Portraitmaler, † i Kbhvn. 31. Octbr., f. paa Brede 16. Novbr. 1816. (Efterladte).
- Riegels**, Christine Frederikke, f. v. Heinen, Enke efter Kammerherre, Oberst H. C. R., † i Kbhvn. 28. Novbr., f. i Odense 1803. (Efterladte).
- Rievers**, Christiane, f. Ingerslev, Conventualinde i Slagelse Kloster, † smstds. 20. Febr., 90 Aar gl. (Børn og Børnebørn).
- Riis**, Wolle Jessen, Toldassistent i Skjelskør, Dbmd., † i Skjelskør 4. Februar, f. 22. Octbr. 1810. (Hustru: Jeannette R., f. Jacobsen).
- Rosenkrantz**, Ivar Christian, Baron, Kammerherre, Hofjægermester, R. af D., fhv. Medlem af Landsthinget, † i Skanderborg 22. Juni, f. 13. Sept. 1808. (Hustru: H. Rosenkrantz, f. de Lichtenberg).
- Rosenstand**, Johan Frederik, Xylograph, † i Kbhvn. 6. Maj, f. smstds. 29. Decbr. 1820. (Hustru: Elvine R., f. Rosenstand; Datter: Ellen R.).
- Ross**, Elisabeth Cathrine, Conventualinde i Vemmetofte Kloster, † i Kbhvn. 19. Maj, f. 9. Juli 1806. (Broder: Oberst Fr. R.).
- Rostrup**, Anna Cathrine Christine, f. Lund, Enke efter fhv. Sognepræst til Mosbjerg og Hørnsted J. H. R., † i Vridsløselille 24. Decbr., 79 Aar gl. (Børn: Hedevig R., Dines R.). (See ndfr.).
- Rostrup**, Jens Hjersing, fhv. Sognepræst til Mosbjerg og Hørnsted, † i Aalborg 4. Marts, 76 Aar gl. (Hustru: A. C. C. R., f. Lund; Børn: Hedevig R., Dines R.). (See ovfr.).
- Rothe**, Tyge, Slotsgartner ved Rosenberg, Borgerrepræsentant, R. af D., † i Kbhvn. 19. Octbr., f. 13. Sept. 1836. (Hustru: Thalia R., f. Rothe; Børn).
- Roulund**, Louise, f. Schiødte, Jægermester C. E. R.'s Enke, † paa Aagaard i Novbr.
- Ruben**, Hanne, f. Eichel, Enke efter Hofmanufakturhandler M. M. R., † i Kbhvn. 19. Novbr., 81 Aar gl. (Søn: portugisisk Generalkonsul Gottfried M. R.).
- Rybsahm**, Jacques George Andreas, fhv. Distriktslæge i Ebeltoft Lægedistrikt, R. af D., † i Ebeltoft 26. Juli, f. i Aalborg 5. Oct. 1820. (Hustru: Caroline R., f. Sørensen; Børn).
- Ræder**, Carl Gustav Valdemar, Ejer

- af Dyrehavegaard ved Kolding, † smstds. 21. Decbr., 52 Aar gl. (Hustru: Othilie R., f. Aarestrup).
- Rømer**, Frederique Raupach. Enke efter Kammerjunker R., † i Kbhvn. 27. Januar. (Børn).
- Rønne**, Peter Falck, Sognepræst til Vejrum i Ribe Stift, † i Vejrum Præstegaard 7. Oct., 62 Aar gl. (Hustru: Signe R., f. Stephensen).
- Røse**, Hakon, Stud. med., † i Kbhvn. 31. Juli, 20 Aar gl. (Forældre: Distriktslæge i Rudkjøbing C. F. R.; Charlotte R., f. Blegvad).
- Sadolin**, Helga Winifred, Frøken, † 15. April i Rerslev Præstegaard, 19 Aar gl. (Forældre: Sognepræst O. I. S., Louise S.).
- Salmonsens**, Carl Heymann, Cand. polit., Sekretair under Grosserer-Societetets Komité, † i Kbhvn. 18. Sept., ved Ulykkestilfælde (Overkjørsel af Dampsporgvognen), f. smstds. 29. Jan. 1839. (Moder: Dina S. f. Jacobsen).
- Salmonsens**, Lea, f. Jonas, Enke efter Grosserer og Fabrikant L. S., † i Kbhvn. 13. April, 73 Aar gl. (Børn og Svigersøn: Arnold S., Augusta Nathansen, f. S., Redaktionssekretair M. Nathansen; Isabella S.).
- Salomon**, Caroline Amalie, f. Fischer-Benzon, Enke efter Sognepræst til Herslev og Gjevninge V. S., † i Kbhvn. 4. Juni, 75 Aar gl. (Børn: Henriette Kuhr, Therese S., Emilie Ewald).
- Saxtorph**, Petrine Jensine, f. Altwelt, Enke efter Sognepræst til Græsted og Maarum S. V. S., † i Kbhvn. 10. Octbr., 90 Aar gl. (Søn: Valdemar S.; Datter: Mathilde Wolff, f. S.; Svigersøn: C. S. Wolff).
- Schibbye**, Adolph, Apotheker, † paa Frederiksberg i Juni, f. paa Øland 1853. (Moder: M. N. S.).
- Schiellerup**, Hans Carl Frederik Christian, Dr. phil. (Jena), Professor, astronomisk Observator, Lærer ved Soofficersskolen, Medlem af Videnskabernes Selskab, R. af D., † i Kbhvn. 13. Nov., f. i Odense 8. Febr. 1827. (Hustru: Thora S., f. Hassel. Børn).
- Schieltved**, Oluf Bernt, Krigsassessor, Forgylde, Dbmd., † i Kbhvn. 12. Januar. (Efterladte).
- Schiern**, Ulrikke Amalie Frederikke, f. Komtesse Knuth, Enke efter Artillerikapitajn E. Schiern, † i Kbhvn. 20. Jan., f. 8. Marts 1828. (Sødskende: Postmester i Sorø Greve A. K., Stiftsdame i Vallø Komtesse Juliane K.).
- Schiødte**, Ludvig Thorvald Theodor, Apotheker i Kjøbenhavn, † smstds. 14. Octbr., f. paa Frederiksberg 1834. (Moder: Nicoline S., f. Hvalsøe).
- Schjødt**, Andreas Ferdinand, fhv. res. Kapellan ved Aarhus Domkirke, † i Kbhvn. 16. Febr., 71 Aar gl. (Neveu: N. Schiødte).
- Schlegel**, Ellen Kathrine, f. Becher, Enke efter Etatsraad C. F. A. S., † i Odense 20. Juni. (Børn).
- Schlegel**, Henrik August Vilhelm, Kapitajn, fhv. Postmester i Rudkjøbing, † i Kbhvn. 13. Decbr., 78 Aar gl. (Børn og Svigerbørn).
- von Schleppegrell**, Vilhelm August, Overførster ved Vallø Stift, † paa Høgnetslund 11. Maj, f. 2. Juli 1841. (Hustru: Augusta v. S., f. Kragh; Børn).
- Schmidt**, Andreas Carl, Grosserer i Kjøbenhavn, fhv. nederlandsk Konsul i Kiel, R. af D. p., † i Kbhvn. 15. Febr. (Efterladte).
- Schnabel**, Anna Maria, Frøken, † i Kbhvn. 21. April. (Søstre).
- Schneider**, Josephine, Frøken, Forstanderinde for Børnehjemmet paa Wodrofsvej, † paa Frederiksberg 25. Juni.
- Schneller**, Johan Lorentz, afsk. Kapitajn af Infanteriet, † i Kbhvn. 27. April, 73 Aar gl. (Børn og Svigerbørn).
- Schnepel**, Johan Carl Ludvig, Justits-

- raad, flv. Landskriver i Sønder-Ditmarsken, R. af D., Dbmd., † i Wandsbeck i Juni, 87 Aar gl.
- Schou**, Carl Theodor Emil, praktis. Læge i Hobro, † 16. Juli, f. i Kbhvn. 29. Octbr. 1857. (Sødskende).
- Schou**, Emilie Kristine, f. Jacobsen, Enke efter Etatsraad, Hofmedikus C. T. E. Schou, † i Kbhvn. 9. Jan., f. i Hellebæk 20. Maj 1817. (Børn).
- Schousboe**, Peter Sølling, Dr. phil., flv. Sognepræst til Landet paa Taasinge, † paa Frederiksberg 12. Novbr., 81 Aar gl. (Hustru: Cecilie S., f. Ring; Børn og Svigerbørn).
- Schram**, Johannes Frederik Bernhard, fhv. kgl. Kapelmusikus, † i Ribe 27. Marts, f. i Kbhvn. 23. Maj 1818. (Søn: Toldfuldmægtig Victor S.).
- Schroll**, Thorvald, Birkedommer og Skriver i Wedølsborg Birk, † i Kjerlingberg pr. Aarup 26. Aug., f. i Højrup 19. Nov. 1839. (Hustru: K. S., f. Havemann).
- Schrøder**, Carl Valdemar, Kontorchef i Østifternes Kredittorening, † i Kbhvn. 18. Juli. (Hustru: Charlotte S., f. v. Schoultz, Døtre og Svigersøn).
- Schultz**, Johan Philip, afsk. Kontreadmiral, Stk. af D., Dbmd. p. p., † 4. Octbr., f. 16. Novbr. 1820. (Efterladte).
- Sehestedt-Juul**, Clara Adolphine Adelheid, f. Komtesse Platen zu Halbermund, Enke efter Kammerherre C. S. J., † paa Hellerup 28. Decbr., f. 24. Novbr. 1821. (Døtre: Fru Agnes Mourier, f. S. J., Stiftsdame i Vallø Sophie S. J.).
- Selmer**, Fritz, Sognepræst til Aversi og Thestrup i Sjællands Stift, † i Aversi Præstegaard 15. August, 62 Aar gl. (Hustru: Hulda S., f. Muhle). (See ndfr.).
- Selmer**, Mogens Christian, Premier-
- lieutenant af Fodfolket, † i Kbhvn. 29. Juni, f. 15. Sept. 1864. (Forældre: Fr. S., Hulda S., f. Muhle). (See ovfr.).
- Sick**, Conradine Franziska, f. Marcher, Enke efter Kammerjunker S., † i Kbhvn. 25. Febr. (Døtre: Franziska S., Ingeborg Maria S.).
- Sigurdsson**, Jon Sigurdur Karl Kristjan Johnsen, Læge i 12te Lagedistrikt paa Island, † paa Island 18. Januar, 84 Aar gl.
- Sivertsen**, Sigurd Brynjulfsson, fhv. Sognepræst til Utskalar, Hvalsnes og Kirkjuvogur, R. af D., † paa Island 24. Maj, f. paa Sel ved Reykjavik 2. Novbr. 1808.
- Skak**, Hans Andersen, Strandkontrollør i Klitmøller, Dbmd., † i Kbhvn. 8. Octbr., f. 2. Decbr. 1825.
- Skeel**, Vilhelm Samuel, Kammerherre, extraordinair Assessor i Højesteret, Komm. af D. 2^o, Dbmd., † i Kbhvn. 24. Novbr., f. 6. Aug. 1810. (Søstre: Professorinde M. Wessel-Brown, Kammerjunkerinde C. Hauch).
- Skibsted**, Marie Elisabeth, f. Larsen, Enke efter Konsul S., † i Kbhvn. 31. Jan. (Døtre: Anna S., Marie S.).
- Smidth**, Noline, Enke efter Kammerherre, Orlogskapitajn P. H. C. Smidth, † i Kbhvn. 18. Febr., (Børn og Svigerbørn).
- Sommerfeldt**, Theodor Frederik, Sognepræst til Tersløse og Skjellebjerg i Sjællands Stift, † i Tersløse Præstegaard 15. Decbr., 64 Aar gl. (Børn og Svigerbørn).
- von Sperling**, Ulrich Vilhelm Michael Adolph, Fideicommissbesidder, † paa Frederiksberg 5. Sept., f. 11. Novbr. 1862. (Moder: Vilhelmine von S., f. Castberg).
- Stahl**, Hermann Timcke, Tøjsfabrikant i Kbhvn., † smstds. 30. Septbr., f. 1806. (Datter og

- Svigersøn:** Thora Most, f. S., Peter Most).
- Stemann, Augusta Henriette Frederikke** Dorothea, f. Tillisch, Enke efter Kammerherre, fhv. Stiftamtmand C. L. S., † i Roeskilde 25. Octbr., f. 20. Juni 1795. (Stedsøn: Kammerjunker J. A. Stemann til Store Restrup; Stedøtre).
- Stemann, Carl Ludvig Friedrich August,** Advocat og Notarius publicus i Husum, † smstds. 29. Januar, f. i Toftlund 19. Sept. 1838. (Moder: Gehejmeraadinde Friedericke S., f. Wardenburg).
- Stephensen, Oline Henriette,** f. Friis, Enke efter Overauditeur, By- og Herredsfoged O. Stephensen, † 27. Jan., 72 Aar gl. (Efterladte).
- Stilling, Fanny,** f. Andersen, Etatsraad, fhv. Stadsbygmester H. C. S.'s Hustru, † paa Frederiksberg 27. Octbr.
- Slockfleth, Thora Mathilde,** f. Glahn, Enke efter Amtmand, Kammerherre W. S., † i Kbhvn. 23. Decbr. (Børn: Witha S., Mathilde Stibolt, f. S., Svigersøn: Læge Ernst Stibolt).
- Storm, Bernhardine Magdalene,** f. Middelboe, Enke efter Sognepræst til Veterslev og Hømb P. M. M. S., † 20. Decbr., 75 Aar gl. (Børn: Ove S., Magdalene Olsen, f. S., Gine Hansen, f. S., Frederikke S.; Svigerbørn: Ovidia S., f. Møller, Morton Olsen).
- Strøyberg, Laura Andrea,** f. Smith, Frue, † i Kbhvn. 7. Juni. (Ægtefælle: Cand. pharm. Christoffer S.; Fader: Overlærer Henr. Smith).
- Stybe, Christian Valdemar,** Badelæge paa Klampenborg, † i Kbhvn. 13. Juli, f. i Kirke-Helsing 20. Mai 1831.
- Stylsvig, Søren Bruun,** Toldassistent i Fredericia, † smstds. 14. Decbr., ved Ulykkestilfælde (Drukning), f. 11. Mai 1827.
- Suenson, Eduard,** afsk. Viceadmiral, Stk. af D., Dbmd. p. p., † i Kbhvn. 16. Mai, f. smstds. 13. April 1805. (Børn).
- Suenson, Henriette,** f. Lund, Enke efter Etatsraad J. N. S. (see ndfr.), † i Kbhvn. 15. Sept. (Børn og Svigerbørn).
- Suenson, Jean Nicolas,** Etatsraad, fhv. Overauditeur i Søetaten, Comm. af D. 2°, Dbmd., decoreret med Medaillen for Druknedes Redning, † i Kbhvn. 13. Jan., f. smstds. 1799. (Hustru: Henriette S., f. Lund). (See ovfr.).
- Svane, Eduard Valdemar,** Premierlieutenant, Cand. phil., † i Kbhvn. 15. Octbr., f. 4. Juli 1851. (Forældre: Krigsassessor I. E. S., Sophie S., f. Flindt).
- Swane, Julie Anette,** f. Clausen, Enke efter Mægler L. S., † paa Frederiksberg 5. Decbr., 92 Aar gl. (Sønner).
- Sveistrup, Svend Trøst,** Landinspæcteur, † i Veien Præstegaard 30. Aug., 27 Aar gl.
- Sørensen, Ferdinand Christian,** kgl. Translateur, † i Kbhvn. 23. Novbr., f. i Roeskilde 18. Juni 1824. (Broder: Havnefoged F. S.).
- Teisen, Constance Victoria,** Frøken, Datter af afd. Sognepræst til Fanefjord M. P. T., † i Kbhvn. 13. Novbr. (Moder og Sødskende).
- Thaarup, Magdalena Petrea,** Frøken, † i Jægersborg 9. Mai, f. 1807. (Broder: Boghldr. E. L. Thaarup).
- Thalbitzer, Heinrich Ludvig Rothe,** Capitain i Flaaden, R. af D. p. p., † i Kbhvn. 4. April, f. 27. Juli 1837. (Hustru: Ida T.; Datter).
- Thaning, Marthine,** f. Ingwersen, Enke efter Toldcontrolleur H. H. T., † 27. Jan. (Børn: Herman T., Jacob T., Johannes T., Mariane T.).
- Thayssen, Peter Frederik,** fhv. Sogne-

- præst til Baarse og Beldringe i Sjællands Stift, † i Sorø 25. Juli. 85 Aar gl. (Hustru: Laura T., f. Barfoed; Børn: Anna T., Erik T.; Svigerdatter: Frederikke T., f. Gregersen).
- Theilade**, Fanny Harriet, f. Petersen, Sognepræst til Sal H. S. T.'s Hustru. † i Sal Præstegaard 22. Decbr., 32 Aar gl.
- Thielemann**, Carl Johan, Overtелеgraphist, † i Kbhvn. 18. April, 54 Aar gl.
- Thisted**, Valdemar Adolf, fhv. Sognepræst til Tommerup i Sjællands Stift. Forfatter, † paa Frederiksberg 14. Octbr., f. i Aarhus 28. Febr. 1815. (Hustru: Elise T., f. Rasmussen).
- Thomsen**, Alfred Christian, Toldassistent i Kjøbenhavn, † smstds. 30. Juli, f. 18. Sept. 1852. (Moder: Else T.; Broder: Toldassistent Oluf T.).
- Thomsen**, Anna Vilhelmine, f. Krause, Contoirchef i Finantsministeriet H. H. Thomsens Hustru, † i Kbhvn. i Septbr.
- Thorsen**, Thor Niels Brock, Politinspecteur i Kjøbenhavn, † smstds. 18. Febr., 56 Aar gl. (Hustru: Elise T., f. Grimm; Børn).
- Thrane**, Anton Jørgen, Redactionssecretair ved „Politiken“, † i Kbhvn. 6. Octbr., 45 Aar gl. (Hustru: Edvardine T., f. Faxø).
- de Thurah**, Ane Cathrine, f. Madsen, Enke efter Cand. theol., Capitain L. de T., † i Kbhvn. 26. April, f. 24. Octbr. 1817.
- Tillisch**, Henriette Vilhelmine, f. Comtesse Lerche, Enke efter Kammerherre, Cabinetssecretair C. T., † i Kbhvn. 19. Decbr., f. 17. Juni 1801. (Børn).
- Tillisch**, Johan Sigismund Møsting, afsk. General af Artilleriet, C. af D. 1^o, Dbmd. p. p., † paa Frederiksberg 25. Octbr., f. i Munke-Bjergby 9. August 1810. (Hustru: Cathrine T., f. Lund).
- Topp**, Fritz, Theatermaler, † i Berlin 18. Septbr. (Hustru: Laura T., f. Korell).
- Torp**, Catharine Marie, f. Vølchers, Generalkrigscommissair F. L. T.'s Hustru, † paa Frederiksberg i Septbr.: f. i Danskhage Sogn i Slesvig 31. Aug. 1831.
- Torp**, Harald, afsk. Ritmester. R. af D. † i Aarhus 20. Novbr., f. 29. Septbr. 1839. (Sødskenel).
- Torp**, Johanne Amalia Dorothea, f. Dehde, Eeke efter Oberst N. T., † i Eimsbüttel 8. Marts, 85 Aar gl. (Efterladte).
- Tortzen**, Christian Gerhardt, Redacteur af „Kallundborg Avis“, † i Kallundborg 8. Octbr., f. 30. Marts 1830. (Hustru: Dorothea Marie T.).
- Trampe**, Christiane Adolphine, Grevinde, f. Siersted, Enke efter Kammerherre, Stiftamtmand I. D. T., † i Kbhvn. 9. Jan., f. 18. April 1813. (Børn og Svigerbørn).
- Tregder**, Paul Hagerup, Dr. phil., Professor, fhv. Rector ved Sorø Akademis Skole, R. af D., Dbmd., † paa Frederiksberg 21. Mai, f. i Kbhvn. 21. Juli 1815. (Hustru: Chalotte T., f. v. d. Recke; Børn og Svigerbørn).
- Trier**, Adolph, Dr. med. (Jena), † i Kbhvn. 25. Novbr., f. smstds. 23. Marts 1809. (Hustru: Henriette T., f. Trier).
- Trier**, Johannes Meyer, practis. Læge i Kbhvn., † smstds. 2. Septbr., f. smstds. 2. Novbr. 1849. (Hustru: Ingeborg T., f. Hyllested).
- Trier**, Sally Levin, practis. Læge i Kjøbenhavn, R. af D., † i Kbhvn. 23. Octbr., f. paa Frederiksberg 16. Juni 1816. (Hustru: Frederikke T., f. Heilbuth).
- Trydemand**, Hans Jørgen, Gaardeier, fhv. Medlem af Folkethinget, †

- i Fjelsted ved Middelfart 25. Febr., f. smstds. 27. April 1801.
- Tutein**, Anna, f. Eckard, Enke efter Hofjægermester P. A. T., † paa Marienborg 31. Marts. f. 24. Mai 1809. (Børn).
- Tuxen**, Ludvig Christian, Departementsdirecteur i Marineministeriet, Comm. af D. 2^o. Dbmd. p. p., † i Kbhvn. 21. Juni, f. smstds. 1822. (Hustru: Laura T., f. Krieger; Børn).
- Tønder**, Charlotte Ingeborg Magdalene, f. Adler, Enke efter Etatsraad A. N. C. T., † 2. Marts. (Børn og Svigerbørn).
- Ussing**, Christian Petersen, fhv. Sognepræst til Gjern og Skanderup i Aarhus Stift, † i Randers i Mai, 74 Aar gl.
- Ussing**, Werner Jasper Andreas, Dr. juris, Directeur i Nationalbanken, extraord. Assessor i Høiesteret, kongevalgt Medlem af Landstinget, fhv. Medlem af Folkethinget, Comm. af D. 1^o, Dbmd., † i Kbhvn. 2. Decbr., f. smstds. 4. Marts 1818. (Børn).
- Wad**, Daniel, fhv. Ejer af Kragelund, † i Randers 9. Marts, f. paa Ullerupgaard 13. Juli 1834. (Hustru: Amalie W., f. Kjeldsen).
- Vahl**, Martin, Cand. med. & chir., Forstander for Kong Frederik den 7des Stiftelse paa Jægerspris, † paa Jægerspris 27. Marts, f. i Aalborg 19. Febr. 1827. (Hustru: Vilhelmine V., f. Clausen).
- Wandler**, Carl Theodor, Kammerraad, Inspecteur og Secretair ved Statsinventaricommissionen, R. af D., † i Kbhvn. 16. Novbr. (Hustru og Børn).
- Weber**, Ernst Hartvig, Muurmester i Kjøbenhavn, R. af D., † i Kbhvn. 6. Decbr. (Hustru: Johanne Antonette W., f. Berg).
- Wedege**, Margrethe Cathrine Amalie, Frøken, † i Kbhvn. i Octbr. (Søstre: Oberstinde Cetti, f. W., U. W.).
- Wedel**, Johan Frederik, fhv. Sognepræst til Bringstrup og Sigarsted i Sjællands Stift, † i Roeskilde 25. Decbr., 75 Aar gl. (Hustru: Anna W., f. Staffeldt).
- Wedel**, Nissenius Claus, fhv. Sognepræst til Himmelev og Roeskilde adelige Jomfrukloster, † i Roeskilde 3. Mai, 79 Aar gl. (Hustru: Doris W., f. Jensen; Børn og Svigerbørn).
- Wedel**, William James, Justitsraad, fhv. Districtslæge i Herning Lægedistrict, † i Herning 18. Marts, f. i London 6. Octbr. 1810. (Hustru: Svendtine W., f. Gad).
- Wedel-Heinen**, Julius Christian Frederik, Geheimeconferentsraad, Kammerherre, Eier af Elvedgaard, fhv. Hofchef hos Enkedronning Caroline Amalie, Stk. af D., Dbmd. p. p., † paa Elvedgaard 7. Marts, f. paa Kjærsgaard ved Odense 22. Juni 1814. (Hustru: Bertha W.-H., f. Comtesse Petersdorff; Børn).
- Wegener**, Marie Sophie Frederikke, f. Brock, Enke efter Kammerherre. Amtmand J. H. W., † paa Frederiksberg 31. Mai, 71 Aar gl. (A. Wegener; C. L. F. Wenener; J. Jacobs).
- Weihe**, Carl Albert, practis. Læge i Sønder Bjert ved Kolding, † smstds. 31. Decbr., f. i Kallundborg, 19. Nov. 1853.
- Wellejus**, Jens Mogens Julius, fhv. Sognepræst til Vorgod og Nørrevium i Ribe Stift, † i Kbhvn. 31. Juli, 76 Aar gl. (Efterladte).
- Velschou**, Marie, f. Hagerup, Cand. juris J. Velschous Hustru, † paa Arresødal 20. Novbr.
- Velschou**, Palmine Anna Jacobine, f. Hastrup, Enke efter Justitsraad, Kasserer C. B. V., † i Kbhvn. 20. Jan., 84 Aar gl. (Efterladte).
- Wesenberg**, Birgitte, f. Giedwad, Enke

- efter Sognepræst til Stadager og Nørre-Kirkeby E. W., † i Kbhvn. 20. Jan., 77 Aar gl. (Broder: Cand. juris, fhv. Redacteur J. F. Gjødwad).
- Wiberg**, Julius Ferdinand, Grosserer i Kjøbenhavn, † smstds. 9. Febr., 72 Aar gl. (Hustru: Nina W., f. Bjerregaard; Børn).
- Wiborg**, Hans Andreas, fhv. Sognepræst paa Bogø, † i Vordingborg 22. Marts, 81 Aar gl. (Børn: Anna Jensen; Roska W.).
- Wiese**, Johan Christian, fhv. Billardfabrikant, † i Kbhvn. 17. Juli, f. smstds. 24. Sept. 1799. (Børn: Overretssagfører G. C. C. W., Anna Henningsen, f. W.; Svigersøn: Skibsmægler S. N. Rømer).
- Vieth**, Ernst Ludvig Emil, Billedhugger, Overlærer ved det tekniske Selskabs Skole i Kjøbenhavn, R. af D., † i Kbhvn. 12. Mai, f. paa Vennerslund paa Falster 8. Juli 1824. (Hustru: Mariane Christiane V., f. Bock; Børn og Svigersøn).
- Wiggers**, Axel Vilhelm Camillo, Stud. med., † i Kbhvn. 12. Mai, 22 Aar gl. (Forældre: P. W., Julie W.).
- Winther**, Johan Christian Lautrup, fhv. Provst for Vester- og Øster-Flakkebjerg Herreder, Sognepræst til Gimlinge i Sjællands Stift, R. af D., † paa Frederiksberg 28. Octbr., 66 Aar gl. (Hustru: Cathrine W., f. Teilmann; Børn og Svigerbørn).
- Wittrog**, Johan Ludvig, practis. Læge i Rødby, † 11. Marts, f. i Christianssted paa Sect. Croix 16. Sept. 1829. (Hustru: Helga W., f. Jacobsen).
- Voigt**, Christian Ditlev Ammentorp, Sognepræst til Rørby i Sjællands Stift, † i Rørby Præstegaard 12. Juli, 67 Aar gl. (Hustru: Henriette V., f. Banner).
- Volf**, Jacob Frederik Rudolf, fhv. Sognepræst til Hedensted og Store Dalby i Aarhus Stift, † paa Frederiksberg 1. Octbr., f. i Vordingborg 9. April 1816. (Hustru: Hansine V., f. Kierulf).
- Wraae**, Christian Alfred, Herredsfoged og Skriver i Sønder-Herred paa Lolland, † i Nakskov 27. Novbr., f. i Vaalse 14. Jan. 1826. (Hustru: Emma W., f. Jermischer; Pleiedatter: Adelaide W.).
- Wulff**, Sophus Conradin Raphael, Cand. phil., Legatstifter, † i Gjentofte 16. Juni, 43 Aar gl.
- Wøldike**, Heinrich Christian Piehl, fhv. Herredsfoged i Hellum og Hindsted Herreder, † i Horsens 22. Septbr., f. i Brunsbüttel 10. Jan. 1818. (Hustru: Anna Catharina Hansine W., f. Wøldike; Børn).
- Wøldike**, Jeremias, Sognepræst til Kværndrup i Fyens Stift, † i Kværndrup Præstegaard 2. April, 68 Aar gl. (Hustru: Elise W., f. Møller-Holst).
- Zeltner**, Louise Jacobine, f. Rudolphi, Kammerraad, Slotsforvalter F. Z.'s Hustru, † i Kbhvn. 29. Juli.
- Zuschlag**, Matthias Ferdinand, Grosserer, † i Kbhvn. 7. Mai. (Hustru: Laura Z., f. Brandt).

Hos **Alb. Cammermeyer** i Christiania vil udkomme:

Fortegnelse over Eidsvoldsmænd 1814 og Stortingsrepræsentanter med Suppleanter 1814—1888 med kortere biografiske Oplysninger, samlede af Tallak Lindstøl (ca. 5 Hefter à 1 Kr.).

Af Lieutenant H. Munthes Efterretninger om Familien Munthe er 3die (sidste) Hefte udkommet. Bogen faas ved Henvendelse til „Aftenposten“s Expedition, Akersgaden Nr. 51, Christiania; Prisen er for 3die Hefte 7 Kr., for hele Værket 20 Kr.

Forfatteren af Stykket om Jørgen Carstensen m. v. er, efterat det var trykt, kommen paa det Rene med, at det S. 130 i Note 2 udtalte ikke er ganske correct, og har derfor ønsket dette bragt til Læsernes Kundskab allerede nu.

Indhold.

	Sid
Uddrag af norske Kirkebøger, ved Archivfuldmægtig <i>E. A. Thomle</i> fortsættelse	81
Personalier om Mandrup Due og hans Søn Christoffer Due, ved Archivsecretair <i>C. F. Bricka</i>	110
Jørgen Carstensen og Joh. Lorenz Castenschild, ved Archivsecretair, Registrador <i>Fr. Krarup</i> ,	121
En sandtidig Beretning om Christiansborgs Slots Brand 1794, ved Professor, Dr. <i>L. Daa</i>	131
Spørgsmaal:	
9. Om Erasmus Dybwad, af Boghandler <i>A. J. Lange</i>	138
Svar paa Spørgsmaal:	
VII. Om Sorenskriver Laurits Stub, af Archivfuldmægtig <i>E. A. Thomle</i>	139
VIII. Om Slægten Sommer, af <i>Samme</i>	144
—————	
Dødsfald i Norge 1887, af Archivfuldmægtig <i>Otto G. Lundh</i> Tilleg S. 1	
Dødsfald i Danmark 1887, af Cand. phil. <i>O. A. Schlesner</i> Tilleg S. 30	

Skriftlige Henvendelser bedes sendte til Samfundets Secretairer: for Norge Bureauchef Alf Collett i Christiania, for Danmark Cand. polit. G. L. Wad, Tidsskriftets Redacteur, Ørstedesvej Nr. 18, Kjøbenhavn V.

Enkelte Hefter sælges ikke særskilt. Til Kjøbs kunne faas de efterhaanden ndkommende fuldstændige Bind for 1½ Gange Medlemsbidraget.